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Halálos csónakszerencsétlenség a Dunán

Starhem berg herceg
46 repü lőgéppe l hé tfőn
Budapestre é rke ze tt
ivá jc i hoíárvél tnduUnk el a nemzetközi légiiuva  
résztvevői, ak ik  kedden <a föakrtonfaoz sxáSlfsoíe

Stnrkemhevg és Fe$ led átkoz ág a Siófokon
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A mátyásföldi repülőtér- üpnepi- díszbe öl­
tözött pünkösd hétfőjére. Ekkor érkeztek 
meg Budapestre az osztrák Acro Szövetség 
által rendezett nemzetközi pünkösdi kör- 
repiilés résztvevői.

A nemzetközi pünkösdi körrepülésen 46 
repülőgép vett részt és pedig 45 sportgép és 
egy utasszállító, amelyek mind az osztrák- 
svajci határról startoltak péntekena nemzet­
közi túrára. Tizenkét angol, 13 osztrák, G 
olasz, G francia, 2 svájci, 1 görög, 1 hollandi,
1 csehszlovák és 4 magyar gép startolt. Ti­
zenegy óra tájban már közel ezer főnyi kö­
zönség szorong a mátyásföldi repülőtér 
elolt, ahová egymásután érkeznek az elő­
kelőségek.

Nem sokkal negyed 12 után megérkezett 
Borncnit'.sra kereskedelmi miniszter, a fő­
város részéről Kovácsházy Vilmos tanács­
nok és Markos Béla, olt látjuk gróf. Zichy 
Nándort, az Afrika-repülőt, herceg Hohen- 
I.ohe Ferencet, a Légiforgalmi vezetőjét, Kora 
Jenőt, lovag Wahl Henriket és Apáthy Jenőt. 
A légügyi hivatalt nagyszámú pilótatiszt, élén 
vitéz fíd/.osi György légügyi hivatali főnök 
képviseli. A rendre Grosschmid István lég­
ügyi főfelügyelő, a repülőtér parancsnoka, 
Vitéz Csicsery Gyula őrnagy és Szirtes Fe- 
ccnc csendőrszázados ügyeltek fel.

A hollandi üvegk irály  
érk ezése

Tíz perccel 12 óra előtt megszólalt a re­
pülőtér érkezésha rangja és csakhamar lát­
hatóvá lett egy kis fekete pont: egy angol 
k'eP, vezetője Mr. Ellyson. Újabb harangszó, 
pont 12 óra,

Hmgérkezik a második gép, vezetője van 
dér Lecuv, a holland üvegkirály, ___

aki Amsterdamban, üveg építőanyagainak 
Propagálására 18 hatemeletes bérházat, épi-

üsztán üvegből. 
közben
megérkezik a versenv egyetlen hölgy- 

vezetője: Mrs. Buttler angol hölgy,_
J'titársával, Mr. Riddcllcl, aki Anglia egyik 
legkiválóbb pólójátékosa. Leszáll az egyet­
len ufassszállitó gép, az utasok közt ott van 
Windischgrütz hercegnő és Beresford angli- 
7'»n tiszteletes, elegáns khakiszinü reveren- 
* ójában. Most megérkezik Lord Willoughby 
,Q Koké, Anglia volt légügyi minisztere lé­
pégével együtt.

láthatáron három repülőgép száll a re- 
Puh,lér felé ékalakban, . . . .  ■

három magyar gépi

A repülőtér közönsége lelkesen megtapsolja 
a mintaszerűen landoló . pilótákat, Herte- 
lendy,,. Ifeppes és.Sasvár'y légügyi felügyelő­
ket. Néhány pillanat múlva ismét magyar 
gép érkezik Bisits Tibor kapitány vezetésével.

Merész Ívvel osztrák gép landol, sebhelyes 
arcú pilótája utast nem hoz magával. A gép­
ből a legendáshírű Brunovszky Godvin volt 
osztrák-magyar repülőszázados száll ki, aki 
35 ellenséges repülőgépet lőtt le.

Starhem berg 49 perc  
alatt jött B écsb ő l

Hófehér biplán száll most le.
A gépben utas nélkül érkezik Starhein- 
berg-Riidigcr herceg osztrák alkancellár.

Az A. 13 jelzéssel ellátott hófehér gép far­
kán a Starhcmbergek hercegi címere: zöld 
tüzokádó koronás sárkány.
A herceg elmondotta, hogy

az ellenszcl dacára 49 perc alatt ért 
Bécsből Budapesrte.

Kérdést intéztünk hozzá, hogy mi a jelentő­
sége annak a találkozónak, amely kedden 
fog megtörténni Siófokon Fey miniszterrel. 
Starhermberg herceg a Reggeli Újság tudó­
sítójától értesült erről a tervbevett találko­
zóról, amit a néhány perc múlva odasiető 
Windischgrütz herceg, Starhemberg adju­
tánsa is megerősített.

Nagy ezüstös gép kering a repülőtér fe­
lett és — szakértők állítása szerint ügyetle­
nül, kómikus zökenéssel landol.

Megérkezett a körrepülés legöregebb, 
egyben' leghumorosnbb tagja: a 72 éves 

Mr. A. J. Richardson.
A gépből napbarnított arcú, galambőszhaju 
öregur kúszik elő. Egyedül tette meg az utat.

Mr. Richardson elmondja, hogy
65 éves korában kezdett cl repülni,

azt a Klemm-tipusu német repülőgépet, 
amellyel megérkezett, hat evvel ezelőtt vette 
cs azóta. .azon. röpköd. A legöregebb kör­
repülő olyan, mintha valamelyik angol vicc­
lapból vágták volna ki. Az. öregur csupa 
életkedv és egészség, annak ellenére, hogy az 
orráról lehorzsolódott a bőr. Komikus pa­
nasszal mondja, hogy tegnapelőtt Bécsben 
leesett az ágyról. . .
_ Nem szabad már nekem másra fel-

szállnom, csak repülőgépre. Úgyis azt mond­
ják rólam, hogy már járni nem tudok, toló­
kocsin visznek a gépig, mert már csak re­
pülni tudok. Pedig nézze, milyen jól me­
gyeid ' . ' ’ •••• ' 1 •

És gyors léptekkel távozik.
Félháróm--.tájban beérkezelt az utolsó gép

is, ott áll egymás mellett a hangárok köze­
lében 46 repülőgép. Olyan látvány ez, amit 
még Budapesten nem láthattunk soha.

A repülők -

E g y re  é le s e d ik  O la szo rszá g
é s  A b e ssz ín ia  v isz á ly a

P Paris, junius 10.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Mussolini Szardínia-szigetén mondott beszéde 
után Párisban az a meggyőződés alakult ki, 
hogy Olaszország nem engedi cltériltclni magát 
attól a szándékától, hogy szükség esetén meg­
támadja Abesszíniát. Attól is tartanak, hogy az 
olasz-abcsszin viszály Olaszországnak a Nép­
szövetségből való kilépésére vezet.

Nápoly, junius 10.
A Cesare Battisti hajó 500 gépkocsikezelő-

Pünkösdi közlekedési balesetek
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Pünkösdvasárnapján súlyos motorkerékpár- 
szerencsétlenség. történt a Soroksár mel­
letti Haraszti-uton. Hőinek József, Pestszent- 
erzsébet, Wesselényi-ulca 11. szám alatt lakó 
szövőmunkás' motorkerékpárjával nekiszaladt 
egy szabálytalanul haludó fuvaroskocsinak s az 
összeütközés következtében a motorkerékpár 
pozdorjává tört. Hőinek nagy Ívben az árokba 
zuhant s súlyos agyrázkódást és belső vérzést 
szenvedett. A mentők életveszélyes állapotban a 
Szent István-kórházba szállították.

Pünkösd hétfőjén a rákoskeresztúri ország­
úton Bp: 563. számú motorkerékpárjával felbo­
rult Pákáy József 31 esztendős soffőr, aki a 
Maglódi-ut 23. számú házban lakik.

A mentők koponya- és gerlncoszloptöréssel 
haldokolva a Horthy Mlklós-kórházba szál­

lították.
Hétfőn délután fél 1 órakor az Üllői ut 14.

számú ház előtt súlyos gézoláa történt, Róna
W  Sfi •enbendór is feM ó ife t  *

kedden délelőtt fél 10-kor indulnak Sió­
fokra,

ahol Starhemberg alkancellár találkozik Feg 
miniszterrel. Siófokról, illetve a balaton- 
kilitii repülőtérről kedden délután repülnek 
tovább Grác felé.

katonával és hadianyaggal Keletafrikába indult. 
A gőzös kiköt Caglisriban, hogy fedélzetére 
vegye a Sabaudia-hadosztályt.

Addis-Abeba, junius 10.

A császár Harrarba érkezett és fogadta a« 
ogadeni törzsfőnökök hódolatát. A császár fo­
gadtatására a pályaudvaron a diplomáciai kar 
is megjelent.

A külföldi sajtóban a császár elleni merényi 
létről megjelent híreket cáfolják.

BC 549. rendszámú személyautó. Róna Józsefet 
a mentők életveszélyes, állapotban a Rókusba 
szállították.

Bajáról jelentik: Vasárnap egy budapesti sze­
mélyautón Simonlornya fe'é haladt dr. Varga 
Lajos budapesti ügyvéd és Navratil Lajos buda­
pesti bútorkereskedő. Dunaföldvár határában a« 
autó előzni akart egy, az ut közepén haladó 
szénásszekeret, de az éles forduló következtében

az autó az árokba znhanf

Úgy Varga Lajos, mint Navratil Lajos meg­
sérült, de állapotuk nem súlyos. Megállapítot­
ták, hogy a szerencsétlenséget a szabálytalanul 
haladó szénásszekér okozta.

Vasárnap délután 5 órakor a Váczi-ut 16. sz. 
ház előtt robogó motorkrékpár hátsó üléséről

lezuhant Molnár Károly 23 éves MÁV kór­
házi laboráns.• •.

A fiatalember a hátán szenvedett súlyos sérülé­
seket, életveszélyes állapotban- a qrőf Károlyi-
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Ribbentrop hazatért Londonból
London, junius 10.

— 4 Beggeli Újság tudósitójátó. —
\  Morning Rost az angol—német tárgyalások­

ról n következőket írja: Bar a tárgyalások me­
netéről a legmélyebb hallgatásba burkolóznak, 
minden jel arra vall, bogy

az angol tárgyaló felek elvben hozzájárullak
Németországnak ahhoz a kívánságához, 
hogy a német hadihajóhad az angol hajó­

had 35 százaléka legyen.
A német haditengerészeti küldöttség egyéb­

ként Ribbentrop nagykövet vezetésével szomba­
ton délután Londonból Münchenbe érkezett.

Ribbentrop nagykövet jelentést telt a biro­
dalmi kancellárnak a tárgyalások eddigi 

menetéről.
A német küldöttség a hét folyamán a tárgyalá­
sok folytatására visszautazik Londonba.

Újabb földrengés pusztí­
tott Formoza szigetén

Tokió, junius 10.
— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Formoza szigetén megint erős földrengés pusz­
tított. Az eddigi jelentések szerint Doicsu tarto­
mányban igen sok falut sújtott a földrengés. 
Összesen mintegy 600 ház omlott össze és sok 
ember halt meg, vagy sebcsitlt meg súlyosan.

« — X ---------------- *

Egy fiatalember 
belefulladt a debreceni 

strandfürdőbe
Debrecen, junius 10.

— A Reggeli Újság tudósit óját ól —
A nagyerdei fövenyfürdőben
Vetési Ferenc 21 éves pékséged a mély 

vízben fuldokolni kezdeti
és elmerült. Másfélórai munkával a mentőknek 
sikerült életre téríteni. Alig néhány perc múlva

Grosz Illés 25 éves salgótarjáni baromfi- 
kereskedő elmerült a mély vízben.

Hosszas keresés után csak holttestét látódtól; 
meg.

--------------x ---------- —
Felvágta az ereit 

felesége ablaka alatt
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Szombaton este izgalmas botrány játszódott 
le Rúkospalotán, a Fóti-ut 28. számú ház elöli, 
ahol Konc: István 31 éves gyárimunkás öngyil­
kossági szándékból

felvágta balkarján az ereket.
Az öngyilkossági kísérlet előzményéhez tarto­

zik, hogy Konc: Istvánt néhány nappal ezelőtt 
elhagyta a felesége és édesanyjához köllüzöll 
Azóta Konc: többizhen kérlelte feleségét, hogy 
térjen vissza hozzá, miután azonban minden 
esetben tagadó választ kapott, elhatározta, hogy 
öngyilkos lesz.

Szombaton este ismét megjelent anyósa háza. 
előtt és

kérte, hogy engedjék be feleségéhez.
Az anyós azonban hajthatatlan maradt és a 
fiatalasszony sem akart hallani Konezról, aki 
erre a táz előtt előrántotta zsebkését és három 
helyen felvágta az ereket. A szerencsétlen em­
ber néhány perc múlva

vértől boritotlan összeesett.
Miután ebben az idölajban már senki sem járt 
a: elhagyott l'óti-utun. az elkeseredett férjet

csak hajnalban találta meg az öszetnes 
rendőr,

aki azután intézkedett, hogy az életveszélyes ál­
lapotban levő Konczot a mentők az újpesti gróf 
Károlyi-kórházba szállítsák.

— A mátyásföldi országzászló felavatása. 
Pünkösd hétfőjén avatták fel Mátyásföld or­
szágzászlóját a repülőtérhez vezető utón. A fel­
avatóünnepségen számos előkelőség jelent meg. 
Szigeti Béla, majd Csik József országgyűlési 
képviselő mondott nagyobb avatóbeszédet. 
Ijlúna Urmánczy Nándor, Vár,/ Gyula főbíró és 
az egyházak képviselői koszoruzták meg az 
országzászlót.

—- Egy földbirtokos lelőtte a feleségét. Bajáról 
jelentik: Rcvolveres családi dráma játszódott le 
pünkösd első napján Vaskuton. l'ogl István sző­
lőbirtokos összeveszett feleségével, aki kijelen­
tette, hogy elhagyja. A férj elállta az asszony 
u'tját, majd revolvert rántott és háromszor rálfilt. 
Az asszonyt haldokolva szállították kórházba. A 
férjet, aki idegrohamávijl védekezik, letartóz­
tatták.

Fájdalomtól megtöri szívvel jelentjük, 
hogy

Goldschmidt Jenő
könyvelő ur folyó hő 9-én elhunyt. Teme­
tése junius ll-'én délelölt 11 órakor lesz 
a rákoskeresztúri izr. temetőben.

CSELES céj

Minden magyar nyaralóhelyen ne csak 
jó enni-innivalót, megfelelő szórakozást 
nyújtsanak az illetékesek, hanem főleg 
arról gondoskodjanak, hogy a vendégek­
nek alkalmuk legyen szervezetüket rend­
behozni. Ez úgy érhető el, hogy a nya­
ralóhelyeken megfelelő ivókúrákat rend- 
szeresitsenek, épp ugv, mint külföldön.

Ivókúráról gondoskodni sehol sem 
könnyebb, mint éppen Magyarországon,

Ilim  a nyaralónál?
ahol rendelkezésre áll a m indenütt el­
ismert, természetes Mira glaubersós 
gyógyvíz. Ezt a vizet kell beszerezni az 
összes fürdőhelyeknek, nyaralóknak, 
hogy a vendégnek módja legyen minden 
reggel égy pohár természetes Mira glau- 

' borsós gyógyvizet fogyasztania, amellyel 
rendbehozhatja, kigyógyilhatja magát és 
igy uj életerővel, friss egészséggel utaz- 
hatik vissza öregje-fiatalja.

Popovíci volt román 
m iniszterre rálőtt

az öccse
Brassó, junius 9, ” 

— 4  Beggeli Újság tudósítójától. —
Popoviel Mihály volt nemzeti parnsztpárll 

igazságiigyininlsztert István nevű örese re\ol. 
verlövésekkel a lapockáján inegsebedletle.

iá két testvér között családi okokból tört ki 
viszálykodás. A merénylő Popoviei István ön- 
gyilkosságot követett el abban a pillanatban 
amikor le akarták tartóztatni.

A sebesült Popoviei Mihályt kórházba szálli- 
tolták. Állapota nem veszélyes.

L e é g e tt S z e n tg o tth á rd  
le g n a g y o b b  fű ré s z te le p e

Szombathely, junius 10.
.4 Reggeli Újság tudósítójának telcfonjclentésc

Izgalmas pünkösdje volt az osztrák liatármen- 
tén fekvő Szentgotthárd községnek. Vasárnap 
reggel kilenc órakor »

kigyulladt a vasútállomás szomszédságá­
ban levő hatalmas fűrésztelep,

amely a Schmarcz testvérek tulajdona.
A fürészbázban és az irodaépületben kelet­

kezeit tiiz csakhamar a kazánházra is átter­
jedt. A tiiz, oltására a szentgollbárdi, a kör­
nyékbeli és báróin burgenlandi község tűzoltó­

sága vonult ki huszonöt fecskendővel és
megfeszített munkával sikerült a kazánhá­

zat a robbanástól megmenteni.
Amennyiben a kazánház felrobbant volna, 
menthetctlenül elpusztult volna a közelben levő 
sclycmgyár, a fövámhivatal és a vusutálloinás 
épülete. A kazánházon kivül

a fűrésztelep minden épülete és berende­
zése porráegett.

A kár százezer pengő, ami azonban biztosí­
tás révén megtérül. A hatóságok azt gyanítják, 
hogy a tűzvészt gyújtogatás okozta. A nyomo­
zás nagy créllyel folyik.

Fejtséikíiií iérliholitestet 
fogtak ki Mohácsnál a Dunából

Mohács, junius 10.
4 Reggeli Újság tudósítójának telcfonjclentésc.

Vasárnap délután a halászok egy elegánsan 
öltözött férfi

fcjnélküli holttestét fogták ki a Dunából.
Egyelőre még nem tudták megállapítani, hogy 
a holttest fejét halak rágták-e le, vagy pedig 
levágták, mielőtt a hallt est a 'vízbe került.

A holttest elegáns ruházatának zsebeiben 
semmiféle igazoló írást sem találtak és még az

Ha nem  érkezik  sürgős 
segítség  — bezárjákO • * •• 1 M1a bzm eszuduiot

— .4 Reggeli Újság tudósilójától. —
A hűvösvölgyi Szinészüdiilö — hosszú vege­

tálás után — az összeroskadás előtt áll. A gyö­
nyörű fekvésű és berendezésű épület eddig is 
jentartási alap nélkül működött és mind a mai 
napig úgyszólván anyagi fedezel nélkül adott 
födelet és ellátást a kiöregedett magyar színé­
szeknek. Az Országos Szinészcgycsiilet

hétszáz nyugdíjas tagja él havi tiz-tizenkét 
pengő nyugdíjból,

kolduskenyérrc utáltán. Ezeknek az öreg, fá­
radt embereknek utolsó vigaszuk a sir elölt az 
a nyugalom, amely őket a Szinészüdiilőben kö­
rülveszi. A jelenlegi helyzet folytán azonban 
alighanem

rövidesen be kell zárni az üdülő kapuit,
ha gyors segítség nem érkezik.

Szilágyi Simon Erzsébet, aki az üdülőt vezeti, 
úgyszólván fillérekből tartja fenn a nagy házat. 
A Szinészszüvelség elnöksége, Molnár Dezső és 
Békeffi László egymásután járnak depulációba, 
az ígéreteken kivül azonban eddig mást nem 
kaptak. A beutalt színészekért a város ad ugyan 
valami segélyt, de ez oly kevés, hogy étiből 
nem lehet a nagy házat fenntartani. Öt eszlen- 
tlcje van üzemben a Szinészüdiilö, ’de ezalatt az
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. alá rendezte Erődi Béla. Aranyozott 
. egészvászonkölés .................................  2.46

Eekhart Ferenc: Magyarország törté-
■ nete. Vászonkötésben . . . .  i . 1.80

Gcrevich T. és Genthon I.: 4 magyar tör- : 
lé ne le,in -képeskönyve. 38. sjr.övcgképpcl 
és 210 képps mümelléklcltel................  2.80.

Werkmann K. báró: O//ó,'33 k ép p e l.... 1.—
Jókai Mór: Az új föídcsur, fűzve ........ . 2.—

vászonkötésben ........ ............................. - 2.90

LOSPORT

ing monogramja is ki volt vágva, amiből a ha­
tóság arra következtet, hogy

a holttest bűntény következtében került 
a Dunába.

A holttest, nyakkendőjében egy budapesti lipól- 
köruti divalárukereskedő cég cégjelzését talál­
ták behimezve és egyelőre ez az egyetlen nyom, 
amelyen a nyomozás elindulhatott annak meg­
állapítására, hogy kivel azonos a Duna fej- 
nclküli halottja és milyen körülmények között 

' kerüli a Dunába.

idő alatt még mindig nem oldódott meg a szub­
venció kérdése. Az eddig rendelkezésre álló 
anyagi erők azonban most már végleg elfogy­
tak s ha az állam vagy a város nem segít, úgy

nyár derekán az utcára kerülnek a niues- 
tclen, elöregedett színészek.

Talán van rá mód, hogy ne kerüljön erre sor.

— Egy 13 éves kisleány meghalt szülei ápo­
lása közben. Nagykanizsáról jelentik: Dörnyei 
József földmiVes, kannaesi lakos 13 éves Ilona 
nevű leánya gombát szedeti a legelőn. Apa és 
két gyermeke rosszul lettek. Ilona betegen is 
ápolta a másik keltőt, ellátta az állatokat, a kis 
gazdaságoi. A 13 éves lány szülei betegágya 
mellett összeesett és meghalt. A szülőket csak 
akkor szállították be a keszthelyi kórházba.

— Felrobbant a rozsdás puskacső. Pestszent- 
ilörincrőt jelentik: A székesfővárosi gazdasági 
telepen cgv rozsdás puskacsövet találtak, amely 
megvizsgálás közben Palin István székesfővá­
rosi tisztviselő kezében felrobbant. Pállá sérülé­
sét a mentők kötözték be, majd kórházba utal­
ták. A rendőrség vizsgálatot indított.

— A Reklámélet most megjelent száma min­
den propagandanyonitntványból bemutat egy 
mintadarabot, az idegenforgalmi prospektuson 
kezdve a műszaki ismertetőn át a művészi 
könyvjelzőig. Mélynyomású melléklete felöleli a 
vásárpavillonok és a modern kirakat minden 
válfaját. Szerkeszti: Balogh Sándor. Előfizetési

I ára egy évre 12 pengő... Kiadóhivatal: V., Lipót-
kprut 9.

könyvvásár
Rákosi Viktor: Elnémult harangok..........  1.40
— Korhadt fakeresztek  ....................  1.40
Juhász A.: 4  világirodalom története.. . .  1.50
Erezy M. dr.: Sebészet a szépség szolgá­

latában. 105 képpel és 6 rajzzal. Má­
sodik kiadás ........................................  3.—

Prohászka Ottokár: Diadalmas világnézet 2.80
— Ugyanaz remek díszkötésben..............  3.80
Tali Ferenc L.: - 4  világ legjobb 1200

anekdotája. Aranyozott vászonkötésb. 4.— 
Tóth Béla: 4  magyar anekdotakincs. Ezer

év 'magyár hunióra. Uj átdo'lg. kiadás,
•768 oldal. Vászonkötés................ . . . . .  5.—

Az ifjúság részére:
Ambrus. Z.: Mozi Bandi kalandjai. 20 

rajzzal. Albumalak. Kötve ..................  —.96
Bérezik Á.s Pötty Ilonka. 20 képpel. Al­

bumalak. Kötve . .í .................................  —.96
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Przemysl nyerte rövid fejhosszal az 
osztrák Derbyt

Vasárnap futották Bécsben az osztrák Dcrbvl. 
A harmincezer schillingel díjazott versenyben 
tizenegy ló állt .starthoz. Győzött Przemysl rö­
vid fejlhosszal Silutung'a elölt, Mitropa két 
hosszal harmadik, llagazzn negyedik, A győz­
test Carslake lovagolta. Przemysl paris favorit 
volt, Situtuuga és Mitropa 8:1 indultak. Cors/nAe 
tízezer schilling honoráriumot kapott. Az ősz- 
Irak Derby tolokvólája: 10:18, 14, 21, 26

★
A hétfői bécsi versenyek főszámát, az Auers, 

pe.rg akadályversenyt Monopol (Jeney) félliosz- 
szál nyerte meg Campana ellen.

Sorozatos meglepetések és súlyos
bukások

n pünkösdvasárnap! megyeri lóversenyen
Az Urlovasok Szövetkezete versenyének első 

napján sorra megverték n favoritokat. A Nem­
zetközi kalonaliszli akadályversenyben Mankó 
busz hosszal győzött Mecies ellen. D'ldeville. 
gróf, a francia urlovas liulley  lovával utolsó­
nak érkezeit be. A negyedik futamban s.ajnáia- 
tos baleset történt. A befordulóban Gerfe és f  o­
dor ‘lebuktak. Cede szerencsére baj nélkül uszl i 
meg a bukást, fodor  főhadnagy azonban esz­
méletlenül terült cl a gyepen. A fiatal urlovas 
— mint később megállapították —■ bordatörést 
szenvedett. A vasárnapi versenyek győztesei: 
Cserebere. Bonnetable. Mankó, Nahát, L’aiglon, 
A frikarnis és Citronelle.

I
Jun.us 15-én ós 10-án délután 3 őrskor

MBGYBR LOVaRES YLET VERSENYEI

Hétfőn hivatalból emelt óvás és 
Sorsolási verseny

A harmadik futamban Lamentál a második 
helyről keresztezés miatt hivatalból diszkvalifi­
kálták. A Sorsolási verseny győzteséi, Mesebelit 
az 1682. sz. sorsjegy tulajdonosa: Váradi Árpád 
aszlalossegéd nyerte meg. A ló az árverésen 
1150 pengőért Zlalkóezy Daisy birtokába kerüli.

I. futam. 1 holtversenyben Mestra (4:10 
Valkó) és Kolibri (4 Galantliav). F. ni.: Ignác. 
Tol.: 10:6 (Mesiral, 24 (Kolibri). Befutó: Mestra 
— Kolibri 5:4.50. Kolibri—Mcslra 5:19.

II. futam. 1 Csokor (2’,í> Blaskovits) 2 Giralba 
(Singer). 3 fIvpeimangan (Stccák). F. m.; Fe­
keterigó, Splendid, Marie Annc és Ifidére. Tol.: 
10:42, 16, 15, 15. Beiulófogaflás: 5:94.50.

III. futam. 1 Allegra (4 Dokus), 2 Nem baj 
(Galánlhay). F. in.: Nagyasszony, Lamento, 
Sylva. Tol.: 10:47, 30,'32. Befulófog.: 5:161.50.

IV. fulam. 1 Peloador (4 Kaszián T.), 2 
Swecthpart (Berta). F. in.: Pindurka, Legyei- 
Tol.: 10:30. Befutófogadás: 5:47.

V. futam. 1 Mesebeli (8 Klimscba -I). 
Quasimodo (Gosztonyi), 3 Rcpris (Vrabel). F- 
ni.: Szelim Pasa, Vajk, Martinsberg, Napi gond, 
Lápvirág, Matador, Aprópénz, Slierrv, Virslii. 
Tol.: 10:108, 24, 25, 17. Böfutófogadá's: 5:595.

VI. futam. 1 Klaris (3 Szcnlgyörgyii, 2 Sa- 
maki (jlála), 3 Minek (Müller). F. m.: Maros, 
Vicispán, Rodrigo, Amctist. Tót.: 10:33, 13, 15, 
12.

Macska Csárda
B U D A F O K

Dunára épített terrasza e g y e d ü lá l ló .  
H a l a k a t  szabad tűzön balászmester főzi.

B e l s ő  t e r m e k .

CZ1NKA PANNA
a T O R M A  T Ó N I  
cigánybandájával muzsika! 

V e z e t ő :  H a l á s z  (a voltMolos")

Hathetes

d r ő ts z ö r ü  
f o x ik e l s ő r e n d ű  

t é n y é  s z té s

eladók!
Érdeklődni Ieljet: T. 55-4-01, d. u, 8—4 közöli-



Egy budapesti urilány halálos 
csónakszerencsétlensége Szobnál

Brunner László és Miklós József megmenekült, Szepesy Etelt 
elnyelték a hullámok. Egy lehorgonyzóit tutaj alá került a csónak

A pünkösdi ünnepek baleseti krónikájának 
megdöbbentőbb fejezete az a tragikus 

j-cónnkszerencsétlenség, amely uasdrnap este 
hét órakor történt Szobnál, közvetlenül a
revkapitányság kikötője alatt.

4 szerencsétlenség áldozata egy buda- 
nestl urileány: Szepesy Etel magántiszt­

viselőnő,
aki szombaton nagy társasággal együtt in-

A halálos
Az egyik csónakon foglalt helyet
Brunner László magántisztviselő, Sze­

pesy Etel vőlegénye,
Miklós József magántiszviselő és a csinos, 
fiától Szepesy Etel. A kétpárevezős turacsó- 
nakban Brunner László cs Miklós József 
eveztek, mig

Szepesy Etel a kormánynál ült.
A bárom csónakban ülő társaság délután 

hat óra körül érkezett meg Szobra. A szobi 
révkapitányságon tudvalevőleg minden vizi- 
jármünek jelentkeznie kell, miután Szob ha­
tárállomás és azok az evezősök, akik Eszter­
gomból indulnak Budapestre, az esztergomi 
kapitányságon kötelesek a határ menti vi­
zekre érvényes közlekedési igazolványt vál­
tani. amelyet a szobi révkapitányságon fel 
kell mutatni.

A három csónak minden baj nélkül 
kötött ki a szobi parton,

ahol ebben az időben több hajó várakozott 
revkapitányi vizsgálatra.

Itt állott egy nagy tankhajó is,
amely külföldről érkezett. A révkapitányság 
tisztviselői a tankhajó átvizsgálása után 
megvizsgálták a három csónakban ülő iura- 
evrzősök igazolványait is.

Miután az igazolványokat rendben találták, 
a kiránduló társaság folytathatta útját Buda­
pest felé.

Este bét órakor indult el a három csónak 
a szobi partról. A kis flotta élén Brunner 
László és Miklós József csónakja haladt. A 
csónakban Brunner László és Miklós József 
eveztek, mig Szepesy Etel a kormányülésen 
foglalt helyet.

Karambol a tutajjal
A révkapitányság kikötőjéből déli irány­

ban a parttól mintegy száz méternyi távol­
ságban

dúlt cl Budapestről Esztergomba, hogy va­
sárnap azután leevezzenek a Dunán. A nagy 
társaság, amelynek tagjai fiatalemberek és 
urilányok voltak,

három turacsónakkal indult el
és a csónakokat hajón szállították fel Esz­
tergomba.

Vasárnap reggel azután a három csónak 
elindult Esztergomból Budapest felé.

>

csónakiura
egy vizsgálat alatt álló tutaj volt lehor­

gonyozva.
A tutaj ugyanis a parton állomásozó sok 
hajó miatt már nem tudott a part mellé ál- 
lani és ezért horgonyzott le a mélyvízben.

A tutajon tartózkodott a tutaj kormányosa, 
valamint a révkapitányság egyik tisztvise­
lője, amikor Brunner László és Miklós József 
csónakja elindult a partról a Duna közepe 
felé. Szepesi Etel felülről akarta megkerülni 
a tutajt, hogy igy érje el a Duna erős sodrát, 
de

a távolságot rosszul számította.
Nem számolt ugyanis azzal, hogy a meg­

áradt Dunának sokkal erősebb a sodra, mint 
normális vízállásnál szokott lenni és nyilván 
azt hitte, hogy még a tutaj felett el tudják 
érni a Duna közepét.

A sebes vlzár azonban magávairagadta

a csónakot,
a két evezős teljesen rábízta az irányítást a 
fiatal leányra, anélkül, hogy hátranéztek 
volna és igy

nein vették észre, hogy a csónak a tutaj 
felé sodródik.

Szepesy Etel az ellenkező irányba rántotta a 
kormány zsinórját és csak akkor sikoltolt 
fel, amikor már egy méter távolságban volt 
a csónak a tutajtól.

Az evezőüléseken ülő Brunner László és 
Miklós József rémülten fordultak bátra. 
Amikor látták, hogy milyen nagy veszély fe­
nyegeti őket, kétségbeesett erőfeszítéssel 
igyekeztek megfordítani a csónakot, de

erőfeszítésük már hiábavaló volt, mert 
a rohanó ár nekisodorta a csónakot 

a tutaj élének.
Abban a pillanatban, amikor a csónak a 

tulajnak vágódott,
a két férfi a vízbe ugrott. A következő 
pillanatban a csónak felborult és a csó­
nakban maradt Szepesy Etel is a viz 

alá került.
A szerencsétlenség természetesen óriási 

izgalmat keltett a parton. A tutajon levő 
vámtisztviselő és a tutaj kormányosa nyom­
ban a szercncséleniil jártak segítségére siet­
tek. Brunner László a tulaj alá került, de 
miután jó úszó, sikerült kiúsznia és a tutajra 
kapaszkodnia a vámtisztviselő segítségével, 
majd Miklós Józsefet is felvonszolták a 
tutajra.

Szepesy Elel borzalmas halála

Balatonnál

Ba'iatonalmádi 
Balatonlelle 

Keszthely, Siófok 
Balatonszemes

a M E IN L  G Y U LA  r t

LY : p. 4*20 TUBUSi P. 2-j nvwxdwv sxoldwíüwm  H 
Dr IJOltZEB IVlATSZÉPfAB TgDf Z-l/DT. 8.

Ezalatt a partról a helyszín re érkeztek a 
folyamőrök csónakjai és az őrnaszádok, 
hogy kimentsék Szepesy Etelt. Körülbelül 
fclperccel a szerencsétlenség után a derék 
folyamőrök már a helyszínen voltak és ép­
pen ki akarták nyújtani a menlőrudakat a 
csónakba kapaszkodó Szepesy Etel felé, 
amikor tragikus fordulat történt:

A csónakot a viz erős sodra a tutaj alá 
sodorta és a csónakkal együtt a tutaj alá 

került Szepesy Etel is.
A csinos, fiatal lány többé nem frerii// elő.

Néhány perccel később a tutaj alól a csó­
nak kibukkant a vízből,

de Szepesy Etel a hullámok mélyén ma­
radt.

A csónak teljesen összetört.
A folyamőrök lázasan folytatták a kutatást 
az elmerült leány után, nagy szakaszon át­
kutatták a Dunát, de önfeláldozó munkájuk 
és fáradságuk eredménytelen maradt.

Brunner idegrohamot 
kapott

A két fiatalembert időközben a partra vit­
ték. Brunner László, amikor közölték vele, 
hogy utitársnöje eltűnt a babokban,

idegrohamot kapott fájdalmában, Öriön- 
geni kezdett és a Dunába aknrt ugrani.

Csak a legnagyobb erőfeszítéssel tudták meg­
akadályozni öngyilkossági kísérletét.

A csendőrség nyomban megindította a 
szerencsétlenség ügyében a nyomozást. A 
szemtanuk vallomásaiból megállapította a 
csendőrség, hogy « tragédiáért senkit sem 
terhel felelősség.

A szerencsétlenséget ugyanis az okozta, hogy 
a víz sodra tulerős volt és igy a Duna közepe 
felé haladó csónakot a: evezősök és a tragikus- 
sorsit kormányos hibáján kívül nekisodorta a 
tutajnak.

A csendőrség a jegyzőkönyvek felvétele 
után le is zárta az ügy nyomozását. Brunner 
László és Miklós József, akiknek minden 
ruhájuk elúszott a Dunában, társaságuk 
többi tagjaitól kaptak kölcsön ruhákat és az 
este. tiz árakor Szobon áthaladó gyorsvonat­

tal tértek vissza Budapestre.
Brummer László a Klotild-utca 10c, V. 

emelet 6. számú lakásban lakik apjával 
Brummer Józseffel, a Weiss Manfréd gyár 
’főtisztviselőjével. A minden izében remegő, 
halálsápadt, magas fiatalember a következő­
ket mondotta el a Reggeli Újság munkatár­
sának a tragikus szerencsétlenségről-

„Etel hátrafordult. . . “
— Nagy társasággal négy csónakban csu­

rogtunk lefelé Szobi ól. A mi csónakunkat a 
szerencsétlenül járt Szepesy Etel kormá­
nyozta.

Már elhagytuk Szob városát és javában 
eveztünk, amikor Etel eleresztette a kor- 
mánykötclet és hátrafordulva a minket kö­
vető csónakokban ülőknek odakiáltotta, hogy 
Dömösnél találkozunk .

A következő pillanatban én, aki az 1-sö 
helyen ültem, éreztem, hogy cvezőlapátom 
beleütődik valamibe. Rákiabáltam Ételre, 
hogy miért nem kormányoz, ekkor azonban 
már megtörtént a katasztrófa.

Nekimentünk a tutajnak.
Mindhárman a vizbezuhantunk, társain és én 
ösztöhszerüleg belekapaszkodtunk a kompba,

a szerencsétlen lány azonban görcsösen 
a csónak oldalába kapaszkodott, a csó­
nak felfordult és ő a komp alá sodródott. ,
Szegény Szepesy Etel még
nem volt egészen húszéves, özvegy 
édesanyja van és egy mulatságon ismer­

kedtem meg vele.
ö kérte, bog yvigyük el magunkkal csó­
nakkirándulásra.

Szepesy Elei nem volt menyasszonyom, 
ezt csak az első zűrzavarban mondottam 
Szobon. . .

A késő esti órákban beszéltünk Miklós Jó­
zsef fivérével, aki ezeket mondotta a csónak­
katasztrófáról:

— Fivéremtől tudom, hogy
amikor a csónak felborult, pillanatok 
alatt darabokra tört, s a leány a tutaj 

alá került.

,4 matrózok órákon át keresték, de Szepesy 
Etel többé nem került elő, az elveszett hol­
miból is csak egy kabátot halászlak ki. 
Borzalmas tragédia, de senkit nem terhel 
érte felelősség ..

Hétfőn este közölték
Szepesy Etel anyjával 

a tragédiát
A szerencsétlenség úgy következett be, 

hogy a tutajból egy nagyobb lapát állt ki. 
amelybe a csónak megakadt. Oldalra billeni 
és elmerült. Jó öt percbe került, amig a tutaj 
túlsó felén a csónak, teljesen ürseen, a lány 
és a csomagok nélkül, újból felbukkant a vi­
zen.

Brummer, amikor meglátta, hogy a leány 
elmerült és többé nem kerül elő, maga 

is a vízbe akart ugrani,
amiben társai megakadályozták.

Szepesi Etel egy iparvállalatnál volt 
tisztviselőnő, nagyon csinos és szép leány. 
Anyja hétfő estig nem tudta, mi történt a 
leányával és most indulunk hozzá, hogy kö­
züljük a tragikus hirt.

— A pünkösd öngyilkosai. Rergcr Erzsébet 
3ó éves háztartásbeli nő Rákospalotán, a Köz- 
temetői-ut 9. szám alatti lakásán öngyilkossági 
szándékból tizennyolc luminálpasztillát feloldott 
és az oldatot megitta. A mentők súlyos állapot­
ban a Gróf Károlyi-kórházba szállitollák. Tel­
tének oka: nyomor.

Dormann Imre 32 eves maganbivalalnok ön­
gyilkossági szándékból mérget ivott. Teltének 
oka ismeretlen. Dormann egy búcsúlevelet irt 
Becsben lakó, másodszor férjezett édesanyjá­
nak, Shnontsils Ernöncne.k. A rendőrség a bú­
csúlevelet továbbította a címzettnek. — Pallér 
András 34 éves piaci árus pünkösdvasárnapján 
a Margilhidról a Dunába ugrott. A dunai őrség 
azonban kimentette és a men,ők a Rókus- 
kórházba szállították.

Farkas László, 24 éves magántisztviselő, hét­
főn délelöll Verseny-utca 22. szám. 11. em. 39. 
szám alatti lakásán ismeretlen méreggel meg- 
méryezte magát. A mentők a Rókus-kórházba 
vitték, állapota súlyos.

— Kiállítások. A Balatoni Társaság rendezé­
sében szerdán nyílik meg a „Műterem" helyisé­
gében Wagner Géza kiállítása. — Szombaton 
nyiit meg a Nemzeti Szaténban a Magyar Réz 
karcoló Művészek Egycsiileté-nck kiállítása, 
ámo’ycn 7.ádor István és Conrad Gyula nagyobb 
gyűjteménnyel vesznek részt.

A közkedve t és az előző évek kánikuláiban kitünően bevált
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SCHNUR HENRIK uriszabóságában és különleges készitményü

Ráhóczi-ut 15áruházában
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iá 75 óv az biztos alap, 
éves a KOZMA

A  Szent István kórház előtt 
meghalt egy gazdálkodó

— A Reggeli Uj'óg tud ásít óját ól. —
Az elmúlt éjszaka tizenkét óra tájban a Szent 

Uván-kórház elé hívták ki a rendőri bizottsá 
gat. A kórház elölt állt a CZ. 00G teherautó, 
amelyben

egy halott embert találtak.

'A gépkocsi tulajdonosa. Schmidt Jenő pilisi 
ajtófuvarozó a halálesetről a következőket 
riondla el a rendőri bizottságot vezető rendőr- 
lisztnek

.4 halott embert Varga Istvánnak hivják, har­
minchét esztendős, pilis-ujrrdőtc'.cpi gazdálkodó, 
tji.it vasárnap este

kél régi haragosa, idősebb Palkovics Pál és 
fia, ifjabb Pulknvies Pál megtámadták és 

botokkal agybafőbe verték.

A sulvosan sebesült ember, a községi orvoshoz 
vitték. aki bekötözte, majd a: arra haladó te­
herautót megállíttatta és

utasította a gépkocsi vezetőjét, hogy a sú­
lyosan sebesült Varga Istvánt szállítsa

Budapestre
fi Szent Islván-kórházba. Mielőtt azonban Var­
gát ki akarták emelni a kórház elölt, megálla­
pították, hogy

Varga István már meghalt.

’A főkapitányság intézkedésére idősebb Palko- 
vies Pált és ifjabb Palkovics Pált a pilisi csend- 
őrség letartóztatta. Varga István holttestét a tör­
vényszéki bonctani intézetbe szállították.

K o m b in á l t
bútor-újdonságok

Sq? Zsl&mcnd, Lózár-u. 3. (egész házban). Stü- 
és anSIk i8ki>erer.dezések is nagy választékban

Hacsck (ül a kávé- 
házban): Pincér! Pin­
cér!

Pincér (jön): Tessék 
parancsolni!

Hacsck: Szóljon a 
főnöknek, hogy szeret­
nék vele beszélni^

Pincér: Milyen ügy­
ben?

Hacsck: Kitaláltam egy remek fagylallke- 
veréket és el szeretném adni neki.

Pincér: És miből áll az a fagylallkeverék?
Hacsck: ölven százalékig jég!
Pincér: És öb’en százalék?
Hacsck: Haszon!
Pincér! Nem hiszem, hogy meg fogja 

venni. A főnököm ezt már rég kitalálta! 
(Elmegy.)

Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! Reg 
nem láttam. Mit csinált egész héten?

Hacsck: Árultam a fiam müvét a könyv­
napon!

Sajó: A fia könyvet írt?
Hacsek: Meg nem hallotta? Már három 

kiadása volt.
Sajó: Komolyan?
Hacsck: Bizony. Az első kiadása volt, mi­

kor a papirt vette, a második, mikor le­
gépeltette. a harmadik kiadás volt a nyomda­
számla

Sajó (pukkad): És én mindig beugróm 
neki. Hát meséljen, mi újság egyébként?

Hacsek: Mondja, igaz, amit hallottam?
Sajó: Mit hallott már megint?
Hacsek: Hogy a Nemzeti Színház igazga­

tója a Göring lett!

tolt, de a legfontosabb, 
a Bajor, az ott maradt. 

Hacsek: Bajor?
Sajó: Igen.
Hacsck: Szóval még­

is igaz a Göringgcl?
Sajó (tajtékzik): De 

mért volna igaz?
Hacsck: Mert a Gö­

ring az bajor!
Sajó (sir): Könyörgöm, Hacsek. akiről én 

beszélek, azt Gizinek hivják és nő . . .  Kezdi 
már érteni?

Hacsek: Már világos! A Nemzetinek van 
egy bajor igazgatója, aki nő és úgy hivják, 
hogy Németh Gizii így van?

Sajó (feladja a harcot): Körülbelül, hogy 
essél te a székről! Mondja el inkább, mit 
csinált pünkösdkor.

Hacsek: Kirándultunk Vácra!
Sajó: Az nagyon szép környék. És mit 

Iá lőtt?
Hacsck: A fegyházal! Mondja, miért van­

nak rácsak ott az ablakokon?
Sajó: A biztonság miatt!
Hacsek: Micsoda hülyeség ez? Kicsoda 

akar egy fegyházba betörni?
Sajó (dühös): Már kezdi? Azt mesélje el, 

hogy miért ment pont Várra?
Hacsek: Meglátogattam a sógoromat a cel­

lában!
Sajó: Miért ül a sógora?
Hacsek: Ne is beszéljen róla, mert a szi­

vem fáj. Szegény, szerencsétlen ellopott egy 
órát és lecsukták három esztendőre!

Sajó: Borzasztó! És ki jelentette fel?
Ilaesek: Én!
Sniá (bámul): Mnön? Hát miért ielcntelle

KALAP
Tronical-iww................... g.—
lapán panamakalap........  6.50
Pizsama..................... . W.—

Stranddresszek nagy választékban

Károly-körut 3, saroküzlel

eltűnt. Mi annyira megrémültünk, — folytatta 
vallomását a kisfiú, hogy

elrohantunk a Duncparlról és meg segít­
ségért sem mertünk kiabálni.

Ahányan voltunk, annyifelé futottunk. Mindenki 
hazamenet és egy szót sem szóltunk otthon arról, 
ami szerdán délután történt velünk.

Eddig tartott a drámai vallomás, amely egy. 
szerre megoldotta Pain György tragédiáját. 
Miután a tanú vallomása után a detektívek ki­
hallgatták a tragikus körülmények között el­
hunyt kisfiú többi barátait is, minden kétséget 
kizáróan megállapították, hegy a szerencsétlen­
ség tragikus vélctlc.nség folytán következett be 
a gyermekek játéka közben.

A rendőrség rádiómegkeresést intézett a duna- 
menti városok hatóságaihoz és kérték, ha a viz 
partra veti Pain György holttestét, úgy azonnal 
jelentsék a főkapitányságnak.

Egy brilüáns mellűi kalandos 
útja a 26-os aotsfeiiszon

M a „kezdődnek a pesti 
Ü gyvédi Kamara 

uj választásai
— -4 Reggeli Újság tudósit ójától. —

Ebben az cvben már másodszor tert tisztújító 
1 'Zgyülést a Tludapcsti ügyvédi Kamara. Ma, 
1- idén nyitják meg a választó közgyűlést, amely 
•.'? napon ál tart. Ezalatt választják meg az ügy- 
sédek az Ügyvédi Kamara uj vezetőségét a le­
in judoit tisztikar helyébe. Tekintettel arra. hogy 
a jogásztársadalom Kövess Béla elnök személyé- 
h -n  megnyugodott, így az uj tisztújító közgyű­
lésen csupán

két elnökhelyettesi, cgv főtitkári, három 
ügyészi, két pénztárnoki állás és negyven- 
nyolc választmányi tagság felett döntenek.

Mír.! ismeretes, a legutóbbi választás elölt a 
ki lönböző pártok paktumot kötöttek, a szava­
zás eredménye azonban nagy meglepetést ho­
zott, miután kiderült, hogy a koalíció egyes 
'csoportjai kibuktották a paktumot listán szere­
peltek nagy részéi. Hogy a további súrlódásnak 
eie.jél vegyék, az ügyvédi Kamara elhatározta 
á tisztújító közgyűlés megismétlését.

A választások újabb kiírása után is csak

Sajó: A Göring? Honnan veszi ezl az 
őrültségei?

Hacsck: Úgy éljünk mind a kelten, hogy 
ezt hallottam.

Sajó: Esküdjön csak egyesszámban. 
Hacsek: Hál úgy éljen maga.
Sajó: De micsoda ökörseg ez? Mért a

Göring? A Németh!
Hacsck: No?! A Göring nem nemet?
Sajó (üvölt): A Göring német, de ez a Né­

meth nem Göring! Érti?
Hacsck: Nehezen!
Sajó: No várjon, majd elmagyarázom. Az 

uj igazgató Németh, aki sok tagot elbocsá-

fcl, ha ilyen nagyon sajnálja?
Hacsck: Az órát még jobban sajnáltam!
Sajó: Legalább értékes óra volt?
Hacsek: Nagyon! Olyan pici óra volt, hogy 

még járni sem tudott! Direkt a technika 
csodája.

Sajó: Mit tud maga p technika csodájá­
ról?! Tegnap olvastam egy könyvben, hogy 
ötvenezer kilométer távolságról meg tehet 
gyújtani egy villanylámpát.

Hacsck: Nagy kunszt. Én tegnap egy mé­
ter távolságról nem tudtam kifizetni a vil­
lanyszámlámat! . . .

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

---------------------------2HSS--------------------------

k&zbwi a Dunába lökte, 
egy pajtása a kis $ain Qgöcgyöt

nagyon nehezen lehelet, a jelöltek szemé­
lyi ambícióit kielégíteni.

Végül is hosszas tárgyalások után az összes 
ügyvédi pártok, — az ügyvédek Választási 
Vniója kivételével — megalakítottak az Egye 
zí'.l ügyvédi Pártok elnevezésű pártszövetségét, 
p uelvben helyet foglal a frakciók nagyrésze. Az 
Jégyesii'.t ügyvédi Pártol; rlnökhelycltes-jclölljei: 
I. auner Mór és Gcrlóczy Endre, főtitkár: Mcl- 
( -er István, titkárok: Ac.s Jenő és Menyhárt 
íi.’jula. ügyészek: Griinhut Ármin és Mátyás- 
Í' 'vy Erich, pénztárosok: Lukács Imre és Viaa 
(.gu'.a. Az Uniói listán csupán az a különbség, 
h gy ilnökheiyillesnek Lény Bélát, főtitkárnak 
Jwvácsy Dénesi, ügyésznek Krámer Emilt és 
trrr előző tisztújító közgyűlésen egyhangúan meg­
választott Bcrend Bélát jelölték.

...és este egy kis 
táncos muri 
hajnalig — Budán — 
a „Szatyor" bárban

.. — A Reggeli Újság tidósitójától. —
Ölnapi izgalmas nyomozás után végre fényt 

derített a rendőrség a kis Pain György titokza­
tos eltűnésére. Pain György, idősb Pain György 
holdutcai borbélynak nyolcéves kisfia, — mint 
ismeretes, — az elmúlt hét szerdáján el­
távozott hazulról és azóta nem adott élet- 
jelt magáról. A kis Pain fiú szerdán
délulán nyolc-tiz hasonlókorú gyerekkel a
Szahadságléren játszadozott. Este azon­
ban hiába várták a szülei, Pain Gyógy nem 
ment haza. Tiz óra felé az aggódó szülők a 
rendőrségre sietlek és bejelentették a kisfiú el­
tűnését.

A detektívek sorra járták Pain György kis 
barátait, hogy ezektől szerezzenek adatokat. A 
megrémült kis iskolásfiuk azonban a rendőrség 
embereinek teljesen ellentétesen mondották el 
Gyuri utolsó délutánjának történetét. Az egyik 
kis tanú szerint

két csinos fiatalember szólította meg Paln 
Gyurikát a Szabadság-téren

és édességet, játékszereket Ígértek neki, ha át­
megy velük Budára. Egy másik vallomás sze­
rint Gyurkát a Gellérthegyre csalták fel, de volt 
egy tanú, aki úgy vallott, hogy Pain György a 
Dunaparlon vált el kis pajtásaitól és egy halász- 
csónakba iilt."A detektívek ezen az utóbbi ala­
pon folytatták a nyomozást, s a Lánchid pesti

hídfőjénél a viz partján találtak is egy fél szan­
dált, amely a kis Pain György tulajdona volt.

Szombaton azután érdekes fordulat állott be 
a titokzatos pltünés ügyében. Az a kisfiú, — 
Pain Gyurika iskolatársa, — aki m ár csütörtö­
kön elfogadható vallomást lelt és elmondta, 
bogy Pain Györgytől a Duna partján vált cl, 
az ujabbi kihallgatása, során hangos zokogás 
közben őszintén elmondta, hogy mi történt kis 
barátjával az utolsó délutánon.

— Gyuri n Dunába fulladt. . .  Meghalt! —
— mondotta a második ctemista diák.

— Nem én vagyok a hibás — folytatta a 
nyolcéves tanú, — csak annyit tudok, hogy 
szerdán délulán együtt játszottunk körülbelül 
nyolc— tizen a Hold-utcában, azután Pain Gyu­
rival átmentünk a budai Dunapartra és lemen­
tünk a kikötőhöz.

A lépcsőn egy elhagyóit, magános csónakot 
találtunk. Gyuri levette a szandálját és

beugrott a ladikba.

ózután többen követlék, én is beleléptem, ját­
szani kezdtünk, mig cgyszcrcsak

a csónak megbillent s én Gyurit véletlenül 
meglöktem 8 a következő percben bele­

zuhant a vízbe.
— Egy nagy csobbanás nallntszolt, azután Gyuri

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —
Pünkösdvasárnap este megjelent a főkapi­

tányság központi ügyeletén a Bakáts-tér 5. szám 
alatt lakó Vágó Jenő szaklapkiadó és ismeri 
szabómester és bejelentette, bogy a délutáni 
órákban a Margitszigeten közlekedő 26-os jel­
zésű autóbuszon

eltűnt feleségének ölezer pengőt érő bril- 
liáns mclitüjc.

Vágó közölte a rendőrséggel azt is, hogy egy 
15-ös autóbuszról szállt át a Kohárv-uteánál a 
2C,-os jelzésű kocsira, itt még megvolt a brilliáns 
melítii. a felsömargilszigeti végállomáson azon­
ban már eltűnt. Mikor felfedezte a brilliáns 
mclllü eltűnését, nyomban telefonált a 26-os 
autóbusz Kobáry-utcai végállomására, ahol kö­
zölték Vágóval, hogy Szelnár János, a 26-os 
autóbusz kalauza előadta, hogy a Fclső-Margit 
szigeten egy utas figyelmeztette arra, hogy

egy hölgy fényes, csillogó tárgyat talált az 
egyik ülésen.

Amikor Szelnár felszólította az utast, hogy 
adja át neki a csillogó holmit,

az Ismeretien, elegánson öltözött hölgy po­
fonokat ígért

és kikérte magának, hogy lopással gyanúsítják 
Miután rendőr nem volt a közelben, az ayresz- 
sziv utas elsietett, de a kalauz pontos személy- 
leírást adott róla. A rendőrség a személyiéi rá? 
alapján már nyomában is van az állitólcgot 
tolvajnak.

— Házasság. Kispétcri Pich Jenő és neje 
leánya, Mary junius 12-én déli fél 12 órakor 
tartja esküvőjét Charles W artmannal (Svájc, 
Szí. Gallon).

Kálmán Bözsike (Hódmezővásárhely és dr 
Hidas (Hollander) Sándor budapesti ügyvéd 
jegyesek.

Földes Imre iró leánya, Éva pünkösd hétfőn 
házasságot kötött Stcinbcrgcr Oszkárral.

■ Schlanger Mór leányát, Klárát pünkösd va­
sárnap vezette oltárhoz Reich Tibor cégvezető.

C SIL L Á R T  
METEOR

esiHázgyárban
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Titokzatos mérgezési
tünetek között meghalt 
dr. Irányi András főorvos

történt Balatonföldvár és Budapest kö- 
göti az életerős pesti orvossal? — A rend­
őrség elrendelte a holttest felboncolását

— .1 Reggeli Újság tudósítójától. —
Kél nap óla egy tragikus haláleset ügyében 

'folytat nyomozást a rendőrség. Pünkösdvasár- 
■ú) este ugyanis bejelentették a főkapitányság 

sérülési osztályán, hogy dr. Irányi András 46 
éves fővárosi főorvos és háztulajdonos hirtelen

\ z életerős 46 éves operai őrorvos és rönt- 
ncnológus. aki a pesti előkelő társaságban és 
sportkörökben évek óta vezető szerepet játszott, 
néhány nappal ezelőtt

rövid üdülés céljából, feleségével Balaton- 
föídvárra utazott.

\z egyébként dúsgazdag Irányt, akinek lakása 
y, rendelője Wesselényi-utca 6. számú saját 
házában van, szombaton este indult vissza Ba- 
latonföldvárről Budapestre, hogy az ünnepeket 
itthon, családja körében töltse.

irányi dr. utolsó útja
Irányi a legjobb egészségnek örvendett, jó­

kedvű volt és állandóan arról beszélt, hogy 
ügyeinek elintézése után feleségével együtt azon­
nal visszatér a Balaton mellé.

Mikor a trieszti gyors befutott Székesfehér­
várra, Irányi dr. leugrott a kocsiból és a pálya­
udvaron

egy pár virsliit és egy pohár sört 
fogyasztott.

Az utolsó falatot már utközben ette, mert a vo­
nat fütyült és sietnie kellett, hogy le ne ma­
radjon.

A Déli-pályaudvaron Irányiék taxiba ültek  és 
hazahajtottak Wesselényi-utca C. szám alatti 
lakásukra, ahol a fiatal, napbarnított orvos még 
mindig a legjobb hangulatban tért nyugovóra.
A hajnali órákban azonban Irányi dr.

heves gyomorgörcsökre ébredt.
Először nem akarta felzavarni feleségét és kü­
lönböző fájdalomcsillapítókat vett be, de mi­
után fájdalma egyre fokozódott, végül is szólt 
feleségének, aki látva férje aggasztó állapotát, 
előbb Irányi egyik orvoskollégájának telefonált, 
majd egy ismert egyetemi tanárt hivott segít­
ségül. Az orvosok különböző fájdalomcsillapító­
kat adtak szerencsétlen kollégájuknak, akinek

állapota azonban percről percre rosszabbra 
fordult.

Irányi András, aki nyilván érezte, hogy sú­
lyos betegség támadta meg, kérte, hogy felesége 
és egyéves kisgyermeke mellette maradjanak; 
majd hajnal felé elhaló hangon ennyit mondott 
családjának:

— Érzem, hogy rvövidcscn meghalok...

Tudom, nem lehet rajtam segíten i...
A kezelőorvosok, akik megdöbbenve álltak 

kollégájuk betegágyánál, mindent elkövettek, 
hogy Irányi fájdalmait enyhítsék, de fáradozá­
suk hiábavalónak bizonyult: Irányi dr. élet­
ereje úgyszólván percröl-pcrcre csökkent. Az or­
vosok, akik az utolsó percig sem tudták határo­
zottan megállapítani a rosszullét okát, arra a 
következtetésre jutottak, hogy

Irányi dr. mérgezést szenvedett,
de egyébként teljesen tájékozatlanul várták a 
bekiivetkezendö eseményeket.

Reggel hét órakor azután

Irányi András dr. borzalmas szenvedések 
közben, felesége karjai közt meghall.

A titokzatos halálesetet azonnal bejelentenék 
:i rendőrségnek, ahonnan a reggeli órákban 
bizottság szállt k i a Wesselényi-utcai lakásba, 
Rogy megállapítsa a halál okát és körülmé­
nyeit. Kihallgatták az állandóan zokogó özve­
gyei, aki a borzalmas csapástól szinte

önklvüli állapotban telt vallomást.
Irányi Antalnc elmondotta, hogy férje soha 

semmiféle szervi bajban nem szenvedett, a leg­
utóbbi napokban is vidám és friss volt és a 
legjobb hangulatban indultak el szombaton este 
Ralalonfüldvárról Budapest felé. Székesfehér-

Tropical öltönyt
5 0 0  darabból v á l a s z t h a t  
gyönyörű színek és szövésekben
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(Pannónia aaAlloda mellett)

várott férje állítólag fogyasztott valamit, sőt 
idehaza a lakásukban is evett még néhány fa­
latot, de azután az egész család nyugovóra tért 
és igy

nem is tudja elképzelni, hogy került a gyor­
san ölő méreg férje szervezetébe.

Azt teljesen kizártnak tartja, hogy Irányi András 
dr. öngyilkos leit volna. Családját, egyéves kis 
gyermekét a rajongásig szerette, anyagi gond­

Bencs m egkezdte moszkvai 
tárgyalásait Sztálinnál

Moszkva, junlus 9.
—  A Reggeli Újság tudósitójától —

A szovjetorosz távirati iroda jelentése szerint 
Molotov és Sztálin fogadták Bencs külügymi­
nisztert. A tanácskozás, amely Molotov dolgozó- 
szobájában folyt le, barátságos volt és több óra 
hosszat tartott. A diszebéd után, amelyet Molo­
tov Bencs tiszteletére adott, tanácskozások vol­
tuk, amelyeken Litvinov külügyi népbiztos, Be­
ncs külügyminiszter, a moszkvai cseh kövei, 
Vuccra, a prágai külügyminisztérium kabinetjé­

Elsüllyedt az újpesti
Phöhus csónakház

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Különös szerencsétlenség történt hétfőn este 

az újpesti Népszigeten. A Phöbus Villamossági 
R.-T. vizi csónakháza a késő délutáni órákban 
ugyanis elsüllyedt.

A csónakházban a kettős ünnep alkalmával 
óriási forgalom volt,, a csónakok tekintélyes ré­
szét már szombaton este vizrebt csájlották a 
weekendezők, úgy, hopv hétfőn délután a csó­
nakházban alig volt egy-két csónak, ezzel szem­
ben

minden egyes kabin tele volt a weekende­
zők ruhájával és holmijaival.

Hétfőn estefelé, mikor néhány evezős vissza­
érkezett a csónakházba, csodálkozva látta, hogy

a csónakház sillycd.

X X

Bethlen és E ekhard t 
megegyezése után, kibékül 

Rassay és E ekhard t is
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

’énteken délután érdekes látogató csöngetett
Bethlen István gróf Esztcrházy-uteai laká- 

i. A Független Kisgazdapárt vezére, Eekhardt 
>or kereste fel Bethlen István grófot, akivel 
b óra hosszat tartó tanácskozásra ült össze. 
A látogatás, amelyről a két politikus környe- 
o is csak utólag értesült,
íjahb lépést jelent Bethlen és Eekhardt 

közeledése terén.
\  tanácskozás azzal kezdődött, hogy Eck- 
rdt ismertette Bethlen Istvánnal a felhatal- 
izási javaslat vitája során mondandó beszé­
lek  alaptételeit. Ezután az időszerű politikai 
rdések kerüllek sorra és úgy Bethlen, mint 
khardt
nagyfokú közeledést állapítottak meg a 
telepítés, a hitbizományi reform, az alkot­
mányjogi reformok és elsősorban a vá­
lasztójog, illetve a sajtótörvény tekintetében.

RADIOBERLET 6 P,
AUTÓRÁDIÓ ÚJDONSÁG
RÁDIÖCSERE ró8zletfellótelekkel is

„KONCÉRT IV .. V ác i-u tca  23 . T e l.: 88 -4 -64

jai nem voltak, (a Wesselényi-utca 6. számú, 
ötemeletes bérpalota is a: övé), kitűnő rende­
lője volt, s nagyon sokan keresték fel naponta 
röng tg enlab oratóriumát is.

Miután a halál okát ezideig nem tudták meg­
állapítani, a rendőri bizottság

nem adta meg a temetési engedélyt,
hanem elrendelték dr. Irányi András holttesté­
nek felboneolását.

nek főnöke és prágai szovjetorosz követ veti 
részt. Magán a úiszebéden számos személyiség 
volt hivatalos.

Bencs cseh külügyminiszter a Havas-iroda 
képviselőjének a következőket mondotta:

— Az elmúlt hónapokban Csehország és Szov- 
jetoroszország felismerte, milyen fontos szere­
pel játszik Csehország, amely az összekötőka­
pocs S/oyjrtoros: ország., u klsantant, a Balkán­
szövetség és Nyugat-Európa között. Remélem, 
bogy a most folytatott megbeszéléseink jó kiha­
tással lesznek a dunai szerződésre.

Csakhamar megállapították, hogy a légtartályok, 
eddig még ismeretlen okokból /é/rcf kaptak, a 
léken át megteltek vízzel és ez okozta a sülye- 
dést.

A csónakházban tartózkodók és a környéken 
evező weekendezők sietve kihordtak minden 
holmit a süllyedő csónakházból és azokat a 
parton biztonságba helyezték. Alighogy a mentő- 
munkálatok véget értek,

a csónnkházat a vízzel megtelt súlyos lég­
tartályok teljesen lehúzták a Dunába,

úgy, hogy a csónakháznak csak a teteje látszott 
ki a vízből. Lapzártakor még azon fáradoznak, 
hogy a csónakházat a partra vontassák. A kü­
lönös szerencsétlenség ügyében megindult a 
nyomozás, mivel felmerült az a gyanú, hogy 
valaki erőszakosan rongálta meg, illetve lyu­
kasztotta ki a légtartályokat.

A találkozó politikai jelentőségét emeli, hogy 
Bethlen és Eekhardt újabb megbeszélésben ál­
lapodtak meg, amelyen az aktuális kérdések 
második csoportja: a bankkérdés, a kartclek és 
egyéb gazdasági természetű problémák szere­
pelnek.

Ezekben a kérdésekben is valószínű, hogy 
sikerül majd Eekhardt és Bethlen között a lát­
szólagos ellentéteket elsimítani, ami különösen 
a pengő átértékelésére vonatkozik.

Megállapodás történt az irányban is, hogy a 
megkezdett politikai tanácskozásokat,

sürü egymásutánban fogják követni a ha­
sonló megbeszélések Bethlen és Eekhardt 

között.
Ha m ár minden tekintetben sikerült álláspont­
jukat összeegyeztetni, úgy várható egy nagyobb- 
szabásu politikai alakulat létrehozatala is. Ak­
kor ugyanis konkrét formában

felveszik a tárgyalásokat a kereszténypárt 
Zichy—Ernszt szárnyával,

Béreljen nyaralójába, 
w e e k e n d  h áz áb a , 
p en z ió jáb a  r á d ió t

ői l/lOjOs,

CAOLA
KRÉM

A Baeder Caola Viíaminos Krém meg­
akadályozza a bőr feíégését és a fájdal­
mas bőrhámlást. A bőrbe tö ké le te sen  
felszívódik, azt egyenletesen barnítja és 

bársonysimává teszi. 
Okvetlenül lássa el te h á t  m a g á t  
C aola-krém m el, mieSett sportolni, 
napozni, w e e k e n d e z n i in d u ln a .

amely — W olff Károly és legszűkebb politikai 
barátai kivételével venne részt az uj alakulatban.

A mozgalom legérdekesebb eseménye a hét 
végére várható, amikor a közvetítők munkája 
végelér és

a nagy összefogás első és legfontosabb sza­
kasza, Rassay Károly és Eekhardt Tibor 

kibékülésével lezárul.
Ezután kerül sor a pártonkiviili képviselők meg­
szervezésére, úgyhogy őszre, a nagy alkotmány- 
jogi javaslatok idejére egy közös frontba tömö­
rül a polgári ellenzék.

------------ X ------------
OsszeharapoU a cirkuszi 

majom egy kislányt
— A Reggeli Újság tudósitójálól. —

Megdöbbentő esemény játszódott le Kis­
pesten az ott vendégszereplő cirkusz előadása 
közben.

Kalmár József postatiszt ötéves lányára a 
Kispest—Wekerle-tclepi cirkuszban ráugrott 
egy majom s a kislány arcál és kezeit összc- 
liarapta. A gyermeket a Pasteur-inlézetbc 
szállították. A rendőrség vizsgálatot indított.

— Befejeződtek a londoni jubileumi ünnep­
ségek. Londonból jelentik: Szombaton befeje­
ződtek az angol király jubileumi ünnepségei. 
Ebből az alkalomból az angol királyi pár végig- 
kocsikázott a zászlódiszbcn pompázó iondoni 
utcákon, ahol az iskolásgyermekek álltak sor­
falat, akik kitörő éljenzéssel üdvözölték a: ural­
kodó párt. Az udvari kocsi előtt a lovasgárda- 
ezred egy százada lovagolt fehér paripákon* 
a kocsi után pedig lovas lakájok haladtak.

— Uj idegenforgalmi újság. Remek kiállítás­
ban, kitűnő tartalommal jelent meg a „Buda* 
pest" cimű uj idegenforgalmi lap, amely négy 
nyelven megirt kitűnő cikkeivel, művészi mély­
nyomása képekkel kétségkívül eléri a célját, 
hogy idegennyelvii olvasóinak érdeklődését fel­
hívja Budapestre. A szerkesztőség élén két volt 
képviselő, szentmárloni Szabó Zoltán és dr. Fe­
kete Zoltán állanak, akik Tábori Kornéllal 
együtt kitűnő munkát végeztek a nagy propa- 
gandaértéket jelentő újság megjelentetésével.

64-ik m. kir. állaiorsjáték
Főnyeremény

40.000». pengő
17.000 nyeremény 250.000 ar. P értékben

Hozás holnap jón. 12-én
a M. Kir. Pénzügyigazgatóság
Budapest, V, Szalay-utca 10
alagsorban le v ő  helyiségben 
d é l u t á n  3 ó r a k o r ,  melyen 

mindenki résztvehet

n húzást a rádió is közvetíti
Sorsjegyek még kaphatók 12-én délig
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m i u m  NE TESSÉK ELŐRE INNI!A
Az elmúlt csonka tőzsdehét változatlanul 

az üzlettelenség és lanybaság jegyében folyt 
le. Külpolitikai nyugtalanító hírek, a frank 
pozíciójának veszélyeztetése a hét folyamán 
még csak jobban ellanyhltották a tőzsdét és 
különösen feltűnt az a jelentős részvény- 
mennyiség, amely az Urlkánylból került el­
adásra, természetesen lemorzsolódó árfolya­
mok mellett, A Ianyhasóg az elmúlt héten 
már a fixpiacot sem kímélte meg.

A legújabb termésjelentés örvendetes javu­
lásról számol be, úgy hogy a tavalyihoz ké­
pest lényegesen jobb terméshozammal szá­
molhatunk, aminek különösen az export 
szempontjából van nagy jelentősége. A jég- 
és fagykársujtetta gazdák Illetékes helyen 
azon fáradoznak, hogy kárpótlásul az clfa­
gyott gyümölcstermésért, fenntartsák a ta­
valyi 16 pengős búzaárat. Búzatermésünk 
azonban az utóbbi hetek kedvező Időjárása 
folytán annyira megjavult, hogy lehetetlen 
lesz a gazdák ezlrányu kívánságának eleget 
tenni. A kedvező tcrmésjelentésekrc a 18 pen­
gős búzaárnál már most is másfél pengővel 
alacsonyabb áron kötnek üzletet a gabona­
tőzsdén. Az uj búzatermés ára természetesen 
még nem alakult ki, az uj árra lényeges be­
folyása lesz annak is, hogy az Olaszországba 
és Ausztriába Irányuló exportnál az Idén mi­
lyen árakat sikerül majd elérnünk.

Mint a Reggeli Újság az elmúlt héten már 
jelezte, pünkösd előtti szombaton került alá­
írásra az uiabb e g y é v e s  magyar-csehszlo­
vák áru- és fürdőegyezmény. Több mint egy 
hónapig tortottak ezúttal a tárgyalások, de a 
hosszas tanácskozásoknak örvendetes ered­
ménye lett. A megállapodás 80 millió cseh- 
koronás áruegyezményről, 7 millió csehkoro- 
nás fürdőkllringről és 3 millió cschkoronás 
személyi kliringről szól. Az áruegyezményben 
n következő cikkek kerülnek lebonyolításra: 
szén, fa, koksz, üveg, vegyiszerek és még né­
hány inari cikk. A fürdőkliring keretében 
elsősorban szezoncikkeket, gyümölcsöt és fő­
zelékeket szállítunk. A mostani tanácskozá­
sokon történt először a magyar-cseh keres­
kedelmi szerződés megszűnése óta, hogy a 
tárgyalóbizottságok megállapodtak abban, 
hogy ezt az egyezményt az élet követelmé­
nyeihez igazítják és ezért három havonként 
a bizottságok újból összeülnek, hogy az áru­
piac árhullámzásának megfelelően javításo­
kat eszközöljenek a most megkötött szerző­
désben. Ennek az egyezménynek a keretében 
került lebonyolításra a Rlmamnjrányl expprt- 
iigyé Is. Ez a vállalat a sertésszállitásra vo­
natkozólag szinte monopolisztikus pozíciót 
kapott. A mostani barátságos mederben folyt 
tárgyalások egyik eredménye az is, hogy 
minilkét részről megnyilvánult a hajlandóság 
arra, hogy a legközelebbi tárgyaláson 200 
millió csebkoronára emeljék az egyezmény 
kereteit.

A Mogynr-Cseh Iparbank legutóbbi igazga­
tósági ülésén Frey Endre cégvezetőt, az Inté­
zet népszerű tőzsdediszponensét aligazgatóvá 
nevezte ki. Frey Endre a bankvilág tehetsé­
ges fiatal tagja, aki széles társadalmi körük­
ben is nagy népszerűségnek örvend. A 25 éves 
jubiláris közgyűlésére készülő Magyar-Cseb 
Iparbankot egyébként Forbáth Frigyes dr. 
alclnükének elhunytéval sulyo3 veszteség érte 
és értesülésünk szerint az elhunyt alelnök 
érdemeire való tekintettel ezt a pozíciót eb­
ben az évben már nem töltik be és az intézel 
Er.gel János vezérigazgató kipróbált, szakértő 
vezetése mellett folytatja tovább működését. 
— Az elmúlt héten még egy előléptetés kel­
tett osztatlan örömet, úgy szakkörökben, 
mint a társasági életben. Schcitcl Antalt, a 
Telefongyár tehetséges titkárát, munkássága 
elismeréséül cégvezetővé léptették elő.

A vezető biztositóintézetek közül az Első 
Magyar Általános Biztosító után most a het­
venéves Foncicrc Általános Biztosító Intézet 
publikálta mérlegét. A Foncicrc mérlege az 
intézet egészséges megalapozottságáról és ör­
vendetes fejlődéséről tesz tanúságot, ami az 
elemi ágazatban a tavalyinál 8 százalékkal 
magasabb nyereség kimutatásában Is kifeje­
zésre jut. A Fonciere kedvező üzletmenete 
részvényenként 5 százalék, vagyis 2.50 pengő 
osztalék kifizetését tette lehetővé. A mérleg 
adatai szerint emelkedett az Intézet pénztár­
készlete és bankkövetelése Is, ellenben csök- 
kntek az adósok és a saját kötvényekre adott 
kölcsönök. Az Intézet értékpaplrvagyona a ta­
valyi nívón maradt, ami igen erőteljes tarta­
lékolást jelent, mert a Fonciere értékpapir- 
vagvonának legfontosabb részét alkotó kötvé­
nyek és záloglevelek tudvalevőleg az elmúlt 
évben jelentős áremelkedésen mentek keresz­
tül

A K i s p e s t i  Textilgyár pünkösd vasár­
nap megjelent mérlege legjobb bizonyítéka 
annak a kivételes bánásmódnak, amelyben a 
textiiszakma már esztendők óta részcsUL A 
hatalmas vámvédelem, az egyre fokozódó 
devizanehézség olyan konjunkturális nyereséget 
biztosit textilgyárainknak, amely legszembe­
ötlőbben a Kispesti Textilgyárnál mutakozik, 
miután ez a vállalat a konjunktúra beköszön­
tése előtt komoly nehézségekkel küzködött 
A tavalyi mérlegadatokkal szemben a már 
több mint 200.000 P-re rugó kimutatott nye­
reség a rendes tartalékalap 100.000 pengővel 
történt újabb dotálása a Popper Károly jóté­
konysági alap bőséges javadalmazása mind­
olyan kiragadott számok a mérlegadatokból, 
milyenekkel csak a konjunktúra hasznát él­
vező vállalat dicsekedhetik.

Irta : SÓ S ENDRE
Az úgynevezett jobboldali sajtó — amely 

esztendők óta kongatja európaszerte és ter­
mészetesen nálunk is a demokrácia lélek­
harangját — néhány nap óta valósággal 
örömmámorban úszó cikkeket közöl hasáb­
jain a francia szabadságkorszak közeli ki­
múlásáról és a III. Köztásaság helyébe lépő 
parancsuralomról. Ezek a jobboldali orgá­
numok azt a hitet 'kelthetik gyanútlan olva­
sóikban, hogy csakugyan megindult gőzerő­
vel a francia demokrácia likvidálása és leg­
feljebb hetek, vagy hónapok kérdése, hogy 
Chiappe ur fehér ménen belovagoljon az 
Elysée-palotába, ahol Lebrun elnök már lá­
zasan csomagol. Holott a valóság az, hogy a 
francia demokrácia egyelőre semmiféle 
szervi bajban nem szenved; az elmúlt héten 
is csupán olyan átmeneti indisípozicióval 
küzdött, mint 1926-ban, amikor a „király 
rikkancsai” által feldühitett tömeg majdnem 
agyonverte Herriot miniszterenlököt, vagy 
mint 1933-ban, amikor a túlbuzgó belügymi­
niszter rendeletére sortüzzel oszlatták szét a 
Concorde-téren a tüntetőket. De ahogy ezek- 
után is hamarosan minden rendbejött, úgy 
most is gyorsan lecsillapodtak a felkorbá­
csolt szenvedélyek és ma már egyetlen ko­
moly ember sem gondol arra, hogy Francia- 
ország belátható időn belül diktátort kap­
hasson.

Ne tessék tehát előre inni a medve bőrére! 
És ne tessék elevenen elparentálni a francia 
demokráciái!... Hogy ez a demokrácia mi­
lyen erős és mennyire nem akar elszakadni 
a Nagy Forradalom tradícióitól, arra jel­
lemző Tardieunek, a szélsőjobb egyik diktá­
tor-jelöltjének nemrégiben megjelent könyve, 
amelynek minden követelése szigorúan al­
kotmányos keretek között mozog és amely 
egyáltalán nem tekinthető egy eljövendő pa­
rancsuralmi rendszer breviáriumának. Tar- 
dicu, aki okos ember, — bár nagyobb hatal­

PENGŐ JUTALMAT

ISMÉT K A PH A T Ó

Piyam a és köntös
kfliön'egességek

Schwarcz, Lipót-körut 8. — Telelőn: 27-7-03

FEHÉR M. M IKSA "
( e z e l ő t t  K o h n  H e i lm a n n  é s  F i a i )

férlruha áruháza, IV.. Károly-körut 12

NEM LESZ GONDJA, 
ha ruhájún EZSAKTÓL

lesz GOMBJA ! VI., Király-utca 44

KOMNENOV . divatáruház. Szervita-tér 4
fehérneraüek, harisnyák legolcsóbban

Tenisz-, fürdő-,
evezés és egyéb s p o r tc ik k e k
VI., A n d rá 8 s y -u t IS. asám

S te r n b e r g
VII., R Á K Ó C Z I-U T  6 0 . S Z .

Kir.
udvari
hangszer­
gyár

ZONGORA
RÁDIÓ
GRAMOFON
legolcsóbb beszerzési forrósa

Árjegyzék bármely hangszerről ingyen.

Ha tenti cégeknél vásárol, kérje minden alkalommal 
a R eggeli Újság vásárlási igazolványát és kitöltve 
küldje be a kiádóQivatalba (VI., Vilmos császár-ut 27)

mat szeretne a köztársasági elnöknek és na­
gyobb hatáskört a miniszterelnöknek — egy 
pillanatig sem hisz abban, hogy újból rab­
ságba lehessen kergetni egy olyan szabad 
népet, amelynek törvényhozói már 1789-ben 
kodifikálták az ember és a polgár jogait. 
Ilyen abszurdumban legfeljebb Chiappe ur, 
az elcsapott rendőrfőnök reménykedik. De 
Franciaország már leszámolt a III. Köztár­
saság folyamán néhány ilyen Chiappe-szerü 
törtetővel, többek között: a jóidéig handa- 
bandázó Boulanger tábornokkal, a párisi 
csőcselék „brave général“-jával is.

Az uj Laval-kormány, amely szombaton a 
szenátusban is nagy többséget kapott: a III. 
Köztársaság 99. kormánya. Mivel pedig a III. 
Köztársaság történetét az 1870-es esztendőtől 
számítják, kétségtelen, hogy az uj Francia- 
ország az azóta eltelt hatvanöt év Alatt épen 
elég miniszterelnököt és minisztériumot „fo­
gyasztott” . . .  A sürü kormányválságok első­
sorban a sajátos francia politikai rendszerre 
és parlamentáris szokásokra vezethetők yisz-

A ro y a l is tá k  g y ő z e lm e  
a  g ö rö g  v á la s z tá s o k o n

Athén, június 10.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Görög Távirati Iroda jelentése szerint a vá­
lasztáson a kormánypárt jelentős győzelmet ara­
tott. Athénben, Pircusban, Macedóniában és 
Thráclában a kormánypárt hatalmas többséget 
kapott.

A választóknak csak kisrésze tartózkodott a 
szavazástól, pedig a Vcnizclosz-púrtl ellenző­

osztunk szét azon. olvasóink 
között, akik az alanti cégek egyi­
kénél vásárolnak. Bármily kis- 
összegű vásárlásnál kérje a cégtől 
a Reggeli Újság vásárlási igazol­
ványát és küldje be azt a kiadó­
hivatalba. Az 5 pengőtől 50 pen­
gőig terjedő készpénz jutalm a­
kat ezen vásárlási igazolvá­
nyok alapján fogjuk kiosztani.

-ért

harisnyaház, Rákőczi-ut
Vidékre postán utánvéttel W

K B ZM fl KALAP
I D V A T

KÁROLY-KÜRLÍT 3 (SAROK)

FÉRFBRUHA
Á R U H Á Z

I tie .  .ii 41 7-o2

VII., RÁKÓCZI-UT 36

Hennázott és minden e l r o n t o t t

hajt estést 3 P-ért
r e n d b e h o z  — S z ő k í t é s  
G é p -  é s  v i l l a n y n é l k ü l i

ondolálás 8 .-  P
G R O S Z  fodrász
K á r o ly -k ö r u t  1. s z á m

IZSÁK GOMB FOGALOM
R é k ó c z l-u t  57/b 
Erzsébet-körut 22

KALLÓS ÉS HEGEDŰS
selyem , szöve t és női „  M _
divatárukülönlegességek V., DÉCSI-UtCR 9

L. TOLNAI ERZSI
kozm etikája

VII., Vörösmarty-uica 5

sza. Ahogy Scignobos „A francia nemzet 
őszinte történetéiben Írja: Mig Angliában 
és az Egyesült Államokban a választók és a 
képviselők elismert pártvezérek alatt, sza­
bályszerű pártfegyelemnek alávetve, hivata­
los programmal nagy szervezett tömegekben 
csoportosulnak, Franciaországban nincs sem 
pártvezér, sem központi vezetés, sem kör- 
vonatozott programm, sem választási szerve- 
z e t . . .  A többséget örökké több párt kőalj, 
ciója alkotta s Franciaország politikai életé, 
ben mindig az döntött, hogy milyen csopor­
tok egyesülése alkotja meg a többséget a na- 
tatom átvételére.

Ahol a politikai élet olyan kevéssé ismeri 
a vak engedelmességet és a nyáj-szellemet, 
mint Franciaországban, ott elképzelhetetlen, 
hogy a parlament jogaiból valaha is egy jót. 
tónyit „eladjon” és a miniszterelnöknek egy­
szerűen statisztáljon. A francia diktál or jelöl, 
lek — Chiappe ur és a „Tüzkereszl" lovag, 
jai — tisztában lehetnének ezenkívül azzal 
is, hogy a legindividualistább nép aligha 
tűrné sokáig egy „Napolconka” uralmát. A 
francia diktátor-jelöltek, akik az alkotmány 
eltiprására készülnek, — ahogy egy ismert 
és a viszonyokat jólismerő francia publicista 
megállapította — „ne feledkezzenek meg ar­
ról, hogy Párisban vannak még lámpa- 
vasak!”

kick o választástól való távolmaradásra szólítot­
ták fel híveiket

Macedóniában a választóknak mindössze 14 
százaléka nem szavazott Ez a szám alig több a 
legutóbbi választások alkalmával tupasztalt 
számnál. Némileg emelkedett a kommunista- 
szavazatok száma, valószínűleg azért, mert az 
ellenzék cgyrészc a kommunistákra szavazott. 
Pangalosz tábornok, aki a drámái kerületben 
lépett fel, megbukott. Eddig 124 kerületből is­
meretes az eredmény.

Eszerint a kormánypártra 32.480, Mefnxasz 
pártjára 8178 szavazat esett.

Párizs, június 10.
A Paris Soir közli athéni tudósítójának Cal- 

darisz görög miniszterelnöktől kapott nyilatko­
zatát, amely szerint a választásokon a király- 
párti szavazatok számaránya meghaladja a 
nyolcvanöt százalékot és Így jóval felülmúlja a 
várakozásokat. Az uj nemzetgyűlés, — jelentette 
ki tovább Caldarisz miniszterelnök — junius 
20-ikán ül össze és mindenekelőtt a kormány 
által hozott rcndclctekct fogja jóváhagyni. Az 
államfonna kérdésének tárgyalására jullns kö­
zepe táján kerül sor.

A z autóbusz elgázolt 
egy takarékpénztári

igazgatót
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Súlyos autóbaleset érte pünkösd vasárnapján 
dr. Baltazár Béla hatvankétesztendős nyugalma­
zott takarékpénztári igazgatót. A koros ur 
a Horthy Miklós-körtér 2. számú ház előtt akart 
átmenni az úttesten és ugylátszik

nem vette észre az 1-es autóbuszt,
amelynek vezetője többször dudált. A szeren­
csétlenséget azonban m ár nem lehetett el­
kerülni,

az autóbusz bal első sárliányójn elkapta 
a nyugalmazott bankigazgatót s nagy erő­

vel a földhöz csapta.
A súlyosan sebesült urat a Rókus-kórházbn 
szállították. A rendőrség a baleset ügyében 
megindította az eljárást.

x Töltőtolliavitósok, alkatrészek pótlása szakszerűen -• 
legolcsóbban: Minerva Papiráruhózban, Kossuth Lajos- 
utca 20. (Astória-szállóval szemben).

x Egész különös, meghitt hangulat uralkodik a g'ó- 
kényfalu, kellemes, hús, szellős Hadik Tavernában, ma- 
lyet „Szatyor-bárnak" nevezett el a  pesti esprit (XI.* 
Horthy Miklós-ut 38.).

x Az abbázlnl luxusszállodák budapesti irodája IV.< 
Váci-utca 36. Telefon: 83-2 56.

M E G J E L E N T  A

Tőzsdei Kurír
legújabb száma, amelynek főbb tartalmai

Mit jelentene az aranyvaluták leértékelésé 
a magyar gazdasági életnek ♦  Oetl-PólKy 
Dénes lesz a fuzionált Magyar Acéláru* 
és Oetl-gyár vezérigazgatója *  Kötelezővé 
kell tenni a jégbiztosítást *  Miért lépett 
ki Torres S. Dávid váratlanul cégétől? * 
Mérlegkritikák *  Cikkek *  Hírek, stb*

S zerk esz tő ség  és kiadóhivatal:*
V , Ferenc Jó zsef-té r J /6 . 
E g y e s  s zá m  á r a  40 f i l lé r .
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t *



Ötvenezer evezős a Dunán, idegen- 
forgalmi rekord Budapesten és a 
Balatonnál pünkösd két ünnepén

' — 'A Reggeli Újság tudósítójától. —
Pünkösd kél napja külön ünnepe volt Buda­

pest fürdővárosnak, illetve az. egész magyar 
idegenforgalomnak. Több, mint ötezer idegen 
•rkezett az ünnepekre a magyar fővárosba és 
‘óval túljárt a: ezren azoknak a külföldieknek 
■ száma, akik Budapest megkerülésével vagy 
i'sak érintésével egyenesen a Balaton partjára 
mentek. Nagy haladást jelent ez a szám a tava­
lyival szemben azért is, mert ezúttal nemcsak 
furópa államaiból érkeztek látogatók, hanem a 
vilá" legtávolabbi pontjairól: Indiából is.

\nrendelkezésre álló adatok szerint a Icg- 
nagvobb volt a németek létszájna. Mintegy hat­
b a n  szerepeltek müncheniek. Berlinből pedig 
több. mint nyolcszázan érkeztek. Összesen kö­
z i két és félezer német szerepel a külföldi lá- 
tixiatúk között. Az. osztrákok követik őket, akik 
több csoportban körülbelül kétezren érkeztek 
Mmiyurországra. Százon felül vannak olaszok 
i's hollandok, mig Angliából 45-cn, francia- 
országból 1‘1-cn, Svédországból 32-en, Svájcból 
2S-‘an. Prágából 15-cn és Spanyolországból 
S-au jöttek cl.

Tizenkétezer ember 
az őrségváltásnál

Ázsiái, helyesebben
Indiát egy 18 tagból álló hindu társaság 

képviselte.
t vasárnapi őrségváltást több. mint 12.000 em­
ber nézte végig.
A belső városrészekben a délutáni órákban 
gyakran hosszú percekig kellett várakozni, amig 
egy taxi érkezett az állomásra,

holott mind a két taxivállalat teljes üzem­
mel és kocsiparkkal dolgozott.

A hiányt azzal indokolják, hogy
piinkösd vasárnapján Budapesten és a kör­

nyéken több mint 200 esküvő volt.
A pálmát Kispest és Erzsébet vitc cl: közel 120 
házasságkötéssel.

Az ünnepek szokatlanul nagyarányú idegen­
forgalmát a vezető nagyszállodák már a múlt 
hét utolsó napjaiban megérezték. A margitszi­
geti /Wnfmus-szállodában és a hozzátartozó ki­
sebb szállodákban több. mint 500. nagyrészt 
külföldi vendég érkezett szombat estig. A duna- 
parii hotelek közül a Hungária már pénteken 
teljesen megtelt és vasárnapra a Bitzbcn is el- 
fogialták a külföldi vendégek az összes szobá­
kat.

„Teltház" a Balaton mellett
Ezenkívül természetesen az ország minden 

részébe indu'lak Budapestről kirándulók.
A Kékesre és Lillafüredre induló autóbuszra 
már két nap óta nem fogadtak cl jelentke­

zőket.
A járatokul nem sűrítettek, mert úgy a Kékes- 
szállóban, mint a Palota-szállóban minden szo­
bát hetekkel előbb lefoglaltak. Ugyancsak óriási 
fámban jelentkeztek utasok Debrecenbe, ahol 
Tiszántúli Vásár és Nagykanizsára, ahol négy­
napos Xrinyi-cmlékűnnep zajlóit le pünkösdkor.

A balatoni fürdők egytől-egyig megleltek 
az első meleg napra.

A legtöbben Siófokra utaztak, ahol meg a leg­
nagyobb idényben sem volt akkora tömeg, mint

Tizenegyezer csónak a Dunán
. Aniig Budapestet valósággal megszállták az 
idegenek, addig m ár szombaton délután meg- 
m'lult a népvándorlás a dunaparti weekend- 
lelepck jelé. Zsúfolt villamosok vittek az utaso-

H M  SZSILO
é’lcrmébcn minden délután és este

HE1HEMRNN EDE
j a z z - z e n e k a r a  j á s z i k

tványos magyar helyiségeiben ci- 
ny-. sramli- és szalonzenekarok

a két pünkösdi napon.

Több mint 7000 ember érkezett az ünne­
pekre a sióparti üdülőtelepre,

ahol már az ünnep előestéjén egyetlen szoba 
sem volt kapható.

Egyedül a külföldi autóbuszok száma har­
minckettő volt és olyan sokan érkeztek magán­
autón, hogy az istállókat is ki kellett üríteni, 
hogy éjszakára helyet adhassanak a gépkocsik­
nak.

Siófok lálogalóit ezúttal nagyszabású megle­
petés érte. Esténként nemcsak a parkol és a 
strandol világították ki budapesti mintára, ha­
nem a tihanyi kolostort is. Siófok fürdőigaz­
gatóságát dicséret illeti, mert mnden eszközt 
megragadott, hogy a látogatóknak, főleg a kül­
földieknek, minden tekintetben a legjobbat és a 
legszebbet nyújtsa. Siófok pünkösdi teljesit-

Pünkösdi napozók az egyik pesti uszodában

a csónakházakat. Vasárnap délelőtt már elke­
seredett evezősök és a rómaiparii villalulajdono- 
sok küldöttsége kereste fel a Reggeli Újság du-

Egy külföldi hölgy aki shortban érkezett a 
Balatonhoz.

menyével beérkezett a legelső európai fürdő­
helyek közé. Remélhető, hogy ezt az. igyekeze­
tei megtartják a szezon végéig és az elisme­
rés arányában nem emelik majd az. árakat.

Tíz fillér egy szelet szalámi...
Szükség van erre a figyelmeztetésre, annyival 

is inkább, mert máris akadtak egyesek, akik £7- 
hasznádlák az alkalmat cs

a lakáshiány következtében tömegesen je­
lentkező utasok helyzetével visszaéltek.

Nagy számban keresték fel a kirándulók Ba- 
latonföldvürt is. amely szebb, mi” » valaha is 
volt és amely megérdemelne már egy aj, modern 
szállodái. Sajnos, ill a strand szolgáltatott okot 
a panaszra, mert például a bütTébcn a pupir- 
vékonyságu szalámiszcletekct, darabonként 10 
fillérért mérlek.

kát a római partra, a Szunyogszigctrc cs az esti 
órákban már zsúfolva voltak a váci, nógrád- 
vcröeci pari men li vendéglők. Rengetegen men­
tek kél és félnapi túrára, igen sokan hajóval 
vitették fel csónakjaikat Esztergomba, sőt 
Becsbe is, és két napon át „csurogtak le“ a 
megáradt Dunán.

Talán még sosem fordult elő,- bogy a főváros 
lakossága ilyen nagy számban vonult volna ki 
a szabadba. Az is oka volt ennek, hogy a hűvös, 
rossz nyárelő után egyik napról a másikra sza­
kadt a fővárosra a kánikula.

Körülbelül

tizenegyezer csónak volt vasárnap a Dunán 
mintegy ötvenezer evezőssel.

Vasárnap este a csónakparknak csak egy része 
tcrl haza a csónakházakba, mert a többség 
hétfőn este érkezett vissza. Azok, akik vasár­
nap reggel jókedvűen indullak túrára, eslc rák- 
vörösre sülve, lázasan, boltfáradtan kötötlck ki 
és síeltek haza lefeküdni.

Meg kell dicsérni ezúttal a Resz.kártot, amely 
ügyesen megszervezte a kirándulóhelyek felé 
vezető forgalmat és megfelelő számú kisegítő- 
járatok beállításával elejét vette a tolongásnak.

A római parton azonban a Nánási-ut kínos

Hajdúszoboszlói Gyógyfürdő
Olcsó é< páratlanul eredményes. -  73 és 78° os sós, jódos, brómos. hidroearbonatos hőforrások. Peremként 
3000 liter íorróviz. -  Strandfürdők, kádfürdők. -  Állandó orvosi felügyelet s gyógykezelés. Prospektussal a

zniadeaueaü Íelvilágositíusal. készséggel ü o J g á l-u  jgazgalosig* ------------

fenyves•rí. ú'f-

kalandot jelentett a sokezernyi ívcckcndczőnck. 
A Nánási-utat ugyanis, amióta befejezték az út­
ja vitó munkálatokat, még nem portalanitották 
és így minden autóbusz sárii porfelhőbe burkolta

Öngyilkossági kisérlek
vagy véletlen baleset?

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombat délután Rálh György-utca 8. szám 

alatti lakásán mellbclölte magát dr. Matlekovich- 
Lukacsovich Sándor banktisztviselő felesége.

Az előkelő földbirtokos-családból származó 
fiatalasszony május 1-én költözködött férjével 
együtt a Rálh György-utcai kétszobás lakásba.

Matlckovichné, akit Icánynéven ibbi Iby 
Éva Máriának hívnak,

mint dr. Matlekovich-Lukacsovich Sándor bank- 
tisztviselő felesége, lényegesen szerényebb kö­
rülmények közé kerüli, mint amilyenek között 
felnőit.

A fiatalasszony az utóbbi időben egyedül látta 
el háztartási leendőit is és sok mindenről le 
kellett mondania, ami valaha úgyszólván az éle­
téhez larlozoll.

A huszonhatcsztcndős, csinos megjelenésű 
Matlckovichné szombaton megbeszélte férjével, 
hogy egyik budapesti luristaegyesületlcl két­
napos pünkösdi kirándulásra indulnak. Ebéd 
után azonban egy közeli barátnője látogatta 
meg váratlanul a fiatalasszonyt, akinek csak­
hamar feltűnt, hogy

Matlckovichné egyre idegesebben viselkedik,
Matlckovichné több ízben arra kérte barátnőjét, 
hogy hozzon a közeli trafikból számára ciga­
rettát, de a barátnő éppen a fiatalasszony fel 
dúlt viselkedése miatt, nem akarta öt egyedül 
hagyni és ezért egyre halogatta a cigareltavá- 
sárláist.

üt óra tájban a barátnő mégis engedett Mat- 
tckovicliné unszolásának, lesietett • a trafikba 
és néhány perc múlva, éppen akkor ért a ház­
hoz, mikor dr. Mallekovich Sándor is hazaérke­
zett. Mindketten a lépcsőházban voltak, ami­
kor hirtelen

tompa dörrenés hallatszott
az első emeletről Matlekovichék lakásából. A 
banktisztviselő és a hölgy felszakadlak a la­
kásba, amelynek hálószobájában fehér arccal, 
vértől borítva találták dr. Mattckovich-Lukacso- 
vich Sándornét.

Az eszméletlen, fiatal asszony mellett egy 
revolver hevert. •

Mallekovich nyomban rendőrért szaladt, majd 
néhány perc múlva a mentők is megérkeztek, 
akik megállapították, hogy a fiatalasszonyt a 
revolver golyója a mellén scbcsitelte meg, majd 
a hónaljba fúródott.

Dr. Matlekovich-Lukacsovich Sándor a mentő- 
orvosnak kijelentette, hogy felesége

az ő fegyvereit tisztogatta és nyilván c köz­
ben sebesilette véletlenül meg magát.

A fiatal asszony — mondotta a férj —, fcltii-
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hetenként kétszer legmodernebb gyorsliajók- 
kal T r i  e s t b ő l ;  egységes- és túraosztály

E G Y IP T O M B A
minden szombaton Triestből és Genovából 

3 nap alatt pazar luxushajókkal

A L E V A N T E R A , 
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s ű rű  j á r a to k  m o d ern  ó c e á n já r ó k k a l  
P r o s p e k t u s o k  f e l v i l á g o s  i t á g  
a társaság m indkét budapesti irodájában:
THÖKÖLY-UT 2 VACI-UTCA 4

nai szerkesztőségét a Fodor-csónakházban ég 
kérte, hogy ezidén is

indítsa meg közérdekű akcióját n N'ánásl-ut 
portalanítása érdekében.

Reméljük, hogy az illetékes balóság honorálja? 
a római parinak ezt a szerény kéréséi!

Zsúfolt strandfürdők
A hétfő esle hazatért evezősük egy részénél’ 

kínos incidense volt esztcrgom-budapcsti turá-. 
jakon. A Reggeli Újság szerkesztőségében meg­
jelent több evezős és elmondották, hogy vasár* 
nap reggel mintegy ötven evezősnek .

liz óráig kellett várakoznia az esztergomi 
kapitányságon, amig megkapták a határvi­

zeken való közlekedési igazolványukat. . j
Akik nem mehettek a Dunára, azok * 

strandfürdőkön töltötték a kettős ünnepel. A 
margitszigeti strandon vasárnap ötezren, hétfőn  
pedig ötezerötszázan voltak. A Széchenyi-fúr* 
dön körülbelül három— háromezer volt a fiir-t 
dőzök száma vasárnap és hétfőn, a Gellért 
Hullámfürdőnek pedig ezerötszáz látogatója 
volt az ünnepnapokon. Zsúfolva volt a kies 
unguincuini strand is. ahol a kettős ünnepen 
körülbelül háromezer iveekcndczö üdült.

nőén érdeklődött a különböző fegyverek iráni 
és gyakran játszott az, otthon lévő revolverrel.

A mentők az életveszélyesen sérült asszonyt a 
Bakay-klinikára szállították, a rendőrség pedig 
megindította a nyomozást.

SHORT-PIZSAMA
a nagy divat! Kitűnő műselyem- 
ból, a fenti rajz szerint, a Fenyves 
Áruház reklámja : ára csak j

S h o rt-n a d rá g  csinos kivitelben ... 2.50  

S ho rfh o z  háromsarkú ke n d ő k 2.90 

S ho rfh o z  divatos p u llo ve re k  2 .90 

S fra nd p izsa m ák  csinos, fessí ... 2 .90  

N ő i fü rdő  tr ik ó  finom maccő anyag 3.50 

N ő i tü rd ő tr ik ó  tiszta gyapjú min. 5.80  

S tro n d b o te ró  idei újdonság ........ 1.65

S tra n d kö p e n y  kitűnő epongcbói 5 .80  

N ő i fro t irk ö p e n y  sűrűszovésű... 7.80  

S tra nd sza nd á l & talppal, bőrszíj 1.28 

P ostán  u tán vétte l szá llítju k .
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KG&l I M „LIDŐ“ az elegáns sipíi fériaSBteigy

KÜLFÖLDI AUTÓSOKNAK sok bosszú­
ságot okoz az egész világon csak Magyar- 
országon divó kövezetvám. Például az új­
pesti gyárakba autójukkal igyekvő külföldi 
üzletemberek sokszor napjában kétszer is 
kénytelenek leróni ezt a nem túlzottan 
nagyösszegü, de mindenesetre számukra 
ismeretlen •büntetést'’, ami felett nem is 
titkolják hosszúságúkat. Inkább a külföldi 
autók után fizetendő adóba kéne valahogy 
h ele kalkulálni ezt az elavult adónemet, 
amelyet mi, magyarok még csak lenyelünk 
valahogy, de a külföldiek számára igazán 
nem jó idegenforgalmi propaganda.

*
SCHELL GYULA BÁRÓ, a rádió egyik 

szpíkere, aki arra való hivatkozással, hogy 
eddig is csak passzióból vállalt állást a rá­
diónál, mint ahogy azt a •Nem Fontos* 
múlt héten megírta, leköszönt a tisztségéről.
.1 furcsa indokolásu lemondás ellenére a 
fiatal báró egyelőre még változatlanul el­
látja hivatalát, sőt egészen augusztus else­
jéig olt marad a rádiónál. Ha csakugyan 
miikedvelésböl volt ott eddig, — miért nem 
távozik már most,...

*
A MÚLT HETEN nyilatkozatot olvastunk 

az egyik újságban Ilosvag L. Károly Ömél­
tóságától, a kutyások elnökétől. Öméltósága 
odanyilatkozotl: hogy nem muszáj minden­
kinek kutyát tartani, de főleg fajkutyát nem 
és — főleg pedig akkor nem, ha a vezetése 
alatt álló egyesületnek tagsági dijait nem 
bírja az illető megfizetni!... Sokfélét hallot­
tunk már manapság, de azt, hogy a kutyá­
sok elnöke a kutyák elterjedése ellen adjon 
dörgedelmes nyilatkozotot, ez — hogy úgy 
mondjuk — egy kissé pikáns. Vagy talán 
csak azok ellen a kutyák ellen emel vétót 
Öméltósága, amelyeknek a gazdái nem tud­
ják a: egyesületi tagdijakat fizetni?...

*
SIMON BÉLA, fogorvosprofesszor a leg­

jobb jós a színházi világban. Soha nem té­
ved, minden premieren megmondja, hogy a 
darab hányszor fog menni. A direktorok va­
lósággal rettegnek a bemondásaitól —  egy 
sikernél jólesik a Simon-félc magas szám, 
de a bukásnál már előre tönkreteszi min­
den reményüket. Az elmúlt szezonban 74 da­
darab előadásainak számát találta cl pon­
tosan.

♦
A KURK0MMISS10N most készíttette el a 

Filmirodával a „Budapest fürdőváros1' cimü 
propaganda hangosfilmet s négyszázötven 
méter hosszú film megfelelő miliőben mu­
tatja be a budapesti fürdőket és a székes- 
főváros egyéb látványosságait. Sok idegent 
fog idccsábitani.

★
A KÖNYV NAPON az egyik Petőfi Sán- 

dor-uleai sátor öles belükkel hirdette: *Itt 
Buttykay Emmi ad autogrammot*. Min­
denesetre tudomásul vettük, hogy a fiatal 
művésznő már tud antogrammot a d n i... 
De hogy jön a kis Emmchen a magyar iro­
dalomhoz? Ha még a m am a!...

*
KRISZT1NKOV1CS Jenny, aki májusban 

tért haza Párizsból, nagy sikerrel nyitotta 
meg az elmúlt héten a Szalma-bárt.

*
Az EGYKOR NÉPSZERŰ és divatos szí­

nész már régóta nem játszik, — néhány 
előkelő barátja azonban most sem feledke­
zik meg róla és rendes havi apanázst kap 
tőlük. A művész nemrégiben hetvenötödik 
születésnapjához érkezett és ebből az alka­
lomból a barátok ötszáz pengő külön aján­
dékot szavaztak meg számára. A jubiláris 
vacsorán azonban az ünneplő társaság 
egyik tagja kellemetlen bejelentést tett. 
Kinyomozta, hogy az asztalfön ülő ünnepelt 
nem hetvenöt, hanem — csak hetvennégy 
esztendős. Egy esztendőt csalt az öreg a 
jubileum, a vacsora —  és a kilátásba he­
lyezett ötszáz pengő kedvéért. Az ötszázat 
azonban igy is m egkap ta ...

*

HA JÓL ÉS KELLEMESEN akar vacso­
rázni, menjen ki Budafokra, ahol a Macska­
csárda remek terraszán a legpompásabb hal- 
'iilönlegességek várják a pestieket. Halász 
Leó, a Móló-étterem volt vezetője a házi­
gazda.

B iz to s íts a  m ár most 
zavartalan nyaralását a

SVÁBHEGYI
ZBNKTÚRIUMBHN

Szobafoglalások teleloaoa Is M4—47. SubalpIn-strandfUrdő

A SZÉPMŰVÉSZETI MUZEUM őrei más 
közhivatalok altisztjeitől eltérően, nem jár­
nak egyenruhában, hanem civilben vannak 
szolgálatban. Meglehetősen szedett-vedett és 
igen elhanyagolt ruhájuk egy cseppet sem 
illik ehhez az előkelő kerethez. A múzeum  
látogatói leginkább idegenek. Kis jóindulat­
tal és kevés pénzzel fel lehetne öltöztetni a 
múzeum altisztjeit, mert az előkelő palotá­
ban, igen rosszul hat az örök bántóan sze­
gényes ruhája.

KÖRÚTI BÜFÉKBEN látták az elmúlt hé­
ten az előkelő textilest, amint jóízűen 
szendvicseket vacsorázott. Senki se értette, 
vájjon mi az oka ennek, hiszen kitűnő ba­
rátunk remek anyagi viszonyok között él, 
az eféle túlzott takarékoskodás pedig iga­
zán netn szokása. Kiderült, hogy a vezér­
igazgató urat junius első napjaiban kelle­
metlen autóbaleset érte — és pedig olyan 
helyen, hogy a karambol óla csak állva 
tud vacsorázni.

*
SZOMBAT ESTE történt az egyik budai 

vendéglőben. A zsúfolt éttermet sorbajárja a 
tányéros cigány a szokásos obulusokért. 
Barátunk, a kitűnő, de takarékos bankár ül 
és iszik az egyik társaságban. Amikor a ci­
gány az orra elé tartja a tányért, indigná- 
lódva utasítja cl:

— Kérem, én gyászban vagyok . . .
(U. J.)

, ------------------------

— A Szózat szundik évfordulója. Székes- 
fehérvárról jelentik: Kápolnásnyék közön­
sége elhatározta, hogy a jövő évben, amikor 
századik évfordulója lesz a Szózat megírásá­
nak ,szobrot emel Vörösmarty Mihálynak, a 
község szülöttjének. Most alakult meg a szo­
borbizottság, amelynek védnökségét József 
Ferenc dr. királyi herceg vállalta. Elnökké 
Kenessey István birtokost ,a Johannita rend 
lovagját választották meg, mig ügyvezető 
Kriskó Iván főjegyző lett.

— Egy fiatalember megfulladt a Csúszár- 
fiirriőben. Pünkösdvasárnapján Pill Ferenc 
23 éves ulászkatona fürdés közben beleful­
ladt a Császárfürdő medencéjébe. A szeren­
csétlenséget csak későn vették észre s mikor 
Pillre rátaláltak, már halott volt. Holttestét 
a bonctani intézetbe szállították.

— Veres pünkösd Pesterzsébeten. Pesterzsé­
beten a Dévai-utca 13. számú házban Németh 
Mihály buszonnégyéves szobafeslősegéd össze­
szólalkozott sógorva!, aki zsebkést rántott és 
háromszor súlyosan megscbccitcltc Némethet. 
A pesterzsébeti mentők a szobafeslősegédet sú­
lyos állapotban a Szent István-kórházba szállí­
tották.

— Az összes német napilapot kitiltották 
Ausztriából. Becsből jelentik: A kancellári 
hivatal legújabb rendeleté meghosszabbította 
a német lapok Ausztriában való árusításának 
tilalmát. E rendelet értelmében a jövőben 
sem lehet Ausztria területén egyetlen német, 
napilapot sem árulni.

— Kilopták a párna alól az amerikai pénzes- 
levelet. Nyíregyházáról jelentik: Fecskovics 
Andrásné penészlelki asszony pénzeslcvclet ka­
pott Kanadból. Lefekvés előtt párnája alá re j­
tette az értékes levelet. Reggel, mikor felébredt, 
megdöbbenve vette észre, hogy amíg aludt, 
valaki ellopta az értéket. A csendőrség nyomo­
zást indított a vakmerő tolvaj kézrekeritésére.

— Tolnában csökken n csecsemőhalandóság.
Szekszárdról jelentik: Tolna-Tamásiban az ősz­
szel állitoták fel az Országos Stefánia Szövetség 
Anya- és Csecsemővédő Intézetét, amely olyan 
eredménnyel működött, hogy a csecsemőhalálo­
zási arányszám az 1933. évi 11.A százalékról 
3.3 százalékra csökkent az 1934. évben. A védő­
intézet kiválóságának érdekes bizonyítéka, hogy 
fennállása óta Tamásiban csecsemőhaláleset egy­
általában nem fordult elő.

— AM. kir. Osztálysorsjáték résztvevői fel­
kéretnek, hogy a megújítási betéteket (egész 24, 
fél 12, negyed 6, nyolcad 3 pengő) és az előirt 
30 fillér költséget legkésőbb egy nappal a f. hó 
15-én kezdődő III. osztály búzása előtt fizessék 
meg, mert különben a  nyereményigény elvész. 
A holnap, 12-én tartandó jólékonycélu állami 
sorsjátékra sorsjegyek kaphatók az összes fő- 
árusitóknál. Egész 3 pengő, fél 1.50 pengő.

x ..Ahol legnagyobb a veszély, olt legközelebb n segély*4
mondja n példabeszéd. Vegyen állnmsorsjrgyct és sze­
rencsés esetben minden gondjától szabadul. Ha nem nyer, 
jótékonyságot gyakorol, mert az Államsorsjáték bevételét 
jótékonycélra fordítják. Sorsjegy ára: egész nr. P 3.—, 
fél ar. P 1.50.

— A Nemzeti Rank 133. az. engedélye alapján. A 
MFTR ..Erzsébet Klrúlyré** társashajóutazásai a követ- 
kezők: 1. Julius 1—7. a Wachaun át Passaulg. Részvételi 
dij 65.— P-lfil. 2. Junius 27—30. Filléres hajó Wienbe és 
Pozsonyba. Egységes menetdij 12.80 P, wieni teljes pensió 
esetén 33.— P, 3. Julius 1—7. Egyheti üdülés a Dunán 
(Felsőduna). Részvételi dij 112.— P.

Férfiak ne kísérletezzenek
hanem vegyék a régen bevált Dr. Morisson bo- 1 pan, ecset nélkül borotválkozhatnak. Ügyeljen a 
rotválókrémet, mellyel 2 perc alatt viz, szap- |  Morisson névre! — Kapható szaküzletekben.

Cseh rágalom
A szlovák művész- és kulturcgycsületek 

nyilvánvalóan cseh parancsra Magyarországot 
támadó nyilatkozatot adtak ki. Zavaros, min­
dent bepiszkító, hazug förmedvényiik nem ér­
demli meg, hogy komolyan foglalkozzunk 
vele, de rá kell mutatnunk arra, hogy a cseh 
propaganda milyen célszerűséggel és elszánt­
sággal dolgozik ellenünk, ö k  beszélnek ma­
gyarországi kisebbségek elnyomásáról, amikor 
a Csehszlovákiához e l to l t  magyarságot meg­
fosztották minden > Vcsi és anyagi erejé­
től, ők panaszkodni a szlovák művészek ül­
dözése és sajtójuk elnyomása miatt, amikor 
magyar irodalmi terméket nem engednek át 
határaikon és a magyar lapok betiltása és 
elkobzása terén régcs-régen világrekordot ál­
lítottak fel.

A magyarországi szlovákok nem kérnek az 
ilyen kéretlen védelemből! Nagyon jól tudják, 
hogy a tszabad szlovákok* tundorralgondol­
nak*, —  nem «a régi rabszolgaságra*, hanem
—  mai tboldog* életükre a •legdemokratiku­
sabb államban* s nagyon jól tudják és 
őszinte részvéttel nézik "testvéreik durva tip- 
rását* —  Csehszlovákiában.

■ ' '■ " -----  90*--— —
— A Reggeli Újság 1000 pengős vásárlási

jutalma. A Reggeli Újság múltbeli számában 
bejelentettük, hogy 1000 pengős jutalmat 
osztunk szét azon olvasóink között, akik a 
lapunk más helyén ezen cím alatt hirdetett 
cégek bármelyikénél vásárolnak. Felszólít­
juk tehát olvasóinkat, hogy bármily kisösz- 
szegii vásárlásnál is kérjék a cégektől a Reg­
geli Újság vásárlási igazolványát és kitöltve 
küldjék be azokat kiadóhivatalunkba (VI., 
Vilmos császár-ut 27). Az 5 pengőtől 50 pen­
gőig terjedő készpénzjutalmakat a vásárlási 
igazolványok alapján fogjuk kiosztani.

— Magyar cikkek a pünkösdi bécsi lapokban. 
A Neues Wiener Journal pünkösdi számának 
vezércikkét Friedrich István volt miniszterelnök 
irta a Duna-kérdcsről. A cikk Magyarország, 
Ausztria és Olaszország gazdasági kapcsolatai­
nak szükségességét fejtegeti. A Neue Frcie 
Presse pünkösdi száma Biró Pál országgyűlési 
képviselőnek, a Rimamurányi elnökének „A gaz­
dasági élet akadályai1' cimü cikkét közli, aki 
több szabadságot követel a gazdasági élet szá­
mára.

— Titkos kartcllmegállapodást kötöttek a 
kaposvári pékek. Kaposvárról jelentik: A ka­
posvári pékek a péksütemények, kenyér és ke­
nyérsütés árának tartása érdekében titkos kar- 
tcllmegáUapodást kötöttek. E megállapodás kö­
vetkeztében a kisebb péküzletekct és műhelye­
ket kibérelték, a tulajdonosoknak bizonyos té­
rítést adnak és újabb pékiizletck nyitását meg­
akadályozzák. Ennek következtében jelenleg 
Kaposváron hét pékmühcly van bezárva.

— Asztalosipari sztrájk Újpesten. Kedden 
reggel a m ár korábban sztrájkoló újpesti asz­
talosipari munkások mellé újabb munkáslömc- 
gek csatlakoznak és többezer munkás teszi le a 
szerszámot. A sztrájk oka, bogy a tavaly kötött 
kollektív szerződési, amely a minimális munka­
bért óránkint 36 fillérben állapitolta meg, sok 
munkaadó nem tartotta be. A kollektív szerző­
dés hétfőn járt le és a munkásság 44 filléres 
minimális órabért követelt és kérte a heti AS 
órai munkaidő bevezetését is. Miután a munka­
adók nem fogadták el a kívánságokat, a mun­
kások sztrájk utján próbálják követeléseiket 
érvényesíteni.

— Rendőrőrszobát kapott a Hegyvidék. Az
Orbánbegyi Egyesület a Hegyvidék közbizton­
ságáért folytatott küzdelme sikerrel járt, mert 
az illetékesek hozzájárultak a rendőrszoba fel­
állításához. Az egyesület közbenjöttével már 
meg is állapították a rendőrőrszoba helyét, az 
Iskolatestvérek Orbánhegyi-uti házában.

— Hősi halált halt diákok emlékművének le­
leplezése. A VIII. kér. Zrínyi Miklós-reálgimná- 
ziumban (Tavaszmező-utca 17) junius 16-án, 
vasárnap délelőtt leplezik le a  hősi halált halt 
diákok emlékművét.

— A Pannónia Báránybőrnemesltő és Keres­
kedelmi Rt., Újpest, értesíti t. vevőközönségét, 
hogy a gyorsabb és kényelmesebb kiszolgálás 
érdekében városi lerakatot létesített az Orczy- 
ház első emeletén, Károly-körut 17. sz.

x Minden turisfn dr. Morisson turista-kenőcsöt visz 
magával, mert igy biztosíthatja magát a kellemetlen fel­
töréstől, lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szaküzletben kapható.

x Butorvétel előtt, saját érdekében győződjön meg 
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű választékáról, 
hol minden Ízlés kielégítést nyer modern, stílusos, akár 
antik lakberendezésekben. Telepe: az egész házban. 
Lázár-utca 3.

x A Jardln de Paris megnyitása óta a pestiek és ide­
genek kedvenc szórakozóhelye. Különös vonzóerőt gyako­
rol a kertben újonnan megnyílt Tokaji Csárda.

x A debreceni volt cs. és kir. 39. gyalogezred tisztjei 
és tisztjelöltjei minden hónap második csütörtökjén, este 
8 órakor tartják bajtársi találkozójukat a Zöldfa-étterem­
ben, Krisztina-,ér 9. alatt. A legközelebbi összejövetel 
f. hó 13 án lesz.

Közép-Európában keleti, délkeleti és déli lég­
áramlás uralkodik s az időjárás derűit jellegű. 
Hazánkban is csak gyengén felhős az ég. A hő- 
mérséklet tegnap igen magasra emelkedett x 
csak « nyugati megyékben maradt kissé 30 fok 
Celsius alatt. Egyebütt 30—-32 fok Celsius közölt 
változott, Nagykőrösön, Tarcalon 33. Hóján 
pedig 3A fok Celsiust is mértek. Ma éjjel a le­
hűlés is igen mérsékelt volt, amennyiben a hő­
mérséklet a keleti határszéleken 74, a legtöbb 
helyen 16— 18, sőt Pécseit és Pápán csak 20 [ok 
Celsiusra szállott le. Általában az évszakhoz 
viszonyítva az időjárás 5—6 fokkal melegebb az 
állagnál.

Hétfő délben n hőmérséklet 29 fok Celsius, a 
tenger szintre átszámított légnyomás 762 milli­
méter, gyengén sütyedő irányzntu.

Várható időjárás n következő 2-1 órára: <ic'|. 
keleti légáramlás, nappal kissé felhősebb. A hő- 
mérséklet nem változik lényegesen.

JAVÍTÁSOKTOLTQTOLL
PSPIRÉR5JHÜZ
Kossuth Lajos-u. 20
Astoria szállóval szemben

— A hajóhintából egy kisfiúra zuhant. Külö­
nös szerencsétlenség történt pünkösdvasárnap­
ján az Újpest melletti Népszigeten. A népszigeti 
mutatványostéren egy magasan repülő hajóhin­
tából kibukott egy fiatalember és nagy ívben a 
sátor előtt álldogáló Burger Lajos hétéves isko- 
lásfiura esett, akit súlyos sérülésekkel a mentők 
az újpesti Gyermekkórházba szállítottak. A 
könnyelmű, hintázó fiatalembernek viszont 
semmi baja nem történt s mialatt a megrémü.t 
tömeg a sikongó gyermeket vigasztalta, a sze­
rencsétlenség okozója az általános zűrzavarban 
eltűnt.

— Halálozás. Dr. Irányi András v. sebesz- 
főorvos, a badiékitincnyes Ferenc. József-rend 
lovagja és több hadikitünlelés tulajdonosa, f. é. 
junius 9-én váratlanul elhunyt. Gyászolják fele­
sége, Beér Kató és gyermekei, testvérei, rokonai 
és barátai. Temetése a Kerepesi temető halottas­
házából lesz, időpontját „Az Est“ közli. Minden 
külön értesítés helyett.

x Trentc et Quarcnte n hadénI Kur-Cnsir.ó- 
han. A badeni Kur-Casinóban az eddigi Roulette 
és Baccarat-n kívül az idei szezonban bevezet­
ték a különösen érdekes Trentc et Quarenle- 
játékot is.

x (Felhívjuk olvasóink figyelmét) László Sándor 40
éves uriszabóságára. akit mindenki a legnagyobb b za- 
lommal kereshet fel, mert szakképzett munkásokkal 
Részit legdivatosabb szövetekből mérték után remek 
szabással 40 és 50 pengőért íérfiruhát vagy felöltőt, 
Erzsébcl-körut 1. I. emelet.

A lv á s o m ,  á lm om
D IT R IC H S T E IN  -  u t á n !

VII., KERTESZ-UTCA 27. TELEFON: 41 -6 -5 5 . 54. 53.

Tőzsdei mecjibszásekat
mindennmü értékpapírok, kötvények és záloglevelek véte­
lére és eladásra legelőnyösebben teljesít, valamint ezekre 
lombard-kölcsönt folyósít BARNA BANK, Budapest. V., 
Nádor-u. 26. Tőzsével szemben. Telefon: 213—16. 104—67.

Hasé”  u’ irodss bátorok, 
íakberesidezések

l e g o l c s ó b b a n  legnagyobb választókban

Kyermckkád, mosdók, klozelok, klozel- 
I M ÍU U J iC ÍJ  lai lányok, vlzkagylók. fürdőkályhák, po­
hár- és szappantarlók, elagerok, locsolótömlök Bálint 
Andor cégnél jutányosán beszerezhetők. IV., Magyar- 
utca 1. (Kossuth Lajos-utca sarok). Telefon: 85-3-19. 
Kérjen prospektust!

A B B A X IA
Q u a r n e r o ,  M ajestic, Regina, 
Grand B-Sotei Lauranna budapesti 
irodá ja : „ V iA “ IV., Váci-utca 36. 
K lo tild -p a lo ta . Te le fon: 83-2-56

Fehér leányszoba
(Hosszú István-fóle műbutor)

olcsón eiaft
p r i v á t n a k

M egtekinthető  
I O - 1 - i g  é s  2  —4 - ig

Szondy-utca 54, föidszmt 8

r
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Nagy viharokat várnak 
a Ház m egajánlás! vitájában

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A kcpviselőház ma délután kezdi meg a meg­

ajánlás! törvényjavaslat vitáját. A széles kere­
tek között meginduló politikai vitára a kor­
mánypárt is felkészült.

A NÉP vezérszónoka Marton Béla,
a párt országos főtitkára lesz, aki maga is a 
kormány aktuális politikai célkitűzéseiről fog 
szólni. Utána Lakatos Gyula, Hegedűs Kálmán, 
Sánoy Kálmán és Csik József felszólalása kö 
vetkezik a többség: párt részéről.

Az ellenzék otTenziváját Eckhardt Tibor fel­
szólalása vezeti be, aki

egyszakaszos törvényjavaslatot nyújt be a 
titkos választójog bevezetésére.

A kereszténypárt részéről Túri Béla és Zichy 
János gróf az első felszólalók, a liberális ellen­
zék részéről pedig Fábián Béla vezeti be a vi­
tát. A független kisgazdapárt nyolc-tiz szónok- 
kai vesz részt s a szociáldemokrata párt részé

Tői is többen felszólalnak, a párlonkivüliek kö­
zül pedig Sigray Antal gróf és Kun Béla lesz az 
első szónok.

Általános nagy érdeklődés előzi meg Bethlen 
István gróf felszólalását, mert politikai körök­
ben úgy várják, hogy

ez lesz az első komolyabb összecsapás az 
ellenzékivé lett Bethlen és Gömbös minisz­

terelnök között.
Ugyancsak erős ellenzéki támadást várnak 
Rassay Károlytól is, aki előreláthatólag a vita 
utolsó napján szólal fel.

A házszabályok szerint a megajánlási javas­
latot nyolcórás üléseken legfeljebb négy napig 
tárgyalhatja a képviselőház. Ha a szónokok 
igénybe veszik a rendelkezésre álló időt,

Gömbös miniszterelnök záróbeszédére pén­
teken kerül sor,

de a kormányhoz közelálló körökben arra szá­
mítanak, hogy három nap alatt vége lesz a vi­
tának.

N em  m en te ttek  k i a  Dianából 
e g y  fu ldok ló  fia ta lem b ert, 
m ert a z t h itték , h o g y  „v icceP 4

Baja, junius 10.
A bajai Dunaslrandnak rengeteg fürdővendége 

volt a pünkösdi ünnepeken. A Dunaslrandon 
fürdőit vasárnap délután Balázs Ferenc 19 éves 
kiskunhalasi fiatalember is, aki kitünően úszott 
és azzal szórakoztatta a strand közönségét, hogy

a mély vízben tréfás fuldoklási jeleneteket 
rögtönzött.

Több sikerült kísérlet után feltűnően hosszú 
ideig maradt a vízben, majd amikor felbukkant, 
segítségért kiáltott. A parton állók azt hitték, 
hogy ismét tréfái és jót nevettek a „viccen*.

Senki sem ment a fiatalember segítségére és 
Balázs Ferenc kétségbeesett csapkodás és kiál­
tozás után

Ismét e ’mcrült a vízben.

Miután perceken át nem bukkant fel, a parton, 
állók most már kezdték gyanítani, hogy

ezúttal Balázs Ferenc nem tréfából merült el,

cs csónakokkal segítségére siettek. Megmenteni 
azonban már nem tudták és csak késő este 
találták meg a vízben a szerencsétlen fiatal­
ember holttestét.

-XX-

Rejtő Sándor m isko lci föld- 
birtokos elmondja, hogy történt 
a hármas autószerencsétlenség

—• A Reggeli Újság tudósitójától. —
Az elmúlt hét végén súlyos kimenetelű autó­

szerencsétlenség történt a hatvani országúton. 
Egy ismert miskolci család tagja, Rejtő Sándor 
fiatal földbirtokos és malcmtulajdonos kocsijá­
val nekihajtott egy országúti eperfának. A ko­
csiban rajta kivül Gergely Eleknó 21 éves mis­
kolci uriasszony és Berdács János soffőr fog­
laltak helyet.

Az autó darabokra tört s mindhárom utasa 
életveszélyes sérüléseket szenvedett.

A szerencsétlenül já rt autó utasait egy arra járó 
gépkocsin előbb Hatvanba, m ajd Budapestre 
szállították.

A Verebély-klinika elsőemeleti különszobájá- 
ban fekszik a fiatal miskolci malom tulajdonos. 
Betegágya körül hozzátartozói aggódva lesik a 
súlyos beteg ember minden mozdulatát. Jobb­
lábát, amely a térdben négy helyen tört el, ha­
talmas pólyába helyezték.

Nyakán, halántékán, jobb füle mögött, mély 
és veszedelmes sebeket takaró gézkötések az 
állán tizcnkétcentiméteres mély vágás, amelyet 
Verebéig professzor finom művészies plasztikai 
műtéttel varrt össze a megdöbbentő katasztrófa 
után.

A súlyosan sebesült Rejtő Sándor suttogva 
beszél. Ma az első nap, hogy valamivel jobban 
érzi magát. Tegnap még <79.5 fokos láza volt, 
orvosai nagyon aggódtak az életéért.

— Először is, amint láthatja — mondotta — 
az a beállítás, hogy én jelentéktelen sérüléseket 
szenvedtem, sajnos, nem felel meg a valóság­
nak . . .

— Egynegyed tizenkét órakor délben indul­
tam Miskolcról vadonatúj „Ardita" kocsimmal 
Budapestre, hogy itt román vízumot szerezzek 
útlevelemre. Gergely Elekné megkért, hogy hoz­
zam magammal. Szívesen eleget tettem kérésé­
nek, bár, bevallóin,

rossz érzésekkel indultam c l . . .
Ereztem, hogy valami baj fog érni az utón. 
Hatvan és Vámosgyörk között előttem haladt 
az országúton Kende nyíregyházi terménykeres­
kedő kocsijával, amelyben egy csendőrszázados 
is ült. Én ezt a kocsit szabályszerűen megelőz­
tem, majd ismét visszatérve az ut baloldalára, 
mintegy

hatvanöt—hetven kilométeres sebességgel 
mentem tovább.

— Egyszerre csak feltűnt egy parasztszekér. 
Elcsen dudáltam s előzni akartam. Ebben a pil­
lanatban a kocsi jobbra akart fordulni, de az 
éles dudaszóra meggondolta magát és nem for­
dult cl. Jobbról előztem és valóságos félkört 
irtani le, hogy minél jobban eltérjek tőle. A 
kocsi kikerülése tehát meglehetős éles szögben 
történt és ez okozta tulajdonkepen a szerencsét- 
lenséget.

A gépet már nem tudtam egyensúlyba hozni 
és nagy erővel az eperfának rohantunk.

A szerencsétlenségért úgy érzem, engem sem­
miféle felelősség nem terhet, nem mentem gyor­
sabban, mint ahogy általában országutakon szo­
kás és nem is tehettem mást. A parasztszekér fc- 
íi'jclmezetlen, szabálytalan hajtása volt előidé- 
zÖje a szomorú eseménynek. A parasztszekér 
4"lajdonosa Hagy Ferenc gazdálkodó volt, aki

elszökött a helyszínről,
de a néhány perc múlva utánunk jövő autó el­
fogta és visszahozta. Határozottan

meg kell cáfolnom azt, hogy a mellettem 
ülő hölgy kért volna arra, hogy ne hajtsak 

gyorsan,
hiszen erre nem is volt semmi ok, mert egyálta­
lában nem léptem túl a normális mcnctesebes- 
séget.

A Szent Islván-kórház sebészeti pavillonján 
fekszik a másik két súlyos sebesült. A férfiak 
közös kórtermében Berdács János sofTőr, aki

koponyaalapi törést szenvedett
s három napi eszméletlenség után ma délben 
tért először magához. A szomszédos teremben 
egyik ágyon vastag kötésekkel a testén

Gergely Elekné, aki combtörést és más sú­
lyos külső-belső sérüléseket szenvedett.

Állapota javult, úgy hogy túl van már az élet­
veszélyen. A hatvani csendőrség megkezdte a 
nyomozást és eljárás indult a gazdálkodó ellen, 
aki majdnem három ember halálát okozta. Ál­
talában ezzel a súlyos autószerencsétlenséggel 
kapcsolatban a főkapitányság fel akarja hívni 
a csendőrség figyelmét arra, hogy az országúton 
haladó parasztszekereket a motoros járőrök még 
szigorúbban ellenőrizzék, meri a kocsisok fe­
gyelmezetlenségükkel életveszélyessé teszik az 
autósok számára a közlekedést.

------------ K--------- — r

Elfogták az egyik  
am erikai gyerm ekrablót

Washington, junius 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Saltlake Cityben letartóztatták Wnley Her- 
munnt és feleségét, mert olyan bankjegyeket 
hoztak forgalomba, amelyek az elrabolt 
Meyerliausen-gyermckért fizetett váltságdíj­
ból származnak.

A letartóztatottak beismerték a bűncselek­
ményt és elárulták bűntársukat, akinek azon­
ban sikerüli idejében megszöknie.

— Molnár Ákos uj regénye. Molnár Ákos. aki 
„Gyereknek lenni" cimü novelláskötetével és 
„Tizenkét lépés" cimü regényével már magára- 
irányította a figyelmei, mosl „A császár dajkája" 
címen „nagy regényt'* irl. Ebben a könyvben 
felfokozotlan mutatkoznak meg Mólnál- Ákos 
kivételes kvalitásai és nem kétséges, hogy a 
mindvégig lebilincselő, mély emberismeretet 
dokumentáló, erősen szociális érzésű regénynek 
nem mindennapi sikere lesz úgy az írástudók­
nál, mint a nagyközönségnél.

Néhány nap óta ellentétes hírek keringenek a 
közönség körében az idei nyári külföldi utazá­
sok lehetőségeiről. Olaszország, főleg Abbázia, 
valamint a quarnerói zóna valutáris nehézségek 
miatt két hónap óta zárva van a  magyarok 
előtt. A Nemzeti Bank ugyanis megtiltotta a 
pengő befizetéseket, mert az abbáziai hoteltu- 
lajdonosoktól félmillió lírával többet igényel, 
mint amennyi értékben eddig ezek a szállodák 
magyar élelmiszert vettek át tőlünk, mivel

Abbázia élelmiszer szükségletének egy részét 
legújabban Jugoszláviából szerezte be. 

ahol egyes árucikkek olcsóbbak, mint a magyar 
élelmiszerek. A Nemzeti Bank szigorú intézke­
déséhez hozzájárult az is, hogy április 20-a óta 
Abbáziában is húszszázalékos valutafclárat kell 
fizetni, ami eddig cstak Olaszország egyéb ré­
szein volt szokásos, úgy hogy a magyar üdülő­
közönség már ez okból is elkerülte a Quarnerot.

Közvetlenül a pünkösdi ünnepek előtt az 
olasz-magyar valutáris nehézségek leküzdésére 
irányuló tárgyalások kedvező fordulatot nyertek 
és az abbáziai hotelek már jelezték is a Nem­
zeti Banknak, hogy még ezen a héten rendelke­
zésre bocsátják az esedékes félmillió Urát, de 
egyúttal

az abbáziai hotelek árát 15 százalékkal föl­
emelték.

Ilyen körülmények között n bét végére megin­
dulhat a magyarok olaszországi nyári szezonja.

Régi kívánsága a magyar utazóközönségnek, 
hogy a Nemzeti Bank nccsak bonokat bocsásson 
rendelkezésükre, hanem

az utasok külföldön úgynevezett «zsebpcnz- 
Iiez» is hozzájuthassanak.

A magyar-olasz tárgyalások során — értesülése­
ink szerint — az idén errenézve is gondoskodás 
történt, amennyiben a magyar közönség az 
olaszországi szállodákban a holelszámla 30 szá­
zalékát- készpénzben fogja visszakapni.

Megkérdeztük az «Enih  hivatalos olasz pro- 
pag«.ida irodát, ahol az idei olaszországi uta­
zás* ól a következőket mondották:

— Néhány napon belül véglegesen megoldód­
nak a valutáris nehézségek, úgyhogy semmi 
akadálya sem lesz annak, hogy a magyar kö­
zönség elegendő valuta birtokában Olaszor­
szágba utazhasson. Tudomásunk szerint

n Nemzeti Bank minden egyes utasnak 800 
pengőig terjedhető lira-bont engedélyezhet.
Beszéltünk a „Via“ utazási irodával, az olasz 

szállodák budapesti képviseletével is, ahol az 
idei 15 százalékos quarnerói áremelésről ezeket 
mondották:

— Reméljük, hogy a magyar közönség nem 
fogja megérezni a Quarneróban a drágulást, 
mert Abbázia a múltban rendkívül olcsó volt, 
úgyhogy az idén sem lesz drágább, mint a többi 
olaszországi fürdőhely.

Az Ausztriába utazó magyar közönségnek
fejenként 200 schillinget utal ki a Nemzeti 

Bank,
most folynak a tárgyalások ennek az összeg­
nek a fölemelésére.

Szombat este kötötték meg a csehszlovák­
magyar utazási egyezményt. Eddig tudvalévőén 
6 millió csehkorona keret állt a magyarok ren­
delkezésére, akik csehországi fürdőhelyet akar­
tak igénybevenni. A most megkötött uj szerző­
dés módot nyújt arra, hogy amennyiben a cse­
hek részéről elegendő látogatót kaptunk Ma­
gyarországra ezt a keretet hat millióról tiz mil­
lió csehkoronára emeljék fel.

E lv e s z e t t
a margitszigeti P ic c a d i l ly -étterem

körül egy

aranykarkötő
brilliánsokkal kirakva.

Megtaláló vagy l ^mravezető 3 0 0  P 
Jutalomban reszesu. D u n a p a l o t a  

portásánál

Budapest az utolsó két évtized alatt olyan hatalmas fejlődésen ment keresztül, hogy 
ma már joggal és büszkén viselheti a „világváros" címet. E világvárosi nívónak 
megfelelő nagyszabású munkán dolgozik most a „KI KICSODA?" szerkesztősége. Ez a- 
mii a  nagy világvárosokban már évtizedek óta állandóan megjelenik és a politikai, 
társadalmi, tudományos, művészeti, irodalmi, gazdasági, ipari és kereskedelmi világ 
jeleseinek pontos életrajzi adatait és címét adja. A „KI KICSODA?" első kötete 
Budapest és környéke adatait fogja tartalmazni cs ezzel egy régóta nélkülözött hézag­
pótló mii kerül a magyar közönség elé. A legkiválóbb magyar irók és újságírók: 
dr. Bagyó János, dr. Berecz Lajos, dr. Barabás Béla, P.ókessi Imre, Elek Artur, Gajáry 
István, György Endre, Katona Béla, Nádor Jenő, Pánczél Lajos, Siró György, Szomory 
Emil és Vándor Kálmán szerkesztik e kitűnő munkát s ez maga is biztosítéka lesz a 
mü kiválóságának.

A »KI KICSODA ?«
szerkesztősége VI., Aradi-utca 10. szám alatt van és az érdeklődőknek szívesen ad 
felvilágosítást, valamint azoknak is, akik a személyi adataikra vonatkozó kérdőivet 
tán még nem kapták meg.

Az Aldunára és Várnába utazó magyar kö­
zönséget érdekli a Bulgáriával kötött legújabb 
egyezmény, amely szerint 40U pengő értékű lé­
vőt bocsát a Nemzeti Bank a magyar utasok 
rendelkezésére. A Jugoszláviával folytatott tár­
gyalások ezideig nem vezettek eredményre.

X -

Szent István korabeli 
koporsót találtak a Fő-téri 

ásatások közben
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az óbudai Fő-téren napok óla csatornafekte­
tési munkálatok folynak. A munkások, akik mé­
lyen a föld alatt dolgoznak, szombaton délután 
szenzációs leletre bukkantak, nem messze a Fő­
téri villamos végállomásától.

A mintegy három méter mélységben dolgozó 
munkások egy tcglalaku kőkoporsót találtak. 
Miután az egyszerű munkások előtt is kétségte­
lennek látszott, hogy a kőkoporsó értékes régé­
szeti lelet lehet, ezen a helyen a munkát nyom­
ban beszüntették.

Nemsokára ezután bizottság szállt ki a Fő­
téren folyó csatornázási munkálatokhoz s a bi­
zottságban résztvevő tudós szakértők megállapí­
tották, hogy

a lelet Szent István király idejéből való.
Ezután óvatosan felnyitották a kökoporsó fe­
delét és bent emberi csontvázat találtak.

Tudományos körökben csakhamar hire ment 
a szenzációs leletnek, több kiváló régész meg­
vizsgálta a kőkoporsót és megerősitetlék azt a 
feltevést, hogy a kökoporsó Szent István király 
uralkodásának idejéből való és

kevés híján ezeresztendős.
A csontvázat a további vizsgálatok szakszerű 
megejtése végett az antropológiai intézetbe vit­
ték, mig a kőkoporsót beszállították a Nemzeti 
Múzeumba, ahol egy régész-tudósokból álló bi­
zottság fogja tüzetesen megvizsgálni.

Az értékes lelet arra enged következtetni, 
hogy az óbudai Fő-tér helyén évszázadokkal 
ezelőtt temetkezési helyük volt az ősmagyarok­
nak, akik kőláda-szerü koporsóban temetkeztek. 
A bizottság intézkedésére a Fő-téren most 
egyelőre a további munkálatokat leállították s 
mindaddig nem is folytatják, amíg erre a ható­
ságok engedélyt nem adnak.

hivatalos csehszlovák fürdőiroda. 
Közvetít minden csehszlovák 
fürdőhelyre utazónak

teljes gyógykurára, laká«t, el­
látást, fürdőt, orvost, gyógydijat 
beleértve, a  legolcsóbb árakon,

Utazási jegyet
mely a visszautazásnál G6’/a% 
engedményre jogosít, bármely 
körutazásra való érvénnyel, va­
lamint hajó-, autóbusz- és 
repülő-utazásokat,

Fürdővizumot
Felvilágosítás és prospektusok: 
„CIFI“ Csehszlovák Idegen- és 
Fürdőforgalmi Információs Iroda 
k. f. I., Budapest, V., Józscf-tér 
8 (ideiglenesen). Tel. 14—1—20.
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Jusnij
Vidám és ötletes barátunk, Jusnij, a mc- 

fiszlóarcu kopasz orosz, szombat óta ismét 
Pesten vendégeskedik. A „Kék madár“-ka- 
baré uj műsorának Pesten volt a bemuta­
tója, a Vígszínház közönsége előtt próbálta 
ki Jusnij a kis darabok közönséghalását. 
Sok mosoly, néhány finom lírai jelenet, 
metsző szatíra és gyilkos persziflázs ez a 
liz, vagy tizenkét apróság, amely Jusnij 
linóm ékszerdobozában úgy hat, mint egy- 
egv linommüvii miniatűr. Kitűnően tud 
bánni Jusnij a közönségével, parancsszóra 
dirigálja a hatást, a tapsot és a hangulat 
sodra elkapja a nézőteret. Vadnai László 
egy kis nézőtéri mókát irt Jusnij számára, 
ez vezeti be az estet. Góth Sándor, Pártos 
Erzsi és liondy játsszák a magyar, német, 
orosz jelenetet, amely kitűnően illik a Jus- 
ni'y'-féle tuti-frutti elé. •

Búcsú a Vígszínháztól
Pénteken este

Itujnny

csórót n ..Judáshoz" 
zelt vendéglőben tartjuk. 
Szép idő esetén a Németh- 
u t ó i  huszonnyolcat szám 
alatt. —  C s ú n y a  id ő  
esetén a sirvavigadóban. 
Menü: Visszasírlak leves, 
Voinovich-vagdalt, renegát- 
felfújt, három óv után 
lecsúszó (de az sem fe­
nékig tejfel), puccstorla,

játszottak utoljára a Nemzeti 
Színházhoz szerződött 
v i g s z i n h á z i  művészek, 
mintán a Jushnij-vcndég- 
játék után a Vígszínház 
is bezár. A színháznál ma­
radt kollegáik utolsó nap 
egy meghívót szegeztek ki 
a társalgóban, amely bu- 
csuvacsorára invitálja el­
szerződött társaikat. A 
mulatságos szöveg a kö­
vetkező volt:

„Meghívó!
fíucsuvacsora a körünk­

ből eltávozott kedves kol­
legáink tiszteletére. A va-

cim-

fcketelevcs. 
mö lesük. 
Bajnay és 
kat.“

E héten lesz

Finom gyu- 
Fclszolgálnak 
Somlaij boro- 

a buesubankett
So inlay

F e l v e v ő g é p p e l  a  H i m a l á j á n
Szombaton este Budapestre érkezett Marion 

Endre fimrendező, aki másfél esztendőn keresz­
tül egy Himalaya-expediciós filméi készített Ti- 
beiben. Vörösbarnára égette a havasi nap, úgy 
néz ki, mint egy benszülötl indus. Ezeket 
mondja ázsiai munkájáról:

— A Dryenfullh-expcdicióvul jártuk a hegy- 
óriásokat. Ezt az időt bizonyos, hogy soha nem 
logom elfelejteni. Keserves, de egyben csodá­
latos munka volt, másféléven keresztül úgy­
szólván sátorban és lovon ettünk. Az utolsó két 
héiben paralituszt kaptunk, — de fogalmunk 
sem volt róla, bogy az. állandó negyvenfokos 
láznak mi az oka. Csak amikor leérkeztünk a 
begyekből, akkor jutottunk orvoshoz és azok 
megállapították, hogy nem bírtuk volna ki 
hat-nyolc napnál tovább. Érdekes, hogy felesé­
gem, Jarmila Marton bírta legjobban a lázat, 
a  többiek — busz európai, — bizony alig áll­
tunk a lábunkon. Két ember elszakadt tőlünk 
az expedíció alatt, négy bennszülöttet pedig el­
temetett a lavina. Nyár végéig ittmaradok és 
készítek egy magyar filmet Muráti Lilivel a fő­
szerepben. • Elnökkisasszony» a cime. Nyár vé­
gén aztán ismét elutazom, Afrikába megyünk, 
ahol a Fokföldön készítünk egy expedieiós fil­
met. Pesti munkám valóságos vakáció, idehaza 
dolgozni mégis csak más, mint felvcvőgéppel a 
sokezer méter magas hegyóriásokat járni.

Balett a Buseh-cirkuszban. A Buscli-cirkusz 
uj műsora igen gazdag szórakozást nyújt. A ki­
tűnő lovasmutatványok és vadállat-számok mel­
lett a Rico—Alex zenebohócok produkciója, az 
uj műsor legérdekesebb számai. Nagy sikere 
van Sándor Stefinek, az első magyar női bohóc­
nak és valósággal látványosságszámba megy a 
kétszáz szereplőt foglalkoztató rokokórevü. A 
TroyanofT-balett Akadémia tehetséges növendé­
kei: Ileimann Killy, Borbiró Baba, Károlyi Sári 
tílö kk  Marika nnokabuga), Salgó Juci és Simon 
f,völgy if fellépnek, nekik iu vu ammt az egész 
re.íinek is komoly és megérdemelt sikere van.
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bandája

Bulla Elma és Mascagni 
lesznek a Szegedi 
ünnepi játékok sztárjai
Élénk munka folyik már kora tavasz óta 

Szegeden. Az idei ünnepi játékoknak m ár csak­
nem teljesen kész a programja. Ezidén a Nem­
zeti Színház együttese nem megy le Szegedre és 
a szegedi rendezőség maga állítja össze kilenc 
estére tervezett művészi programját. Az idei 
szabadtéri játékok műsora jelentős mértékben 
kibővül és néhány olyan érdekes szereplője is 
lesz az előadásnak, akik még fővárosi viszony­
latban is biztosítanák a sikert.

A terv az, hogy háromféle szabadtéri előadás 
is lesz a kilenc nap alatt. Három estén át az 
Ember tragédiája kerülne színre, Éva szerepé­
ben Bulla Elmával, a másik bárom estén elő­
adnák Morsclli olasz iró „Glancosl" cimíi szín­
müvét. Az olasz darab valamennyi felvonása a

tengerparton játszódik, ez ., i ezt a szabadtéri 
előadást nem a Dóm-téren, hanem a Tisza parton 
rendeznék. Operaelőadás is lesz, a „Paraszt- 
bccsiilct“-et és a „Crenwnai hegcdils"-l lógják 
előadni. A „Parasztbecsület" előadásaira Sze­
gedre érkezik Mascagni, a világhírű zeneszerző 
és személyesen dirigálja operáját. A Szegedre 
rándult operaházi zenekar pedig valamelyik dél­
után szabadiéri hangversenyt rendez az. újsze­
gedé parkban garden party val egybekötve.

Olasz-magyar képzőművészeti kiállítás, vala­
mint ugyancsak olasz-magyar futballmeccs egé­
szíti ki az ünnepi játékok programját, amely­
nek legfőbb rendezője Bán ff y Miklós gróf. Való­
ságos pcsli müvészkolónia utazik le július végén 
Szegedre, mert a próbákat már kél béllel a 
Szegedi ílc t előtt megkezdik.

----------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L i s z t  K o r o n á z ó  m i s é j e  N é m e t h  
M á r i á v a l  a z  e s z t e r g o m i  b a z i l i k á b a n

Pünkösd vasárnapján a bécsi országúton egy-
mást követték a privát autók — közöltük sok 
külföldi rendszámú is. Ezenkívül három autó­
busz, különvonalok és hajók szállították Eszter­
gomba a publikumot, amely a Júniusi Hét egyik 
legkimagaslóbb eseményét: az esztergomi Bazi­
likában megtartott Koronázási Misét jött meg­
hallgatni.

A Bazilika a szokottnál is ünnepélyesebb ké­
pet nyújtott. Az egyik oldalhajóban kékruhás 
kispapok. A másikban zárdanövendékek cs apá­
cák.

Scrédi Jusztinján hercegprímás a szószéken 
foglalt helyet. Az előkelő és nagyszámú publi­
kum halotti csöndben várta Liszt csodálatos 
zenemüvének felcsendülésct.

A hangverseny méltó volt az ünnepi kerethez 
és a gyönyörű koronázási miséhez. A Budapesti 
Hangversenyzenekar Dcmény Dezső főtiszlc- 
lendö vezényletével adta elő a müvet. A szólis­
ták élén Németh Mária hosszuujju fekete ruhá­
ban remekelt. Az ünnepélyes miliőben talán 
német máriásabb volt, mint valaha, és Basilides 
Mária mély orgonahangja sem találhatott mél­
tóbb dekorációt. Laurisin Lajos, Zoltán Tibor és 
a  Fővárosi Énekkar —  mind kitűnőek voltak.

A közönség nagy része a nem mindennapi 
ikullurélmény után még gyarapította kullur- 
szomját (a beígért kulturhajókat úgyis hiába 
keresték) — cs megnézte a legújabb esztergomi 
ásatásokat.

A NEMZETI SZÍNHÁZ múlt heti izgalmai 
alatt élénk derültséget keltett Kürti György 
„odszlistája". Kézröl-kézre járt a mulatságos pa­
pírlap, amelyen valamennyi régi nemzeti szín­
házi tag neve szerepelt. A név mellett pedig szá­
mok, a paritól kezdve tizes számig. Kinek mi­
lyen sánsza van az uj szerződésre. Az odszokat 
néhány tagnál korrigálták közben, —  általában 
azonban alig volt tévedés a kalkulusokat illető­
leg. Kürti György önmagával szemben sem volt 
elnéző, a listáján l:3-mnl szerepel. Nyugdíjazták, 
de egyben ölven estére leszerződtették, mint 
nyugdíjas vendeget.

PÜNKÖSDHÉTFŐJÉN TATÁRA utazlak a 
Liszt-film főszereplői Heinz Ilille rendezővel. A 
tatai Esterházy-parkban, valamint a kastélyban 
készítik el a Liszt Ferenc-íihn külső felvételeit, 
amelyen egy hétig fog dolgozni a 'különítmény 
Esterházyéknál. Táray és Hcrterich, Olga Cse­
llova, Sulyok Mária, Erika Danhof, Földesy 
Géza és Fáy Béla szerepelnek a tatai kirándu­
láson és ez alatt az. idő alatt üres itthon a Hun­
nia. A műteremben közben tökéletes operaszin- 
padot építenek fel, a Lohengrin előadása kerül 
felvevőgép elé.

A VÍGSZÍNHÁZNÁL is van még egy alá- 
iratlan szerződés, Ágai Irénnel folynak még 
a tárgyalások, de alighanem hétfőn ö is meg­
állapodik.

NEM SZERZŐDIK a Nemzeti Színházhoz ven­
dégrendezőnek Pünkösli Andor és Márkus 
László. Németh Antal igazgató a hét folyamán 
két ismert prominens színházi rendezővel szán­
dékozik tárgyalni, akik mint vendégrendezők, 
kél-károm darabot á’litanak be a szezon folya­
mán.

HAC.SEK ES SAJÓ egy hét óta a vidéket jár­
ják. Pünkösd vasárnap és hétfőn a soproni 
színházban léplek fel nagy sikerrel, kedden pe­
dig továbbutaznak. Aznap este Győrben, szer­
dán Székesfehérváron, pénteken Pesterzsébeten, 
szombaton és vasárnap Debrecenben, hétfőn pe­
dig Nyíregyházán játszanak.

KŐSZEGI TERÉZ cs Radnai Miklós közötti 
affér, illetve feljelentés e héten m ár a bíróság 
elé kerül. Pénteken lesz az ügyben az első ki­
hallgatás.

A KÉT LEGSZEBB amerikai film, a oRivalda- 
fény» és az «E: történt egy éjszaka* ezen a he­
ten ismét a közönség elé kerül. Miután a júniusi 
napfény pontot tett a filmszczon után, jönnek a 
reprizek. Tavasz folyamán a Radius pályázatot 
hirdetett, hogy a közönség miigen filmeket látna 
legszívesebben a nyári rcprizmüsorokban? Az 
első dijat c: a két film nyerte: a szezon legna- 
gyobbsikerü és legszínesebb remi filmje (amely­
nek négy slágere ma már tulontul ismert is), to­
vábbá Clark' Cable és Clodelte Colbert franciás 
izü vigjáléka, amelyet annakidején szintén hosz- 
szu heteken ál játszottak. A kánikuláig minden 
héten két-két reprizfilmet szándékozik a mozi 
játszani egy műsorban.

SZÖNYEI LÓRÁNT, a Filmipari Alap és a 
Hunnia filmgyár egyik igazgatósági tagja meg­
vált mindkét állásától. Munkakörét dr. Kádas 
Károly miniszteri osztálytanácsos vette ál, aki 
az uj iparügyi minisztérium egyik osztályfőnöke 
lesz.

A VÍGSZÍNHÁZ NEM CSINÁL CIRKUSZT az 
idén, igy természetesen a szokottnál is nagyobb 
érdeklődés előzi meg a Budai Színkör premier­
jét. A darab cime Aki mer, az nyer, amiből 
m ár sejthető, bogy ez alkalommal is k a r r ie r ­
hez lesz szerencsénk, amelyet Honthy Hanna 
három óra alatt fut meg. Törzs Jenő a part­
nere, Fejes Teri, Gál Sándor, Z. Molnár, Feny­
vesi Éva, ÍÁirtos Gusztáv, Sugár Lajos és Nagy 
Jenő a többi főszereplők. Egész csomó uj öllet, 
díszlet, vicc és kellék stafirozza a várható sikert, 
hogy Sebestyén Gézának — aki czidőszerint az 
egyik szanatóriumban fekszik — bearanyozzák 
a nyarát.

AZ OPERAHÁZI szerződések befejeződlek, 
mindössze Bátbv Anna nem irta még alá a szer­
ződését. Az eddigi tárgyalások alapján feleme­
lik' a gázsiját és Bajor Gizihez hasonlóan ö is 
két hónap szabadságot kap a szezon folyamán. 
Ez alatt az idő alatt külföldön vendégszerepei.

A CORVIN-SZINIIÁZ nagy sikerrel kezdte 
meg nyári szinbáz-mozielőadásait s másfélórás 
mozi- és másfélórás színházi műsorban a rádió 
kedvencei léplek fel, csütörtöktől kezdve pedig 
Békeffi László cs társulata vendégszerepel egy 
héten ál.

TÖRZSÖK KÁROLY, a tehetséges fiatal szob­
rászművész elkészült a Sipöez Jenőről m iniá­
zott mellszobrával. A főpolgármester meleg­
hangú levélben köszönte meg a miiivésznek 
a szobrot.

vászonrukákbnn jelenne.

Black and white — 
női vászonban

A „black and white" —  nemcsak whiskybep 
részesítendő előnyben, hanem a női öltözködés­
nél i s . . .  Igazán jólöllözködő hölgyek — főleg 
a párizsiak —  gardróbjából nem hiányozhatnak 
a fekete toalelek tömegei. A század elején még 
csak a gyászbaborult özvegy öltözött feketébe. 
Később hirtelen divatszin lett a fekete és ezzel 
talán megoldódott a titok: okos nők tudják 
hogy szépségüket a fekete minden más színnél 
jobban kihangsúlyozza.

Legújabban azonban a 
fehér is éppen olyan fon­
tos, mint a fekete. Es nem 
kevésbé praktikus, mert 
minden más színnel visel­
hető.

Hogy a short vászonból 
készül —  ezen már túl va­
gyunk.

De az elegáns nő, aki ed­
dig mást, mint selymet, 
nem öltött volna bárso­
nyos testére, most vásznat 
visel napkeltét öl-napnyug­
táig. Teszi pedig ezt nem 
kizárólag az egyszerűség 
iránti snobizmusból, —  ha­
nem főleg praktikussági és 
kényelemszereteti szem­
pontból. Hiszen valljuk 
be. a lenvászon mindennél 
kellemesebb viselet czek- 
kulai napokban és a vász­

nak minősége annyiféle, amennyi a vevőé. Dél­
előtt egyszínű vászonruhák hordandók minden 
színben. Aztán itt vannak az imprimée és a 
hímzett vásznak. Nagyon tarkák és nagyon szé­
pek. Itt van mint újítás: a fekete vászon. (Az 
ascoti versenyeken a legleadingebb ludyk fekete 

k meg.) Sőt! Lucile 
Paray egy érdekes 
estélyi ruhája: bő 
fekete vászonszok­
nya, halványrózsa- 
szin keppszerii vá­
szonfelsőrésszel. Egy 
másik ismert szalon 
világosszürke vászon 
estélyi ruhát kreálh 
A ruha övében nagy 
tarka virágcsokor.

Vászonból készül 
továbbá az angol 
kosztüm is, bár a 
kabát színe gyakran 
más. mint a szok­
nyáé. Vászon a blúz, 
a táska, az öv, a 
cipő és a kalap is.

Végül pedig a lon­
doni Bond Sírért 
legelegánsabb fehér­

nemű üzletének slágere ma —  egy világoskék 
vászonhálóing.

Lukács Klári.

Egész sereg nyáriszinház-alapitás terve kering 
néhány nap színházi körökben. Egy alkalmi tár­
sulat a Radius-moziban akart színházat játszani 
és a nyári szezon alatt két darabot szándékoz­
tak bemutatni. Eiscmann cs Szilágyi francia 
operettje lett volna az egyik, László Aladárnak 
„A becsületes megtaláló" eimii darabjából ké­
szült operett lett volna a másik terv. A Radius 
vezetősége azonban filmeket akar játszani az, 
egész nyáron, igy az alkalmi alakulat valame­
lyik bezárt téli színházban próbál majd sze­
rencséi.

Az Országos Szinészegyesiilet iskolájának múlt 
beli vizsgaelöadásán a „Kadetlszerelem" került 
színre, amelyben két tehetséges, uj színésznő 
mutatkozott he: az egyformán jól láncoló és 
éneklő, finom megjelenésű Csiky Zsuzsa, továb­
bá Siklóssá Éva.

Növendékhangverseny. Dr. Bagyó Jánosné 
László Lili hegediimüvésznő rózsadombi zene­
iskolájának vizsgahangversenye méltán kelteti 
érdeklődést nemcsak a szülök és hozzátarto­
zók, hanem a szakemberek körében is. Az is­
kola kiváló tanári kara, élén dr. Bogyóné L. Li­
livel, méltán megérdemel minden elismerést. 
Zsigmondy Gábor és dr. Szántóné L. Káló zon­
goratanárok növendékei közül Gombos Vica, 
Hoch Mihály és Bétby Vera ^állak ki. Kitünően 
szerepeli Kertész Edit, a dizőz tanszakot vezető 
dr. Tarjánné S. Böske növendéke és Maróthy 
Magda énektanárnő növendékei sorából Gom­
bos Stella és Stelzmaycr Józsa. A hegedűsök 
közül kivált Klug Béla, Iloch László és báró 
Splény Klára.
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1935 Junius II újság t l í .  oldal

a  j u b i l e u m i
A pünkösdi futballmérkőzések általában jó 

sportot hoztak, bár akadt néhány szépséghiba
is. így elsősorban a kupadöntő 11-es botránya, 
azután az Újpest—Hungária meccs nivótlan já ­
téka. He legalább kaptunk cgv kis Ízelítőt az 
igazi bécsi iskolából, ha másodnapra már nem 
is telt egyenértékű játék a  túrázástól fáradt

Nagy botrány a Kupadöntőn,
am elyet a F erencváros nyert m eg
F e r e n c v á r o s — H u n g á r i a  2 : 1  ( 1 : 0 )

Ferencváros: Iláda—Polgár, Korányi—Lyka, 
Sárosi, Lázár—Táncos, Kiss, Toldi, Móré, Ké­
mény.

Hungária: Újvári—Mándi, Kis—Egri, Sebes, 
Dudás—Titkos, Müller, Túrái, Cseh, Szabó III.

Ilarmincfokos tikkasztó melegben kezdődik a 
kiipandönlő. A Ferencváros a nap ellen játszva 
eleinte csetlik-botlik, az uj center, Toldi még 
jiem illeszkedett be. Móré küld éles lövést Új­
vári kapujára, de a kapus remek érzékkel bá­
nija el a veszélyt. A 10. percben Toldi előtt 
magasra pattan Kemény beadása, Toldi átfejeli 
a labdát a kifutó Újvári felelt, de a kapuvona­
lon álló Dudás kornerre ment. A jálék rend­
szertelen, sok a hibás passz, Sárosi is bágyadt, 
labdái nem szállnak olyan határozottan társai­
hoz. Toldi nagy lendülettel fut a kapu felé, de 
megbotlik, a labdát Táncoshoz guritja, akinek 
éles lövését Újvári leütéssel menti. A 26-ik perc­
ben esik a Ferencváros gólja.

Polgár fértölclő szabadrúgását Kemény fel­
ugorva szépen véti maga elé, beadja, Toldi 
iái lövi, a lövés az alsó kapufáról Táncos 
elé pattan, aki most már végérvényesen a 

túlsó sarokba juttatja azt (1:0). ■
A gól után a Ferencváros védelme könnyelmüs- 
kédik. A Hungária kapuja előtt Kis hendszet 

a bíró azonban nem látót semmit és igy az 
elmaradt 11-esért sovány vigasz Móré gyenge
Imése, amelyet Újvári ment. Nyilván az egyen­
lítés kedvéért Túráit állítja meg a biró levesen 
e-zájdon. de mentségére szolgál, hogy a Hun- 
f  Ha csatárok legtöbb támadása lesállásból
• sd. A meleg érezteti hatását. Polgár tévedés- 
b"l Csehnek adja a labdát, aki a jó passzt ki­
használja, kapásból lö, de Háda ment.

Szünet után a Hungáriában Cseh és Túrái he­
lyet (•'.éréinek. Fercnvárosi korner után a két 
■'Ht klubtárs Lyka és Túrái „barátkoznak*1, 
majd a 10-ik percben Sebes szabadrúgását Háda 
c ik kornerre tudja menteni. Ezt Szabó III. 
’> *hli a középre, de csakhamar visszakapja a 
labdát, még egyszer beadja és

a fclmcgas beadást a hirtelen előbukkanó 
Cseh bcfcjeli (1:1).

A 13-ik percben Szabó III. beadását Cseh át- 
l'i’i. de Titkost meglepi a helyzet és mcllégurit. 
'  Hungária most erős fölénybe kerül, Titkos 
nagy lendülettel fut a zöld-fehér kapu felé, Lá­
zár kiséri. Titkos — elesik.

i'ánczos lövését Mándi feltartott kézzel há­
rítja el 16-oson belül. Tiszta 11 cs, de lvancsies 
7  a mellére m utat. . .  Most a Ferencvárost lát­
juk frontban: szabadrúgások, korncrck követik 
egymást, a Hungária szórványos támadásait pe­
dig a ferencvárosi hátvédek meglepő fölénnyel 

relik. A tribün már megnyugodott abban, 
hogy sorsolás fogja kijelölni a Közcpeuropai
Kupa-szereplést, amikor a 36. percben

Kemény komért Ivei veszélyesen a kapu
‘ lé, narty csomóban együtt a játékosok.
1 g'i fejelni akar, de Újvári felugorva kiüti
■» labdát. Kis olt all közvetlen mellette 
a veszély elhárítására, amikor a bíró fütyül 
• ’ a 11-es pontra mutat. A Hungária-játéko- 
s«k megrohanják a bírót, elementáris erff- 
vp| protestálnak. Civilek rohannak a pá- 
*>;««■«. Hatalmas vita indul meg. Dudás meg- 
s,,rti a taeésbirót, mire lvancsies kiállítja. 
Hosszas vita után Sáros! leteszi a labdát 
a ’ l es pontra, de Mándi ott sétál a büntető 
{füleién belül, még mindig nem nyugodott 
bc,p az ítéletbe. Végül lehorgasztoit fejjel 
a 18-os vonalra áll, Sáros! nekifut a labdá- 
llak és megszerzi a „római utazás jogát‘‘.

(2:L)
* 42- percben Müller tesz sértő megjegyzést 
’'•incsicsra, a bécsi csatár is elhagyhatja a pá-
>ál. A kilenc emberrel játszó Hungária már 

F /  s?m_ Kíséreli a kiegyenlilésl.
'  közönség nagy tüntetése mellett hagyja cl

Admira erejéből. Eldőlt az amatőr derby is. 
Győzött a Törekvés és ezzel bekerült a Nemzeti 
Ligába.

Az UTE jubileum iscrlegét az Újpest FC 
nyerte 3 ponttal 10:8-as gólaránnyal, az ugyan­
csak 3 pontos, de 7:6-os rossznbb gólarányu 
Admira elölt.

lvancsies a pályát. Rendőrök védik, de a já ­
tékosbejáró felett álló vérmes nézőktől csak 
nehezen tudják megmenteni a leszegett fejjel 
menekülő bírót, aki az alagutban zavartan csak 
annyit mond;

— Á’í.w kézzel érintette a labdát, tisztán lát­
tam, Müller megsértett.

A pályán ezalatt Fischer Mór szép beszéd ke­
retében nyújtja át a Ferencvárosnak a Magyar 
Kupát.

Egyik csapat sem játszott jól, de mégis a 
kevésbé rossz a Ferencváros volt. Itt legalább

csak a csatársor sántikált, 
amely az irányításra delegált Toldival a center 
posztján még akcióképtelenebb volt, mint más­
kor. A jobbszárny még csak produkált valamit, 
néhány ügyesen keresztülvitt húzással zavarba 
is hozta a Hungária védelmét, a baiszárny azon­
ban

a dirigálásra teljesen alkalmatlan Toldival
egészen hnsznavehclellcnnck bizonyult. Érdekes, 
hogy a Ferencváros vezetőségének nem jutott 
eszébe, hogy a második féiidöbcli nagy ostrom­
ban Sárosit kellett volna előre küldeni, aki eb­
ben a szituációban talán el is dönthette volna

Feltám adt a régi MTK-játék,
a b écs i A dm ira nagy sikert aratott vele
A d m i r a — Ú j p e s t  5 : 5  ( 3 : 3 )

Adinira: Platzer— Pavlitsehek, Janda— Urba­
nek, Hummenbcrger, Mirschitzka—Vogel II., 
Hanemann, Stoibcr, Durspekt, Vogel l.

Újpest: Hóri— Futó, Sternberg—Seres, Szűcs, 
Borsányi—Pusztai, Vinczc, Avar, Jávor, Kocsis.

A bécsiek frissen és ötletesen kezdenek, mig 
az Újpest visszatámadúsait a jófizikumu P hv- 
litscliek erélyesen rombolja szét, de nem tudja 
megakadályozni, hogy Kocsis egyéni akció után 
éles lövési küldjön Platzer kapujára és a ka­
pus csak ösztönszerü benyulássál üti kornerre 
a labdát. Az Admira az igazi bécsi iskolát 
játssza és már a 7. percben megvan az ered­
mény.

Stoibcr kiugrik, úgy tesz, mintha lőni 
akarna, de lövés helyett finoman jobbra . 
tolja a labdát és Hanemann puha lövéséro

Hóri hiába vetődik (1:0).
Az Újpest nehezen talál magára, inert a bécsiek 
szenvtelen, nyugodt passzjátéka minduntalan 
kizökkenti a lendületből. A 14. percben mégis 
kom ért ér el az Újpest. Kocsis veszélyesen csa­
varodó labdáját Platzer a túlsó oldalra öklözi.

l'jabb korner. Most már jobbról jön a 
labda, Jávor élesen fejei a sarokra, Vincze 
is bclctcszi a fejét és a labda az üresen

hagyott túlsó sarokba esik (1:1).

Az Admira tovább is nyugodtan passz.olgat és 
Stoibcr átadásából Durspekt lövése a kapufát 
találja. A játék nagyon érdekes és élvezetes. Az 
Admira játékosoktól laposan gurulnak el a lab­
dák, de mihelyst újpesti láb nyúl bele, a labda 
azonnal felemelkedik a levegőbe. A közönség 
gyönyörködik és dicsérőleg emlegeti, hogy az 
Admira három hete van túrán és mégis igy 
megy neki a játék.

Az Adimrn kom ért ér el, majd a 27-ik perc­
ben Hanemann a kisebbik Vogelhcz ad, ez

kicselezi Stcrnberget, középre guritja a lab­
dát, Stoibcr átlépi és Durspekt kapásból a 

hálóba küldi (2:1).
Igazi futball folyik most a pályán, mindegyik 
bécsi játékos ura a labdának. A 33-ik percben

a mérkőzés sorsát. Igaz, hogy ő a maga helyén 
is nagyon szépen dolgozóit és lassan ismét 
visszaállítja társaival a régi ferencvárosi fede­
zetsor tekintélyét. A hátvédek a kék-fehérek 
szórványos támadásait bizlos fölénnyel verték 
vissza, amikor ózonban szünet után rövid időre 
a Hungária jutott fölénybe, többször megingott 
a biztonságuk, lládának kevés dolga volt.

A Hungária
oszlopa ezúttal Újvári volt, aki megismételte 
Háda múlt vasárnapi bravúrsorozatát. Nagy­
szerűen helyezkedett, pompásan parírozta a ka­
pujára érkező lövéseket és szinte úgy látszott, 
hogy nem is lehet neki gólt rúgni. Külön tragé­
diája, hogy végre is egy 11-esscl törték meg a 
varázserejét. Az üreg Mándi és a fiatal Kis na­
gyon jól összeillettek, utóbbi ismét megerősí­
tette az iránta táplált bizalmunkat. A két szélső 
fedezet szorgalmasan és elég jól dolgozott. Se­
besnek azonban túl nehéz volt a feladat. A csa­
társorról már a múlt héten megírtuk, hogy eb­
ben az összeállításban csak csetlik-botlik, de 
eredményes akciókra képtelen.

Az. Újpest még megpróbálkozik a győztes góllal, 
Brüll Alfréd a 1 l-esről de Avar veszélyes lövését Platzer szépen menti.

Mérkőzés után beszéltünk Brüll Alfréddel, a. 
Hungária elnökével, aki a 11-es körüli bot­
ránnyal kapcsolatban a következőket mondotta:

— Magának a 11-esnck a jogosságáról nem 
mernék határozott véleményt mondani, mert 
nem láttam elég tisztán a helyzetet. Abból azon­
ban, hogy a csapat — mint egy ember — egy- 
értelmíileg hevesen protcstált a 11-es megadása 
ellen, azt a következtetést kell levonnom, hogy 
tényleg Újvári üthette ki a labdát. Ami azután 
történt, azt felelte sajnálatosnak tartom, de — 
hiába, — a  felizgatott kedélyek szülte emberi 
indulatokat nehéz egyik pillanatról a másikra 
rendes mederbe terelni.

újból eredményes az Admira. Hanemann Vogel 
Il-hez ad, aki ügyesen két újpesti védőt magára 
bűz, középre guritja a labdái.

Soiber egyedül áll a kapu előtt. Kivár, 
mintha sajnálná a kétségbeesett Hárít, 
majd egész közelről könyörtelenül bevágja 

a labdát (3:1).
Az Admira most kissé lefékez. A lila-fehérek tá­
madnak, az újpesti csatárok <belövik» magu­
kat. (Vince fölé lö, majd Pusztai beadásából 
Avar félfordulásos lösésc kerül a kapu mellé.) 
A 41-ik percben

Kocsis kitör, Pavlitsehek, — hogy a kifutó
Platzcrt fedezze, — Kocsist fclíöki, a lilró 
kissé tulszigorunn 11-est ítél, amelyet Avar 

küld nagy erővel a kapuba (3:2).
A nap közben lement. A 44-ik percben Avar el­
csúszik a fiivöii, de fektében Kocsishoz* guritja 
a labdát, a szélső bekanyarodik a kapu elé, 
bombaerősen álad a tisztán álló Pusztainak, aki 
két méterről kapura emel.

Platzer belenyúl a lövésbe, de estében a 
kapufára üli a labdát, amely a bálóba pat­

tan (3:3).
Szünet után az Újpest csatársorában Jávor 

helyett Balog játszik. A nyugodt játékba Kocsis 
és Urbanek «személyes iigye» hoz némi izgal­
mat, majd a közönség figyelme a bíró felé lor­
dul. A 8-ik percben ugyanis Durspekt éles lövé­
sét Sternberg leüti, a hátvéd maga is megáll, 
de a biró <továbbot» int. A bécsiek dicséretére 
válik, hogy még csak nem is tiltakoznak.

A játék most meglepetésszerii fordulatot vesz. 
A 9-ik percben

Avar kitör, Platzer elébefut. de elveszti a 
labdát, Avar elesik, Vince fut a labda elé, 
élesen küldi az üres kapura és a labda az 
odafutó Janda lábai között a kapuba 

megy (3:4).
(A bécsiek ofTszájdot reklamálnak, de Gerő Fe­
renc a tipikus passzív lesállást — helyesen — 
nem fújja le.) Egy perc múlva újból credmé-

nyes az újpesti csatársor. Vince szép átadását
Avar fordulásból védhctctlcnül "küldi Plat- 

zer kapujába (3:5).
Az Admira kezd újból támadni, de a kitörő Stoi- 
bert gólhelyzetben Sternberg kézzel húzza vissza. 
A biró sipja újból néma!... üurspekt összecsap 
Seressel. Az osztrák csatár kicsik a taccsvonalon 
és nem tud felkelni. Schall az Admira tartalékja 
be akar állni, de a biró nem engedi, mert a 11-ik 
félidőben a — megállapodás szerint — nem sza 
bad mezőnyjátékost cserélni. így az Admira Hz 
emberrel játszik. Durspcktct 'etámogatják a pá­
lyáról.

A 20-ik percben Hummenbcrger pompás sza­
badrúgása n kapufa éléről pattan ki, a labda 
percekig pattog az Újpest kapuja elölt. Hane- 
mann újabb kapufát rúg, de a labda ott marad 
a lila-fehérek kapuja elölt és

Vogel II. lövése a 23-lk percben a vetődő 
Hóri mellett betalál az újpesti hálóba (4:5).

Erősen sötétedik már.
Balog megsérül, sántikál, kimegy a balszélre. 

A másik oldalon Seres felreng fájdalmasan a 
földön, ő a jobbszclre áll be. Pusztai lesz az 
összekötő, Vince a jobbhalf. Ezután Kocsis és 
Balog visszacserélnek, már Kocsis is sántikál.

A 36-ik percben
Vogel I. lövése Futó kezét érinti. A bíró 
némi tétovázás után a 11-es pontra mulat 
és Pavlitsehek a hálóba küldi a labdát 

(5:5).

A bécsi Admira
(

játéka nemcsak kellemes meglepetést keltett, 
hanem a mérkőzés egyes periódusaiban

a régi MTK-iskolára emlékeztető stílusával
valósággal lenyűgözte a közönség érdeklődését. 
Ahogy a labda az egyik csatár lábáról minden 
különösebb előkészület nélkül kapásból a má­
siknak a lábához került, ahogy a legegyszerűbb 
gurigázó stílussal a helyzeteket előkészítik és o 
kapu elé kerülve bombázzák az ellenfél háló^^A-u 
azt azóta sem láttuk, amióta Orth, Schaffer é s .. 
Komád kikerült az aktív sportolók sorából. És 
ahogy váltogatják a szárnyakat és amilyen 
ügyesen kapcsolódik a fedezetsor a csatársor 
játékába, az

a legmagasabb futballélmény,
amihez évek bosszú sora óta magyar pályán 
szerencsénk volt. Ez a stilus, ez a nagyvonalú 
játék igazán csak becsületére válik az osztrák 
iskolának, amelynek n válogatott csapata sem 
tudta ezt a közelmúltban bemutatni. Meglepe­
tésre nem a Durspekt—Vogel I. válogatott bal­
szárny tűnt fel egyénileg, hanem inkább n szim­
plább eszközökkel dolgozó Vogel II.—Iíane- 
mann duó és az, hogy Stoibcr milyen ügyesen 
fogja össze ezt a két szárnyat. Az Újpestnek 
rúgott öt gól, — amelyek közül a kiegyenlítést 
jelentő utolsó kettőt tiz emberrel szerezték meg 
— fényesen igazolja a csatársor klasszisát, a 
bekapott öt gól viszont arra mutat, hogy a köz­
vetlen védelmük Platzcrtól eltekintve nem igazi 
klasszis, fedezetsoruk pedig szinte kizárólag a 
támadásra van berendezve. A közönség elragad­
tatással szemlélte a bécsiek játékát és nem is 
fukarkodott tetszésnyilvánításával.

Újpest
csatársora nem játszott olyan jól. mint egy 
héttel előbb a Ferencváros ellen, viszont

sokkal gólképesebbnek bizonyult,
ami elsősorban Avar góMővő kedvének és nagy 
lendületének a javára Írandó, bár ö különben 
az akciók előkészítésében aránylag kevés mun­
kát vállalt. Jávor sokkal gyengébb volt, mint 
előző héten (a helyére állított Balog többet pro­
dukált), Kocsisnak sürgősen le kellene szokni 
felesleges faultjairól, viszont a jobbszárny — 
különösen Pusztai — sokat javult. A fedezetsor 
derekas munkát végzett, bár Borsánvinak ez­
úttal gyengébben ment a játék, a közvetlen vé­
delem pedig nagy erényei mellett néhány fel 
tűnő hibát is csinált.

Gerő Ferenc, atulflcgmatikusann bíráskodott 
és nem követte eléggé a játékot.

A BLASz ifjúsági válogatóit labdarugó csa­
pata vasárnap 4:2 (2:1) arányban verte az oros­
házi válogatottal.

Ványi Béla (BSE) győzött a balatonkenesei 
vivóversenyen. Az összetett versenyt — tőr és 
kard — Hajdú János (Bcszkárl) nyerte.-

A vidéki futballbirák vasárnap délelőtt népes 
értekezletet tartottak, amelyen elpanaszolták sé­
relmeiket, különösen kiemelve, bogy a pesti 
biróküldő bizottság elhanyagolja/ a vidéki bírák 
foglalkoztatását a profiinérkőzésekcn. Érdemle­
ges határozatot nem tudtak hozni.

VIZ, szappan és
ECSETNÉLKÜLI

BOROTVÁLKOZÁS HEZOLiTE-RAPID i perces borotválkozás tökéletes arcápolás
Próbadoboz 24 fillér, ezt is

visszatérítjük eredeti csomagolás vásárlásánál
K „ p h „ 16 m in d e n  s z a k ü z l e t b e n  é»  a k é s z í t ő n é l  d r. H O L C Z E R  v e g y i m  l l l a t n e r t i  rit b a n , V I., T a r < » .-k ö r u _ t_ 8 .
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Hétfőn fáradtan játszottak a bécsiek 
gyengén a zöldfehérek

Admira—Ferencváros 2:1 (1:1)

A Törekvés a Nemzeti Ligában!
R em ek  k üzdelem  után potyagóllal győzött
Törekvés—Elektromos 1:0 (1:0)

A tikkasztó bőség hat órára kissé alábbhagyott 
és igy a csapatok frissebben, elevenebben jön­
nek ki. Csak a közönség nem akar szaporodni, 
összesen .négyezer ember kiváncsi a ineccsre. A 
Ferencváros csapatösszeállítása változatlan, az 
Admira tartalékjait is szerepelteti. Tehát:

Admira: Platzer — Paulitschek, Junda — 
Joksch, Urbanek, Mirschitzka —  Vogel II., II um- 
menberger, Stoiber, Schall, Vogel 1.

Ferencváros: Hada — Polgár, Korányi — 
Lijká, Sárost, Lázár — Táncos, Kiss, Toldi, Móré, 
Kemény.

Tapogatózó játék folyik az első percekben. A 
ferencvárosi hátvédek az osztrákok ellen az 
otTszájd taktikát alkalmazzák — sikerrel. Egy­
szer mégis sikerül Vogel II-nek elfutni, de Sa­
rosi kornerre ment, amely után Vogel I. kerül 
jó helyzetbe, de két lépésről Háda kezébe gurit. 
A 13. percben

Kcménykicselezl Pavlltschekct, ez kiszorítja
Őt a vonalig, de onnan is centercz, Platzer 
nem éri cl a labdát, amely a hátvédelem 
irányt változtatva kerül Toldi elé, aki az 

iires kapuba lő (0:1).
Kiss meglepően eleven, nagyszerű labdákat 

osztogat. A zöld-fehér csatársor állandóan tá­
madásban van. Közben azonban Sárosi veszé­
lyes «hazaadására* Sloibcr kiugrik és Hála 
alig tud lábbal menteni. Lázár unottan sétál­
gat. láthatóan nem érdekli a játék.

A 29-ik percben Toldi szökoki ki, Plalzer láb­
bal 'Táncos elé gurit ,aki feltalálja magát és 23 
méterről kapura emel; a labda a léc tetejéről 
pattan ki.Platzer olyan kifutásokat produkál, 
amelyek nyomán meghűlne a vér az Admira 
drukkereiben, (Hummcnberger és Vogl II. helyet 
cserélnek) A 36-ik percben egyenlít az Admira.

Schall Voglhoz ad, a ferencvárosi védők lest 
reklamálnak, miközben Stoiber nyugodt, 

helyezett lövéssel kiegyenlít (1:1).
Móré rengeteget ront. A 43. perc ferencvárosi 

komért hoz, Toldi lövésébe Mirschilzka a Ifi­
oson belenyúl, a szabadrúgás Parlitschek fejéről 
kornerre pattan, amely után a zöld-fehér csatá­
rok lesállása vet véget a jó helyzetnek.

Szünet után Vogl II. visszamegy a jobbszélre, 
mig a zöld-fehéreknél Móré helyett Kovács áll 
be. A 3. percben Vogl I. összekötőbe húzódik.

Schlll fut le a szélen és a 16-os sarkáról 
küldött éles lövése Háda kezei között a há­

lóba jut (2:1).
Az Admira tovább támad, Toldi Jandával vitat­
kozik (inkább csak lábomzdulatokkal), majd a 
Fertncváros tankja összeütközik a kifutó Plat- 
zerral, aki bicegve megy vissza a kapuba.

Schell újabb kitörése nagyon veszélyes, de 
Háda ügyesen nyúl ki érte. Most Urbanek szorul 
élesztgetésre. Lázár forgatta meg kissé. Kovács 
gyengesége az egész ferencvárosi csatársort 
tönkreteszi. A közönség követeli, hogy Sárosi 
menjen a csatársorba, — amelynek a tehetetlen­
sége valóban borzasztó — ehelyett azonban csak 
Lázár és Kovács cserélnek helyet. A 30-ik perc­
ben Lázár leadja a labdát Toldinak, ez fejjel 
előre, Kiss féloldalt állva ugrik, remekül sikerül 
a lövés, de Platzer védése még jobban. Most ál­
landósul a Ferencváros fölénye, a közönség vi­
harosan biztat.

Paylitschek gáncsolja Toldit, a center minden 
elkeseredését beleadja a szabadrúgásba, de 
Platzer ment. Toldi a nagy lendülettől feldönti 
Pavlitscheket, aki méltatlankodva tápászkodik 
fel. A 39. percben Toldi kitör, már rég lőhetett 
volna, amikor Janda kornerre ment előle. Vogl 
II. hátrahuzódott a védelemnek segíteni és elöl 
csak négy cssatár van. A 43. perc zöld-fehér 
komért hoz, amely alkalomra Sárosi is előre 
megy. Viharos kavarodás a bécsiek kapuja 
előtt — eredmény nélkül.

Az előző napi teljesítményekhez képest mind­
két csapat kevesebbet produkált. Az Admira 
csapatán nagyon kiütközött n fáradtság, csak a 
régi harcos Schall küzdölt eleven és fürge moz­
dulatokkal, a többiek a bécsi iskolát játszották, 
de sokkal pontatlanabbal, mint vasárnap. A 
Ferencváros csapatának kondíciója nem kielé­
gítő, csatársorában Toldi középreállitása sem 
bizonyult szerencsés megoldásnak. Talán csak a 
két szébő fedezet és a két szélső csatár mulatott 
kielégítő játékot.

— A Reggeli Újság tudósítójától
Nagy tétről volt szó: bejutás a Nemzeti liga­

bajnokság I. osztályába, ahol az Újpest, Fe­
rencváros és a Hungária játszik. Mert őszre 
már 14 taggal startol az első liga. A 14-ik az 
országos amatőr bajnokság győztese lesz, a 
13-ik helyért pedig a Törekvés és az Elektro­
mos küzdött, miutáh az UTE, a Biró-csoport 
győztese — a profi Újpest FG miatt — nem ke­
rülhet be a Nemzeti Ligába.

★

A fojtó melegben is pokoli iramot diktált a 
két csapat. Szin, erő, izgalom, lövőkészség és 
— sajnos — a döntő csatákon elmaradhatatlan 
sportszerűtlenség. . .  mind megtalálható volt 
ezen a mérkőzésen. A Törekvés csatársora 
gyors volt, az Elektromosé félelmetesebb. A 
Törekvés Kcszey II.-re építette fel támadásait, 
az Elektromos Orczifalvira. A játék teljesen 
nyílt volt és az erőviszonyoknak inkább a dön­
tetlen eredmény felelt volna meg.

Majorszky biró sípjelére igy álltak ki a csa­
patok:

Törekvés: Szollár — Regős Farkas — 
Szűcs /.. Készei L, Dezső —  Nemes, Regős II., 
Készéi II., Fcrenczy, Gere.

Elektromos: Újvári — Kocsis, Fűzi — Me­
licharik, Steczovics, Lengyel —  Orczifalvi, G. 
Té-fh. Lévai, Kolozsvári, Buzássy.

2300 főnyi közönség veszi körül a hatalmas 
terjedelmű pályát, amikor elindul a játék. Pil­
lanatonként változik a kép, a játékosok szinte 
repülnek a pályán. Testi épségük is veszélyben 
forog. Az első áldozat Kolozsvári, aki bekötött 
fejjel tudja csak folytatni a mérkőzést. A 18-ik 
percben Orczifalvi a hálóba lövi a labdát, de 
G. Tóth lesállása miatt nem ítélik meg. A Tö­
rekvés már szerencsésebb, mert a 29. percben

Lengyel faultolja Nemest, az beíveli a sza­
badrúgást kapu elé, Újvári kifut, de a 
labda helyett Kocsis fejét fogja meg és a 
gazdátlan hálóba Készei villámgyorsan bc-

guritja a labdát (1:0).
; A Törekvés vezet. Ki gondolta volna ekkor 
8 még, hogy ezzel a potyagóllal fog eldőlni a

mérkőzés.
Veszélyesebbnél veszélyesebb helyzetek adóit, 

nak mindkét kapu előtt. Buzási támadja a Tö­
rekvés kapusát, aki kidobás közben véletlenül 
a szemébe üt. Az utolsóelőtti percben Orczi­
falvi elszökik és beadását Lévai alig küldi a 
kapu mellé.

A második félidőben még fokozódik az iram. 
Mindent megjátszanak a játékosok, minden 
labdára rámennek. Nemes hol elől van és az 
ellenfél kapujára tör, hol hátul segédkezik és a 
11-ik percben Lévai remek lövését csaknem a 
gólvonalon fogja el.

Az Elektromos keményebb játékba fog. Bu­
zási megrugja Szollárt. A já ték  kezd eldur­
vulni. Majdnem baj származik, amikor a nagy 
lendülettel futó Orczifalvira a hatalmas Törek- 
vés-bekk ráesik. Percekig kell maszirozni a vá- 
lógatott jobbszélsőt, és közben — Gerét rúgják 
le. Buzási mellbeüti Sziicsöt, mire

Majorszky biró megállítja a játékot, kö­
zépre hívja a csapat kapitányait és figyel- ! 
mezteti őket, hogy vigyázzanak ellenfeleik

testi épségére.
Gere ofszájd-gólja utón a 32-ik percben a pálva 
szélén futó Melicharik hirtelen elterül a földön. 
Valami baj van! A biró, a közönség, a játéko­
sok, sőt Zsarnóczay, a BLASz elnöke is, átfut 
a színhelyre. A játék szünetel. Az Elektromos- 
játékosok panaszkodnak, hogy a közönség kő­
vel dobálja őket. Aliit átlag Melicharikot is kő- 
dobás érte. A játékoson azonban nem látni sé­
rülést és hamarosan talpra is állítják.

Már erősen sötétedik, amikor Lévai hatalmas 
lökéssel lahdástól dönti be Szollárt a kapuba. 
A <gól> természetesen érvénytelen.

Az izgalom tetőfokra hág. Ha az Elektromos 
kiegyenlít, ő kerül be a Nemzeti Ligába. De az 
egyenlítés elmarad. Az egyetlen esemény, hogy 
Lévait és Farkast sorozatos sportszerűtlenség 
miatt a biró kiállítja. No és az utolsó pillanat­
ban Buzásinak van még egv remek lövése, de 
Szollár elnyúlva kiüti a labdát. A 49-ik perc­
ben (!) Majorszkv sípja a mérkőzés végét jelzi 
és a Törekvés játékosai a közönség vállán vo­
nulnak az öltözőbe.

Tartalékos csapatok vikendjátéka

Ú jp est—Hungária 5 :3
Az Újpest—Hungária mérkőzés egyáltalán nem 

hasonlított azokhoz a nagy csatákhoz, amelyet 
a ki;l nagy rivális egymás ellen szokott vívni.

A két csapat a vasárnapi összeállítástól elté­
rően erősen tartalékosán állt ki. A Hungáriában 
Szabó védett és Mándi mellett Kocsis bckkelt. 
A fedezelsorban Kárpáti is helyet kapott, a 
csatársor jobbszélén Titkost Vig IV. helyette­
sítette, Hadrévi volt a center. Az újpesti csapat­
ban Sziklai védett, Joós volt a balfedezet és a 
csatársor Tamási—Vince—Avar—Jávor—Kállai 
összetételben szerepeli. A csapatok nem mutat­
tak semmi komolyságot, szinte „kabaré meccs” 
volt és antipropagandája a futballsportnak. (Le­
het azonban, hogy tartalékolták az erejüket a 
Középeurópai Kupára.)

A Hungária pompás támadásai vezetik he a 
játékot, de a csatárok a kapu előtt sorra elhi­
bázzák a helyzeteket, Cseh az üres kapu mellé 
lő, majd Vig IV. a kapu torkából sem tud a 
hálói) i célozni

A 32. percben Kállai lövése Szabó kezét 
érintve jut a hálóba (1:0). A Hungária sok hely­
zetéből nagynehezen „összehoz” egy gólt! Had­
iévi fejese hevánszorog a kapuba (1:1).

A második félidőben az Újpestnél Vince he­
lyett Pusztai játszik, Mándi helyett Egri bekkel, 
t jpest-egymásután éri el góljait a visszaeső 
Hungária ellen. Avar, majd Tamási góljaival 
már 3:1-re vezetnek a lila-fehérek, mig a Hun­
gária játékosok inkább „wikendeznek”. Kocsis 
u földön fekszik, de amikor látja, hogy Tamás: 
elfut, utána iramodik és a lfi-oson beiül elgán­
csolja. A II-est Avar belövi (4:1). A Hungáriá­
nál a fedezet Sebesnek kell gólt lőni, mert a 
csatárok nem lőnek kapura (4:2). Kct perc sem 
telik el, amikor Kállai lapos lövése utal talál a 
hálóba (5:2). Szabó nem változo tt... csaknem 
beenged egy potyalabdát, de szerencséje van, 
mert elgurul a kapu mellett. A 40. percben Had­
révi 20 méteres szabadrúgása az újpesti kapu­
ban köt ki (5:3).

A Szeged FG vasárnap Isztambulban mérkő­
zött az isztambuli kombinált csapattal és 3:1 
•3:0) arányban kikapott. A csapat kedden ér­
kezik haza.

Az UTE pünkösdi körmérkőzésének eredmé­
nyei: Pamut—Turul TE 3:0 (3:0), UTE—URAK 
4:1 (3:1). URAK—TURUL TE 7:2 (3:0). Paitiut 
—UTE 2:1 *1:1). A pünkösdi serleget a Pamut 
nyerte.________________________ ______________

OjhiaraRassa ggeewiefiét
( f iá t ,  l e á n y á t )  

a s v á b h e g y i

M u r  Spertinternátasbasi
I., Ordns-ut 9. (500) m. subalpin klíma. 
A Széchenyi hegyi fogasmegállónál 16 
holdas erdőben. Elhelyezés: padozolt 
amerikai sátrakban, összes sportok 
díjtalan gyakorlása. Subalpin strand­
fürdő. Tökéletes felügyelet és fegyelem. 
Olesóbb mint otthon. Kérjen prospek­
tust Fodor Sportintézcttől, IV., Petőfi 
Sándor-utca 3. szám. Telefon: 897-01.

Ki jut tovább?
A R eg g e li Ú jság  uj sp ortp á lyázata

A Reggeli Újság — mint az elmúlt esztendő­
ben — az idén is megrendezi Középeurópai 
Kupnpályázatái, a nagy népszerűségre szert lett 
„Ki jut tovább” pályázatot. Miután az első for­
duló vasárnap kezdődik, a pályázati szelvényt 
legkésőbb péntek estig kell postára adni, illetve 
szombat délig lehet bedobni a Reggeli Újság le­
velesládájába (Vilmos császár-ut 27).

A dijak a következők:
I. dij: 5 pengő

II. dij: 3 pengő
Hl. dij: 2 pengő
IV. dij: 1 darab Futballbiró a mellényzsebben 

legújabb kiadása
V. dij: 1 darab pengős könyv.

Tessék tehát eltalálni, hogy „ÁT jut tovább”.

«Ki jut tovább ?»
i.

(Beküldési határidő: junius 13-én délig!)
Admira—Hungária -----------
Viktória Pllsen—Juventus -----------
Zsidcnlce—Rapid -----------
A. S. Róma—Ferencváros -----------
Szeged—Slavia -----------
Ambrosiana—Austria -----------
Osztrák IV.—Sparta ——------

(selejtezőgyőztese'
Újpest—Fiorcntina -----------
(A; ejolallok az első mérkőzésen pálya- 

választók!)

A pályázó neve: ............ ......................

Lakása: .....................................................

A továbbjutó csapat nevét alá kell huzni!

Hölgyuszósport, óhl A Fick-versennyel kap­
csolatos női uszószámokban 1—2—3 hölgy- 
úszó jelent meg a startnál. Már mint össze­
sen három versenyszómban. Egy hölgyver­
senyt viszont egyáltalában nem haltak meg­
tartani — az indulók távolmaradása miatt. A 
pünkösdi főiskolai uszóbajnokságban is mind­
össze csak 7 hölgy indult 217(1 női egyetemi 
hallgató közül. És mi van az önálló hölgy­
bizottsággal? Amelyet a hölgyuszók oly nehe­
zen verekedtek ki, amely oly szép kilátások­
kal indult. Nem hallunk róluk semmit. Még 
ülésezni is elfelejtenek. És mi van az után­
pótlással? A diák nszókisasszonyokkal? Aki­
ket oly gondosan eldugnak a férfiszemek elöl. 
És csak a hermetikusan elzárt iskolai verse­
nyeken indulhatnak. A KISOK-kérdés rende­
zetlensége itt is érezteti hatását? Ejnye, 
ejnye, hiszen a MUSz hölgybizottságának az 
elnöke a KISOK-kal is szoros kapcsolatot tart 
fenn. Egy kis jóakarattal talán mégis lehetne 
valamit csinálni. Ami az egyetemes sport érde­
keit is szolgálja. Vagy csak nem éppen az a 
hiba, hogy a hölgybizottsági elnöknö és a 
KISOK-képviselő egy személy?

300 résztvevő a banksporthéten
Balatonalmádi, junius 9. 

Több mint 300 résztvevővel kezdődött meg
pünkösdkor Balatonalmádiban a banksporlhét. 

A tenniszversenv elömérközcsei után bonyolí­
tották le az 1000 méteres

• balatoni bankuszóversenyt,
amelyben 20 versenyző indult. Eredmények: 

Férfiaknál: 1. Bokos (Angol-Magyar Bank). 2.
Korínul (Pénzintézeti Központ). 3. Herczeg 
(Angol-Magyar Bank).

Hölgyeknél: 1. Csukái (Angol-Magyar Bank).
2. Deutsch (Angol-Magyar Bank). 3. Kerne (An­
gol-Magyar Bank).

A férfiak hármas csapatversenyében: 1. An­
gol-Magyar Bank. 2. Hitelbank. 3. Pénzintézeti 
Központ.

Az országos bankcéllövőverseny 
eredményei: 1. Gattein Zoltán (Angol-Magyar 
Bank) 260 pont. 2. Pálfi Gyula (Pénzintézeti 
Központ) 250 p. 3. Hartmann ‘Pénzintézeti Köz­
pont) 256 p. 4. Kozma (Községi Takarék) 246 
p. 5. Vas (Vásárpénztár) 237 p. 6. Tisza (Ke­
reskedelmi Bank) 246 p.

A bankközi vlvóverseny 
döntőjébe négy postatakarékpénztári (Jele, 
Mansfeld. Zöldiig és Somorjai), két kereske­
delmi bankbéli (dr. Mosonyi és Molnár) és kél 
pénzitézeli központi vivő (Kovács és Szűcs) 
került.

Eckel Viktor (RAG) nyerte a Rendőrtiszti 
Atlétikai Club kardvivóbajnokságát.

A balassagyarmati uszodaavató versenyen 
Győrffy Irén, ‘a III. kerület fiatal bölgyuszója 
a 100 méteres bátuszásban 1 p. 26.6 mp. idővel 
kéttizeddel megjavitotla az országos rekordot.

A MUE 2:2 (1:0) arányban mérkőzött az 
NSC-vel az I. b) osztályú vizipólóbajnokságért. 
Feltűnt az NSG jó védelme.

Az I. osztályú vizlpólóbajnokságban a III. 
kér. TVE 6:2-re verte a MESE-t.

Spitzet legyőzték. Newyorkból jelentik: Érde­
kes verseny keretében mérkőztek egymással 
a legjobb amerikai atléták. Johnson 201 em. 
ugrással legyőzte Spitzet, Brown 438 cm.-t ug­
rott rúddal, mig Gene Venzke, a kiváló ameri­
kai középtávfutó a 800 méteres síkfutásban 1 p. 
53 mp.-es idővel győzött. Eredmények: 100 
yard: 1. Anderson 9.5 mp., 220 yard: 1. Carson 
20.8 mp., magasugrás: 1. Johnson 201 cm., 
2. Spitz 198 cm., rúdugrás: 1. Brown 438 cm., 
sulydobas: 1. Dunn 15 m. 89 cm., diszkosz­
dobás: 1. Dunn 51 m. 50 cm., gerelyvetés: 
1. Rowland 66 m. 98 cm., 2. Vatcrbury 66 m. 
84 cm.

Az Újpest—Fiorentlna-mcrkőzcs előtt kerül 
sorra az Attila—Nemzeti osztályozó mérkőzés.

Pártos csoport:
1. Törekvés 21 18 1 2 74:22 37
2. Elektromos 21 18 — 3 56:29 36
3. WSG 22 11 6 5 36:31 28
4. FTC 21 9 5 7 58:40 23
5 MA VÁG 22 9 2 11 43:46 20
6. MAFC 22 8 4 10 37:47 20
7. FVSK 22 7 6 9 31:54 20
8. MTK 22 7 4 11 36:39 18
9. EMTK 22 7 3 12 41:49 17

10. Köb. AC 22 7 3 12 49:54 17
11. BMTE 22 5 5 12 35:52 15
12. Cs. Move 21 3 3 15 36:59 9

Hátralevő mérkőzés?1? Törekvés—Cs. Move,
Elektromos- FTC.

Néhány jé eredmény is afcadt
az atléták válogató versenyén

A Törekvés hétfői atlétikai versenyén indul­
tak el a jövőheti párizsi nemzetközi Vadaira 
számbajövő atlétáink. A biliariuti pálya talaja 
igen rossz állapotban volt és az ellenszcl is 
nagyon befolyásolta az eredményeket.

Részletes eredmények:

Válogatóversenyek:
110 m. gátfutás: 1. Kovács József (BBTE) 15.7 

mp. 2. Szabó (MAC). 3. Jávor (Beszkárl). Az uj 
gátak premierje. Kovács végig vezetett.

100 m.: 1. Sir József (BBTE) 10.9 mp. 2. Mi- 
nai (BBTE). 3. Gyencs (egyl. kiv.). A gyenge 
eredményt a sok rossz start és a kellemetlen 
cllenszél magyarázza. Elmérték az időt.

Snlydobás: 1. Darányi József dr. (MAC) 14 
m. 80 cm. Darányit vállrándulása zavarta.

Távolugrás: 1. Koltai Henrik (BBTE) 692 em. 
2. Somogyi (FTC) 670 cm. Koltai meg nincs 
formában.

Diszkoszvetés: 1. Donogán István (MAC) 
47.16 m. 2. Remecz (egyl. kiv.) 46.17 m. 3. Ma­
darász (BBTE) 45.37 ni.

I. osztályú számok:
Magasugrás: 1. Rovó István (UTE) 186 cm. 

2. Késmárki (BBTE) 182 cm. 3. Kerkovits 
(BBTE) 182 cm.

800 m.: 1. Mayerböck Mihály (FTC) 2 p 01.2 
mp. 2. Kosa (UTE) 2 p 01.3 inp. 3. Kohászka 
(MTK). Kósa a finisben mcllszélcsségre köze­
líti meg a végig vezető Maycrböcköt.

1500 ni.: 1. Sárosi József (UTE) 4 p 12.2 mp. 
2. Beregi (UTE). 3. Izsák (MTK)

400 m. gátfutás: 1. Héjjas István dr (BSzKRT) 
58.4 mp. 2. Kertész (FTC). 3. Molnár (TSE).

5000 m.: 1. Simon István (BSzKRT) 15 p 36 G 
mp. 2. Sajtos (BBTE). 3. Verböczi (BBTE'.

Svédstaféta: 1. BBTE (Polgár, Kovács. Murai, 
Zsilvay). 2. MAC. 3. MTK. Zsitvay 1 p 54.8 mp 
alatt futotta a 800 métertl

★
A vasárnapi válogatóverseny után a MASz 

elnöksége Stankovils Szilárd elnökkel és Vata- 
sek Ferenc kapitánnyal az élen hosszas vita 
után kijelölte a jövő liften Parisban starthoz 
álló négy magyar atlétát. Ezek szerint Szabó 
Miklós (MAC.) 800 méteren indul, Kelen János 
(BBTE)'-5000 méteren, Sir József (BBTE) 100— 
200 méteren. Kovács József (BBTE) a 110 ni. 
gát- és a 200 m.-cs síkfutásban.

Bódosi (PEAC) rekorder magasugrónk vasár­
nap kijelentette Valasek kapitánynak, hogy nem 
állhat a Szövetség rendelkezésére, mert dekat- 
lonra specializálja magát. Sir József hétfői 
gyenge eredménye is kétessé tette a kiküldetését 
és csak trénere meghallgatása után döntöttek 
az ő személye mellett. A „L'Auto” legutóbbi 
számában az a híradás jelent meg, hogy a nagy 
nemzetközi versenyen Rocbard nem hajlandó 
5000 méteren Kelen ellen kiáltani, csak 3000 
méteren. Szövetségünk ragaszkodik az eredeti 
kiíráshoz.

Debrecenben a tornászcsapsthujnoksúgnt a 
TFSC nyerte 377 ponttal, 2. BBTE, 3. DTE. A 
II. osztály bajnoka a Postás csapata.

Magyarország összetett I. osztályú női tor* 
nászbajnokcsapata a BBTE lelt. 277.9 ponttal, 
2. Nemzeti Torna Egylet 267.1 ponttal, 3. Deb­
receni Torna Egylet 263.1 ponttal.

Egyénileg az összetett bajnokságot Mészáros 
Gabi (BBTE) nyerte 95.8 ponttal Krammer Mar* 
f i  (NTE). 95.6 pont és Gamaufné (BBTE) előtt.



Kedd, 1935 juniui 11 13. oldal

A főiskolai bajnokságok során

a Ludovika nyerte az evezést, 
Rasztovich a kardvívást, a BEAC 
a kardcsapatversenyt és a futballt

(TFSG) 26.20. 2. Andai (TFSC). 3. Widdcr 
(BEAC). — Távolugrás: 1. Nagy A. (TFSC) 490 
cm. 2. Andai (TFSC), 3. Medviczky (TFSC).

Nincs még futballbajnok
A Kitartás EAC uj pályáján a négy egyetemi 

csapat kiesési rendszer alapján döntötte el egy­
más között a bajnokságot. Vasárnap a BEAC 
2:1 (1:0) arányban győzött a DEAC ellen, míg

a favorit KEAC csak nehezen győzte le 4:3 
arányban a félidőben 2:1-re vezető PEAC-ot. A 
hctfpi döntőbe tehát a budapesti BEAC és sze­
gedi KEAC kerültek.

A főiskolai labdarugóbajnokság döntőmérkő­
zése Szegeden a KEAC és a BEAC. közölt 1:1 
11:1) arányban döntetlenül végződölt. A harma­
dik helyéit u Pécsi EAC győzött a Debreceni 
EAC ellen 2:0 (1:0)-ra.

A döntőt meg fogjuk ismételni.

A z atlétikai é s  u szóversen yek  eredm ényei
pünkösd vasárnap  cs hétfő  m ár egy év- 

iizede a főiskolás sportolók nagy ünnepe. 
\ z idén is az ország négy egyetem ének és 
í íironi főiskolájának ifjúsága ado tt ta lá lko­
zót egymásnak és kiizdöflck az Alma Mater 
dicsőségéért. A fővárosban az evezősök, 
uszók cs a vivők. Pécsett az a tlé ták , Szege­
den a futballisták m érkőztek  a bajnoki 
, niért. A kettős ünnepnapon  közel hatvan 
főiskolás tűzte büszkén a m ellére a bajnoki 
érmet-

A főiskolai bajnoki versenyekről tudósi­
lóink a következőket jelentik;

Nyolcas evezősversen y  a Dunán:

győz a L udovika
Piinkösdvasárnapi tradíció: a főiskolások 

uvolccvezős versenye a Dunán. Tizenegyedik 
éve szántják végig az evezők a legnagyobb m a­
gyar folyó vizét a város szivében. Hasonlóan a 
lienley-regaltához, vagy az Oxford-Cambridge 
párosinérkőzcshcz. Csak . . .

...csak éppen százéves nezötömeg hiányzik, 
nem robognak zsufolt vonatok a part menten, 
hajóóriások spm követik a versenyzőket a vizen 
is repülőgépek sem keringenek a folyó felett.

Az Eölvös-tcrről pontban 12-kor elindul a ki- 
séröhajó. Szól a zene. Megkerüljük a szigetet. 
Útközben találkozunk a starthoz igyekvő csapa­
tukkal. A hajó közönsége ezalatt „hangversenyt4' 
t irt. Győznek a műegyetemiek. (Legalább itt...) 
t gy-álszik, n nagyobbrészt hölgyekből álló kö­
zönség a MEC-nek drukkol. A partok egyelőre 
még néptelenek. A MAC klubházánál leállított 
ncgy pontonon katonák. Már mindegyiknél ott 
.horgonyoznak" a csapatok, csak a Tudomány- 
egyetem késik. Hja. ők a favoritok. Egyenlőre. 
Hajónk most a hid alatt átlaviroz a pesti ol­
dalra.

Start!
Az egyes pályán fehértrikós csapat evez, 

mellükön keskeny piros-fehér-zöld esik, a pesti 
l udovika nyolcasa. Lcviczkv starter jelére ők 
indulnak el legjobban. A másik fehér dresszül 
együttes, a tudományegyetemiek legénysége so­
kat veszítenek. Csak .nehezen- kerülik el az .ősz-, 
szeülközést a piros műegyetemi csapattal. A 
zöldiirkós budai Ludovika zárja be a sort. A 
hidakon már sűrű emberkarcj, mindkét parton 
JMgy közönség. Hatalmas erővel verik vissza a 
budai hegyek a biztatást:

— Mü-c-gye-tem! Mii-e-gye-temf
A budai rakodóparton két katonai teherautó 

robog. Ez is tele drukkerrel, akik karmester 
vezénylete alatt harsognak. A teherautót vagy 
busz. autó követi. Nem éppen biztonságos já r­
müvek. mert a söffőrök is r nyolcasokat figye­
lik ... Most átfut hajónk az Erzsébet-hid alatt. 
\ Műegyetemiek és a LASE 11. mögött hala­
dunk. A kánikulái hőség ugyancsuk elbágyaszlja 
'z evezősöket. Különösen a MEC fáradt. Nem 
húznak” már egyszerre. Hiába a nagy biztatás, 

a budai Ludovika is eléjük kerül, persze csak a 
harmadik helyre, meri az első kettőn a EASE L, 
es a BEAC „int". A korzó közönsége « korlá­
tokhoz lódul. Lent a rakodóparton katonatisztek 
kardjukat hónuk alá kapják és úgy igyekeznek 
tulólépésben követni a hajókat. Már feltűnik a 
l'Premz József-hid. Mindenki az elörészbe 
igyekszik. Hajónk majdnem felborul. Még a pa- 

inesiuiki hídon is illetéktelenek lesik a befutót. 
\gyudiirrenés. A pesti Ludovika átsiklott a cc- 
' ni. Tiz p,.rc 57 m p, telt el a starttól. Rekord- 
hó Kél hosszal hátrább a Tudományegyetem 

!1V" ' é r k e z i d  be másodiknak, harmadik a 
l-A.SE II. negyedik a MEC.

★
Hajónk az épülő Boráros-hidnál fordul. Most 

síombcn van velünk a visszafelé igyekvő négy 
versenyhajó. A dísztribün közepén Gömbös 
Hyiil.i miniszterelnök. Világos ruhában, panama- 

'dappal a lején. Előtte hatalmas ezüstserleg, 
d 'lli'ic két íia. egyetemi tanárok, kalonatisz- 
1 I' Himnusz, díjkiosztás. Vége a Xl-ik főiskolai
regattának. ............

1 íty francia úrral hagyjuk el a hajót. Még 
mindig verseny hatása alatt áll. így lelkende­
zik:

— Csodálatos, gyönyörű, de azért Önök na- 
rv 'U ügyetlenek. Európa legszebb evezős pá-

az önöké, kitűnően eveznek é s . . .  ezt a 
f‘RJobl, idegenforgalmi propagandájukat nem 
i;"sogják világgá. Másutt legalább százezer em- 

"Cr lenne kiváncsi erre a rendkívüli sport­
élményre.

bizony, bizony!. . .

Kettős holtverseny után  

a BEA C  nyeri 
a kardcsapatversenyt

Amikor az evezősök a Műegyetem előtti célba 
ütloltak be, ugvanukkor ért véget a BEAC ví­
vótermében a főiskolai kardcsapal-bajnokság. 
Amint várható volt, egyik Ludovika sem állította 
starthoz csapatát, csuk a BEAC és a MAFC vi- 
v6i indultak. Először 3:8 arányban döntetlenül 
'égzödött a két csapat küzdelme és mert csodú- 
atosképpen a tussarány is 66:66 volt, meg kel­
eti ismételni a mérkőzéseket. Most már

a BEAC csapata győzött 9:7 arányban.
A győztes csapatból Rasztovich 4, Molnár 3,
P n ------

László, Nagy és Árva egyaránt két-két győzel­
met, Kerekes egyet szerzett.

Rasztovich a kardbajnok
Az egyéni kardbajnokságra is csak a BEAC és 

a MAFC nevezte be vívóit. Együttvéve tizet (!)

Bajnok Rasztovich Imre (BEAC) 8 győze­
lemmel

(egyetlen vereségéi Scbmelztől (BEAC) szen­
vedte), második Molnár (BEAC), harmadik 
László-Deli (MAFC).

C sík  győzött, de

az egri K iss volt 
az uszóbajnokság hőse

Vasárnap este a Fedett Uszodában befejezték 
a főiskolai úszó és vizipóló bajnokságokat. Az 
uszodát zsúfolásig megtöltő közönség főleg Csik 
Ferenere volt kiváncsi, de kitűnő úszónk csak 
•könnyedén úszott: eredménye is 1 p. 00.4 mp. 
A mögöte másodiknak beérkező Kiss (Egri jog- 
akadémia) 1 p. 01.4 mp. — s ideje elsőrangú! 
A többi számokban — sajnos — igen gyenge 
eredményekről számolhatunk be. Részletes ered­
mények:

100 méteres gyorsuszús: 1. Csik (BEAC) 1 p 00.4 mp.,
2. Kiss (Egri jogakadémia) 1 p 01.4 mp.. 3. Zábrák 
(BEAC).

100 m. húfuszás: 1. Gombos (LASE) 1 p 15.8 mp., 2. 
Kiss (Eger).

200 ni. mellúszás: 1. Lcngvári (BEAC) 3 p 01.2 mp., 
2. Benes (BEAC). 3. Fehérvári (LASE).

4X200 in* g.vorsusr.ó-slaféta: 1. BEAC (Zábrák, Tóth, 
Lengyel, Csik) 10 p 29 mp., 2. Eger, 3. LASE.

Műugrás: 1. Tóth István (LASE) 38 pont, 2. Szelep- 
csényi (LASE).'

Vizipóló: BEAC—Egri jogakadémia 7:0 (3:0). A BEAC 
ezzel a győzelmével a főiskolai vizipólóbajnok.

Junior-számok: 100 ni. gyorrmszás: 1. Tóth (BEAC) 
1 p 06.fi mp. — 2xfifi kétharmad m. háluszás: 1, Barna 
(LASE) 53.fi mp. — 100 m. mellúszás: 1. Vigyázó (BEAC.) 
1 p 26.S mp. — 5x66 kétharmad m. gyoruszó-staféta:
1. BEAC 3 p  41 mp. — 5x66 kétharmad m. melluszó-sta- 
féta: 1. BEAC 4 p. 41.2 mp.

Hölgy számok:
100 m. mellúszás: 1. Filiph (BEAC) 1 p 46.8 mp.

2. Badó.
100 in. gyorsuszás: 1. Tóth Magda (MAFC) 1 p 35.2 mp. 

2. Brandt (BEAC). Borzalmas!
100 ni. hútuszás:-1. Tóth Magda- (XJAFC) 1 p 38.8 mp, 

Főiskolai rekord! 2. Filiph (BEAC).
3x16 és kétharmad m. vegyes staféta: 1. BEAC 1 p 

00.6 mp.

Bódosi 192 cm-t ugrott
A pécsi feldiszitett pályán mintegy kétezer 

főnyi közönség előtt vonultak fel a csapatok. 
Meglehetősen gyenge eredmények születtek; en­
nek főoka, a szinte kibírhatatlan meleg és a szi­
gorlatok miatt jóformán trenirozatlan versenyzők.

Férfiszámok:
BIO méter: 1 Szabó (BEAC) 11.1 mp. 2. Szondi (Ma­

gyaróvár). 3. Ember (BEAC).
400 méter: 1. Verbőczy (PEAC) 51.4 mp. 2. Kőrőssy 

(DEAC). 3. Tóth (MAFC).
1500 méter: 1. Csapiár (PEAC) 4 p 09.6 mp. 2. Enyedi 

(MAFC). 3. Gyöngyösi (MAFC). Csapiár csak győzelemre 
ment.

18.000 méter: 1. Rárz (DEAC) 37 p 0.3 mp. 2- Enyedi 
(MAFC. 3. Nyíri (MAFC).

200 ni. gátfutás: 1. Szabó (BEAC) 27.1 mp. 2. Tóth 
(TFSC). 3. Kcrényi (PEAC.

Itudugrás: 1. Tölgyes (TFSC) :i50 cm. 2. Bodosi (PEAG) 
350 cm. 3. Zimonyi (MAFC 350 cm.

Távulugrás: 1. Márkus (PEAC.) 684 cm. 2. Szélt (KEAC) 
667 cm. 3. Szondi (Magyaróvár) 656 cm.

Sulydobás: 1. Deák (KEAC 13 in 43 cm. 2. V Zétényí 
(TFSC) 13 ni OS cm. 3. Solti (TFSC) 12 in. 92 cm. Solti 
két évvel ezelőtt „még" tizennégy méternél tartott. A 
kezdő Deák lehetséges.

Diszkoszdobns: 1. Józsa (PEAC) 41 m 98 cm. 2. Nagy 
(TFSC) 40 ni 90 cp i. 3. Solti (TFSC) 40 m 74 cm. Józsa 
messze van még tavalyi (47 méteres) fői májától.

(Az első nap eredményei után ti pontverseny állásai 
t. PEAC 63 pont. 2. TFSC 51 p. 3. BEAC 32 p. 4. DEAC 
27 p. 5. MAFC 26 p.)

Női számok:
Mugnsugrás: 1. Szent-Királyi Margit (BEAC) 140 cm.

2. Csillik (TFSC 136 cm. 3. Kutas (BEAC) 132 cm.
100 ni. síkfutás: 1. Nagy Edith (TFSC) 13.4 mp. 2,

Medveczky (TFSC. 3. Andai (TFSC).
Sulydobás: 1. Nagy Aranka (TFSC) 11 m 22 cm. Or­

szágos főiskolai női rekord! (Eddigi rekord Szőllósi Ilona 
(TFSC) 10 m 48 cm.) 2. W iddcr (BEAC) 7 m 21 cm.
3. Kutas (BEAC) 7 ni 11 cm. A jelenleg legjobb női atlé­
tánk pompás eredménye mellett kiábrándító a helyezettek 
hallatlanul gyenge eredménye.

♦
A főiskolai bajnokságok második napján az 

óriási hőség ellenére az eredmények javultak. 
A nagyszámú közönség soraiban megjelent Hó- 
.inon Bálint vattás- cs közoktatásügyi minisz­
ter is.

200 m. L Ember (DEAC) 23.1 mp. 2. Köst- 
ner (DEAC).

800 ni. 1. Csaptár (PEAC) 2 p. 00.4 mp., Dél­
nyugati kerületi rekord. 2. Verbőczy (PEAC),
3. Gyöngyösi (MAFC).

5000 in. 1. Csapiár (PEAC) 17 p. 13 mp. 2. 
Báró Bánffy (PEAC). 3. Ebyedi (MAFC).

110 in. gátfutás: 1. Szabó (BEAC) 16 mp. 2. 
Örkény .(PEAC) 16.6 mp., Délnyugati rekord. 3. 
Pécsi (MAFC).

400 m. gátfutás: 1. Verbőczy (PEAC) 58 mp. 
2. Hetényi (BEAC) 3. Haas (BEAC).

Hármasugrás: 1. Kapros (BEAC) 14 m. 4 cm. 
2. Tölgyes (TFSC) 13.54 m. 3. Bódosi (PEAC).

Gerelyvetéss 1. Farkas (BEAC) 58.62 m. 2. Kí­
nái (BEAC). 3. Papp (TFSC).

Magasugrás: 1. Bódosi (PEAC) 192 cm. 2. Be- 
besi (PEAC) 185 cm. 3. Rétsági (MAFC) 185 cm.

Női számok: 800 m. gát: 1. Nagy Aranka 
(TFSC) 13.4 mp. 2. Nagy E. (TFSC). 3. Med-

( viczkv (TFSC). — Diszkoszvetés: •!. Nagy A. 
(TFSC) 31.86 méter. 2. Csillik (TFSC). 3. Szent-

S Z I L Á N K O K
(b. a.') 11-es volt, vagy nem volt 11-cs? 

Újvári ütötte ki a labdát, vagy Kalkusz-Kis? 
Jogos volt-e a Ferencváros kupagyőztes 
gólja? Ki tudja ezt eldönteni? Az egyik így 
látta, a másik úgy. Attól függően, hogy hon­
nan látta. És hogy zöld szemüveget viselt-c 
a mérkőzésen vagy kéket. Csak egy bizo­
nyos. És ez az, hogy a Hungária játékosai­
nak a sportszerűtlen viselkedése minden­
képpen elítélendő. Ezt nem lett volna sza­
bad csinálni. Még akkor se, ha a gól kérdé­
sében vitán felül igazuk van. Hiszen a sport­
nak egyik legszebb erénye a fegyelem. Es 
az önfegyelem. Ha ez csődöt mond, vele 
bukik a sport is. Mi megértjük a kék-fehér 
játékosok izgalmát, amely szerintük a bíró 
önkényes és helytelen igazságosztásából 
eredt. És mégis elítéljük a viselkedésüket, 
mert — igy nem lehet viselkedni a pályán. 
Ahol csak egy ur lehet. A sportszerűség. Ez 
pedig előírja, hogy még az igazságtalan Íté­
leteket is fegyelmezetten kell fogadni. Sőt! 
Éppen ilyenkor lehet a sportszerűségből 
igazában vizsgázni. Sajnos, a kék-fehérek 
ezen a vizsgán megbuktak.

*
Hogy a biró ur megbukott? . . .  Erről is 

lehet beszélni. De ő legfeljebb tévedett. 
Vagy rosszul látott. És mert „errare humá­
num cst“, Ivancsics részére meg kell adni 
a felmentést. Ugyanígy nem hibáztatjuk 
Gerö Ferencet sem, aki az Admira-mécesen 
bizonygatta, hogy ... tévedni „birói“ dolog. 
De azért az Admira nem ment neki a bíró­
nak, nem ráncigálta és nem hadonászott az

Imreif Zombory II., Biczó, Próka, 
Schaffer, Virág és Bóbis
az u j m a g ya r  b irk ó zó b a jn o k o k

~  A Kegyeli Újság tudósítójától —-
Az 50 éves LITE jubileuma alkalmával a 

Tungsram Sportpalolájában rendezte meg a ma­
gyar birkózó bajnokságokat, amelyek vasárnap 
a késő éjjeli órákba nyúltak. Fejlődést alig 
vettettünk észre birkozó-sportunkban, egyedül 
Zombory Ödön szolgált európai nívójú birkó­
zással.

A légsuly döntőjébe került Gyarmati Pál 
(Testvériség), Imrei Károly (UTE), Lőrincz Már­
ton (MAC) és Arányi Lajos (MTE). Imrei abszo- I 
lut fölénnyel intézte cl ellenfeleit és minden | 
mérkőzését tussgyőzclenunel szerezte meg. ;

1. Imrei, 2. Lőrincz, 3. Gyarmati.
A pehelysúly döntőjébe került Tóit) Ferenc 

(UTE), Tóth Sz. Mihály (Dorog), Karsai Ödön 
(Győr), Zombory Ödön (MAC)', Prókn István 
(UTE) és Kertész László (MTE). Csak a máso­
diknak helyezett Tóth nehezítette meg Zombory 
győzelmét, a többiek ellen abszolul fölénnyel 
dolgozott. ;

1. Zombory, 2. Tóth Ferenc, 3. Próka.
A könnyüsuly döntőjébe Beké Imre (Dorog), 

Biczó Géza (Törekvés), Fábián Pál (B. \asu las), 
Simkó Imre (MÁV Előre), Bognár József (MTE, 
és Kálmán József (UTE) került. Ebben a súly­
csoportban többel verekedtek, mint birkóztak. 
Biczó első helye megérdemelt.

1. Bóbis Gyula (B. Vasutas), 2. Várad! Sándor 
• (UTE), 3. Fried Ernő (MTE). Bóbis minden 
'mérkőzésén lussgyözelmet aratott.

a

Félek a Fíorentinától,
de azért bízom a csapatom ban
— m ondja az Ú jpest futballígazgatója

Egy hét múlva kezdődnek a Közcpcuvópai 
Kupamérkőzések. A magyar futballt az Újpest, 
a Ferencváros, a Hungária és a Szeged képvi­
seli. A négy csapat mérkőzése közül csak egy. 
kerül sorra jövő vasárnap Budapesten,

az Újpest bajnok csapata latja vendégül a 
Fiorentinát.

Ezt a kitűnő olasz csapatot a mieink alig isme­
rik, pedig az idén hosszú ideig ő volt az él­
csapat Itáliában és csak nehéz küzdelem után 
szorult le a bajnokság harmadik helyére. Nem 
lesz könnyű dolga vele saját pályáján az Új­
pestnek, hát még amikor egy héttel később a 
rcvansméiközősre Firenzébe kell majd utaznia. 
Langfcldcr Ferenc, az Újpest kitűnő futballigaz- 
gatója az esélyekre vonatkozólag a következő­
ket mondja:

— Félek a Fiorcntínától, de azért bízom a 
csapatomban. Félek azért, mert sok a sérül­
tünk.

.. Szalal őszig sem játszhat,

I
 Kocsis épen most szenvedett bokatörést — 

rá sem lehet számítani — cs Balog sem 
teljesen fitt. Viszont bizalommal tölt el, 

Aonr isrnft ■ feliölt- és mintha

orra alatt. Aminthogy itt nem is Gerőben 
volt a hiba, hanem a hiróválasztási rend­
szerben, amely sajnál ötven vagy száz pen­
gőt „kidobni" a külföldi bíróért. Aki pedig 
már a megjelenésével biztosítaná a meccs 
nyugodt lefolyását. Vagy legalább is elül­
tetné azt a bitet a nemzetközi ellenfélben, 
hogy nem történik vele igazságtalanság a 
magyar pályán. Ami néha fontosabb, mint 
a mérkőzés megnyerése . . .

♦
Az Ujpgst—Adinira-mérkőzés második fél­

idejében megsérült a bécsi csapat egyik csa­
tára. Helyette egy másikat akartak beállí­
tani. Újpest ebhez nem járult hozzá. Miért? 
Mert a két egyesület megállapodása szerint 
azzal a csapatta! kellett végigjátszani a 
meccset, amellyel — a második félidőt el­
kezdik. A közönség tüntetett az Újpest el­
len. Persze, mert nem ismerte a megállapo­
dást. És csak azt látta, hogy az Újpest is 
kicserélte a szünetben az egyik játékosát. 
Pedig Újpestnek igaza volt. Csak abban 
nem volt igaza, hogy egyáltalában belement 
a cserebere-megállapodásba. Mert ez sza­
bály- és sportellenes. Nem azzal a csapatta! 
kell végigjátszani a mérkőzést, amivel a má­
sodik félidőre kiállnak, hanem azzal a csa­
pattal kell kiállni a második félidőre, amivel 
— a mérkőzést megkezdték. Ha a sportsze­
rűségnek ezen a törvényén lazítanak, máris 
halálos döfést adnak a sportnak. És lejárat­
ják a nemzetközi mérkőzéseket. Amelyeket 
pedig éppen most kezdenek újra megkedvel- 
telni a közönséggel. Jó lesz vigyázni. . .

1. Biczó, 2. Kálmán, 3. Fábián.
A kis közép döntőjébe Vincze Gyula (U'TE), 

Rétháti Ödön (MTE), Próka Gyula (UTE), Fi- 
nyák Sándor (Győr) cs Hegedűs Béla (B. Vas­
utas) került. Próka egyedül Hegedűstől szenve­
dett vereségei; utóbbinak a lemaradása nagy 
meglepetés.

1. Próka, 2. Finyák, 3. Vincze.
Nagy középsulyban Sebüffer Kálmán (Húsos), 

Vitális Sándor, Kripkó Antal (Dorog) és Ri- 
beczkv János (MÁVAG1 került a döntőbe. 
Schaller verte Vitálist, Vitális Riheczkyt, Kripkó 
SchiiíTer, de Schall'ernek egyetlen tussgyőzclme 
elég volt az ulöséghez.

1. Schaffer, 2. Vitális, 3. Kripkó.
A kis nehézsúlyban már csak há.om induló 

akadt.
1. Virág (Ébner) Ede (MAC), 2. Pető József 

(B. Vasutas), 3. Tarányi József (MTE). Tarányi 
könnyelműen birkózott, Virág volt a legóvato­
sabb; ez segítette a győzelemhez.

A nagy nehézsúlyban szintén hárman indul­
tak:

visszanyerte .volna régi gólratörcsi lendületét, 
Az is megnehezíti a helyzetünket, hogy a bio- 
rentinái a magyar közönség nem ismeri úgy, 
mint a Juvcntust vagy a: Ambróziánál, pedig 
tudni kell róla, hogy

a bajnokság háromnegyedrészében, három 
ponttal vezetett.

Emellett biztos tudomásom van arról, hogy 
még meg is erősiti a csapatát, amihez az olasz 
futballszövetscy készséggel nyújt neki segéd­
kezet, nem úgy, mint az MLSz., amely, ugylát- 
szik, csak arra van teltiiitettel, ' hogy a szabá­
lyok holt betűit betartsa- és vajmi kevéssé ér­
dekli az., hogy pz ellenfeleink- ugyanakkor mit 
csinálnak. Megpróbálom még a: utolsó pillanat- 
hon .— ha máskép nem megy, Usc/ty Béla. az 
MLSz. elnöke' utján —- a szövetséget jobb belá­
tásra bírni,

mert csak egyenlő fegyverekkel
érhetünk el eredményt á kiváló külföldi kupa-* 1 
csapatok ellen.

Valóban nem értjük a MLSz. állásfoglalását 
és nem tudjuk, miért kelt mindéképpen meg- 
nehezíteni azt, bogy a magyar kupacsapalok is 
erősíthessenek a Közé.peurópai Kupnmérko-
z r '- -h '-e.
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bathely és Skorp Gabi, I., Horthy Miklós ut 4jt 
(t !8 • 113 •••*  >'.

Nyertek: 7 p^ngö 50 fillért, miután a IV. V. 
dij összegét (10 és 5 pengőt) meg felez.

■ tűk.

N E M /  *  ~
N E M w
N E M w
N E M 1000
N E M 19-000

HANEM

HÓNAP ALATT
GONDOLKOZZON EZEN!

Istenes
a

legyőzte  
drezdai Hornt

A vasárnapi 2-szer 30 • km-es molorveze- 
téses verseny első futamában Horn fölényesen 
verte a mezőnyt, mig a második futamban Iste­
nes vett revansot a németeken. A fly er-szá moh­
nál sajnálatos baleset történi. Az 50-körös pá­
rosverseny befejezése után lömlőszakadás kö­
vetkeztében

Ritz, a Postások versenyzője olyan szeren­
csétlenül bukott, hogy a mentők agyrázkó­

dással kórházba szállították.
A verseny részletes eredményei:
Nemzetközi motorvezetéses-verseny: I. futam 

30 km: 1. Horn, Drezda (vezette Bartos) 25 p. 
24.8 mp.; 2. Kimsee Halle (Mazák) 830 m-rcl 
hátrább: 3. Istenes (Nagy), 4. Huszár (Ula- 
tovszkv): Szekeres és Nagy a versenyt feladta, 
Istenesnek tömlőszakadása is volt.

II. futam: 1. Istenes 25 p. 14. 2 mp.; 2. Kirn- 
see; 3. Horn; 4. Nagy; 5. Huszár. — Szekeres 
feladta.

Budapest flyer-bajnokságának nyolc elő- és 
középfutamából Orczán (Törekvés), Győrft 
(FTC). Pelvásy (MTK) és Mádi (MKSz) kerültek 
a döntőbe.

50-körös párosverseny, a pünkösdi nagy .díj 
első futama: 1. Orczán (Törekvés)—Pclvási 
(MTK) 42 pont, 15 p. 18.2 mp.; 2. Liszkai (Tö­
rekvés)—Németh (BSE) 31 ponl; 3. Bodai (Jó­
barát)—Németh (BSE) 21 pont; 4. Parkas I. cs 
II. (BSzKRt) 12 pont.

A hétfői kerékpárversenyek elmaradtak, 
mert a fordulónál a pálya ta'aja megpuhult 
és három méteren fel kellett szedni. A ver­
senyt csütörtökön este tartják meg.

Mozgó műhely. A General Motors Opel vezér- 
képviselete érdekes és fontos organizációt állí­
tott fel. Egy 'mozgó miihely»-kocst kitűnően 
képzett Opel-szerclövel sorra felkeresi lakhelyü­
kön a vidéki Opel-tulajdonosokat, díjmentesen 
felülvizsgálja az Opel gépkocsikat és szaksze­
rűen útbaigazítja az Opel-tulajdonosokat. A kö­
zeli napokban második service-autót állítanak 
be. amely éjjel-nappal, vasár- és ünnepnapi szol­
gálattal Budapest és környéke rendelkezésére 
fog állani. Elegendő lesz a nap bármely órjában 
a gépkocsira illesztett plakettről leolvasott 
tclefonszániot felhívni és az Opel kipróbált sze­
relője perceken belül indul a mozgó műhellyel, ■ 
hogy az Opel-tulajdonos rendelkezésére álljon. |

27 osztrák autóst hozott 
a Balatonra és Budapestié

egy rejtvényiura
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —'■

Huszonhét osztrák rendszámú autó érkezett 
vasárnap este fiz óra után az Eötvös-téri hajó­
állomáshoz, hol az autók utasai beszálltak az 
ott horgonyzó nagy hajóba. Hogy miképpen 
jutottak ezek az osztrákok Budapestre, annak 
érdekes története van. A Stájer Autóklub, kar­
öltve az Osztrák Automobil Clubbal,

„Rcjtvényturát"
rendezett, melynél a túra résztvevői azt sem 
tudták, milyen irányban mennek és mi a túra 
végállomása. A feltételekben, nyilván az utasok 
inegtréfálására, egyebek közt az is benfoglal- 
tatott, hogy a résztvevők hóláncot vigyenek 
magukkal!

Júniusban hólánc: ez az ut csak az Alpokba 
vezethet!

Szombaton délután indult el 27 automobil, 
melyeknek utasai kis versecskéket kaptak és 
abból kellett kiokoskodniok, hogy az első állo­
másuk Rattersdorf. Ott újabb rejtvényt kaptak, 
melynek megfejtése

éjjelre Szombathely városába 
vezette az osztrákokat. Innen reggel 9 órakor 
volt a továbbindulás, mely előtt a KMAC ut- 
állapottérképét nyomták kezükbe azzal, hogy 
92 kilométernyire van egy város, ott van a kö­
vetkező kontrollállómás.

A start előtt azonban mulatságos kalandon 
kellett átesniük. Egy ládát megtöltöttek liszt­
tel és abban kis kerek számokat helyeztek el.

Minden résztvevőnek egy percen belül kellett a 
lisztes ládából kikeresni a startszámának meg­
felelő számot. Ha egy perc alatt nem találta 
meg, következett egy második, majd .harmadik, 
negyedik, sőt ötödik résztvevő. Mulatságos volt, 
amint egyszerre négyen-öten turkáltak a lisztes 
ládában, közben alaposan belisztezték az ar­
cukat, ruhájukat, mindenüket.

Szombathelyről Hévizre jutottak, onnan pe­
dig arra kellett mcnniök, 'amerre a szivük 
húzta*:

Siófokra.
Ott ebéd, fürdés és futóverseny következett. 
Siófokról oda vezetett a túra,

ahol «nlncsen részükre éjjeli szállás*. 
Budapest volt ez, ahol tényleg nem gondoskod­
tak szállókról, hanem egy kényelmes gőzöst 
béreltek, ott pompás varsora, cigányzene és 
kényelmes hálóhelyek várták az osztrákokat.

Este 10 órakor futott be a túra első cso­
portja

Albertfalvára,
ahol a KMAC nevében Lenz Albin altábornagy 
és R ökk  István vezértitkár fogadták a vendé­
geket. akik közt gróf Pachta és felesége az 
osztrák. Bulling és felesége a stájer autóklub 
képviseletében vett részt a túrán. . Tizenegy 
órára járt az idő, amikor az osztrák «rejtvény- 
túra* résztvevőivel a sétahajó elindult útjára.

Az osztrákok hétfőn reggel indultak tovább, 
hogy a rejtvény megfejtéseképpen Becsbe jus­
sanak.

Porga Ferenc, 
a Reggeli Újság tiphajnoka

A tipbajnokság sorsa is eldőlt. A győzelmet 
a zutolsó betek példátlanul izgalmas „finise'* 
után a XV. fordulóban elért 9 ponttal,

Porga Ferenc
szerezte meg az őszi bajnokság győztese Ehrlich 
Károly és Neumann Ernő előtt, akik végig a 
nyomában voltak s csak az utolsó fordulóban 
szakadtak le. Utánuk Csörnyi Vince finiseit 
p o m p áin  és talán a bajnokságot is megszerez­
hette volna, ha a verseny még kél bélig tart; 
igy azonban egy ponttal lemaradt és Skorp Ha­
bival holtversenyben a 4—5. helyre futott be, 
megelőzve a 112 pontos Szalay Tibort. I’eész Ar- 
páilné, az őszi bajnokság második helyezettje, 
ezúttal csak a kücnc.ulik helyet tudta elfog ami

Nagyszerűen szerepe.ltek a vidéki pályázók: 
a 15 nyertes közül nyolc vidéki akadt, ha Új­
pestet és Budafokot is ide szám ítjuk ...

A kitartás cs a jó szerepliés együttes julaltna- 
-á»tra

25 dijat os u i ik ki
a pályázók között. Ma a pontverseny tizenöt 
legjobbját jutalmazzuk, legközelebb pedig az 
„egyszclvényes" rendszer első liz befutóját is­
mertetjük.

A tipbajnokság végeredménye
a következő:

A bajnokság győztese
Porga Ferenc, Márvány-u. 40. {125 ponttal).

Nyeri: Kétszemélyes jcgybérletel 5 különböző 
sporteseményre.

2. Ehrlich Karoly, VII., Wesselényi-ii. 21. (121 
ponttal).

Nyert: 20 pengőt.

3. Neumann Ernő', IX., Ernő u. 17. (119 pont). 
Nyert: Egyszemélyes belépőjegyet a Közép-

európai Kupa budapesti mérkőzéseire.

4—5. Holtversenyben: Csörnyi Vince, Szom-

6. Szalay Tibor, Budafok (112 ponttal).
Nyert: 5 pengőt.
8. Róth Pál, Újpest (98 ponttal), 9. Peész Ar- 

pádné, Salgótarján (96 ponttal) és 10. Barna Jó. 
zsef, Szőrrg (93 ponttal), akik félévig irtgyer 
kapják a Reggeli Újságot.

11—12. Földiák Zsuzsi, V., Pozsonyi ul 14. és 
Schwartz Kornél, VI., Izabclla-u. 74. (82—92
ponttal).

Nyertek: 2—2 pengő értékű könyve..
13—15. Forgács László, Újpest, Horváth Fe. 

renc, Mezökováesháza és Jakab József, Miskolc 
(91—91 ponttal).

Nyertek: 2—2 pengő értékű könyvet.
(90 pontot értek el: Mayer Gyula, Mézes Gábor 

Unghváry Gizella. 89 pontos: Gémes Sándor és Nádas 
Iván.)

A fővárosi nyertesek kellő igazolás melleit csőt őrlők lót 
szerdáig bezárólag 11—2 óra közöli átvehetik a jutalmat 
szerkesztőségünkben (Ví.. Vilmos rsászár-ut 27,). a 
vidékiek dijait postán küldjük el. Akik előfizetést nyer. 
lek, azok részére junius ló-én indítjuk meg a lapot. Az 
I. és III. helyezett szombaton délben 1—2 óra között 
veheti át jegyét a szerkesztőségben. A könyvnyer lesek » 
„Reggeli Újság/' könyvesboltjában a megadott értékig 
választhatnak a könyvekből, azontúl kedvezményt kapnak.

Az utolsó fordulóban a következők nyerték a 
heti dijakat:

10 pengőt nyert: Forgács László, Újpest, 
Lőrinc-c. 136. (12 pont).

5 pengőt nyert: Boros Baba, Fiumei-ut 
11. (12 pont).

3—3 pengő értékű könyvet nyertek: Reif Izi­
dor. Szcntcntirel-ut 17. (11 pont) és
Csörnyi Vince, Szombathely (10 pont).

2—2 pengőt nyerlek: Schwarcz Kornél, Izn- 
belia-u. 74. (10 pont) és Porga Ferenc, 
Márvány-u. 40. (9 pont).

Egy-cgv pengős könyvel nyertek: dr. Ehren­
feld Miklós, Mókus-u. 12. (9 pont) és 
Lehóczky Endre, Ujszász (8 ponttal).

Az „egyszelvénycs“ rendszer nyertesei:
5 pengőt nyert: Dénes Ervin, Zsigmond-u.

68. (8 pont).
3 pengőt nyert: Politzcr Zoltán, Kis- 

koronn-u. 34. (8 pont).
2 pengőt nyert: Tauszig György, Petfiü 

Sándor-u. 3. (8 ponttal).
Egy-eg.v pengős vagy sportkönyvet nyertek: 

Ncufeld József, Kazinczy-u. 11. (7 pont), 
Zwickl Antal, Szent László-ut 54. (7 p), 
Nagy Dénes Gyula, Pestszentcrzsébet, 
Pesti-u. 11. 6 p) és Nagelbach Márta, 
Teréz-körut 25. (6 ponttal).

Az „egyszelvényes" rendszer nyerteseit, vala­
mint a pontverseny állását legközelebb közöl­
jük.

KOMBINÁLT KERESZTREJTVÉNY

Befejeződött 650 pengős
„ Buli" pontversenyünk

Nyolc héten keresztül közöltük olvasóközön­
ségünk szórakoztatására Buli pontversenyün­
ket. melyet a mai nappal befejezünk- •

Utolsó feladványunk okozott ugylátszik a 
legtöbb fejtörést, és érdekes, hogy az. eddig 
gyengébben szereplő. pályázóinknak sikerült 
mégis inkább megfejteni helyesen, mig. az

élén állók közül ezen a feladványunkon 
igen sokan elvérezlek.

A Vili. feladványunk megfejtése a követ­
kező:

pK. tK, tD, pJ. pP. kJ, kK, 1.1, kP, cD, cK. cJ, t j ,  
I P ,  rD. tP , tK. pD. pJ. kK. LD; tJ. cJ. cD. tP . tK. 
kK, kP. kJ. pJ. pR. pK. . ■

Páros lépések száma tehát: 32. 
Páratlan lépéssel: megfejthetetlen.

Az utolsó bét pályázatainak beérkezése után 
teljes 8 napig dolgoztuk fel az anyagot, ami­
ből megállapítottuk, hogy azok, akik mind a 
nyolc, feladványt helyesen fejtenék meg (tehát 
0 ponttal fejeztek be a versenyt):

négyen vojtak.
így c négy pályázónk közölt osztattuk fel a 
050 pengős nyereményt, még pedig egyenlő 
arányban. Ezek szerint

a négy, egyenként 162 pengő és 50 fll-

Felelős 'szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Ijiplulujtlonos: Reggeli Újság .Lapkiadóvállalat Rt 
Szerkesztőség és kladóhlv.: Vilmos császár-ut 27.

' lércs dijat a következők kapjak:
Kézdy Kovács Elemér (Római-fürdő);
Sávoly Zoltán (V., Káiman-u. 18.); 
yelcnczel Kornélia (Szent Jnnos-tér 2.); 
Winter Béla (Liszt Ferenc-tér 10.).
A dijakat a Reggeli Újság kiadóhivatala a 

mai napon postautalványon elküldi a fenti c í­
mekre.

Buli pályázataink ezzel befejeződtek és hisz- 
sziik, hogy a Beggeli Újság ismét egy kellemes 
és mulatságos pályázattal kedveskedett olva­
sóinak.

A 8 . szám ú

Kombinált Keresztrejtvény
m egfe jtése:

VÍZSZINTES SOROK:
1. Mesebeli boszorka

11. telő része
12. nem szalonképes
13. tagadás
15. Alpok
16. keltösbetü
17. újság
19. ikerszó fele
20. növény jelzője
22. sötét sarok
23. szem. névmás
25. «pcsti» háziállat
27. dorgál
2X. felhúzva jár
30. görög bölcs
31. Zeus neje
33. árpalé
31. igekötő
35. hüvely-márka (főnét.)
37. évszak
33. Abafi frója
40. id. vonal
41. csoportokba szedés

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. esőben sem emeli fel a sleppjét
2. Zeus fia
3. gyümölcs
4. vissz. 11 fele
5. sarj vége
6. divat (színdarab)
7. kóc a belseje
8. ügynök
9. rang megszólítás

10. Nagy Sándor nevelője
14. kis folyó Somogybán
17. mint 17
18. magyar szerzetesrend
21. rituális étel
2-L Hades lakása
26. könyvben sok van
29. kéznél lévő mérték
32. végtelenül vádit
31. nyomorék
36. vétlenül „vitát" kezd
37. számjegy
39. rangjelzés
40. háziállat

Szőnyegek, bútorszövetek, sport és
G A S S N E R N É L

Külön butorosztályok.

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ minden héten: csütörtök délig

í 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 * 12

13 14 15

16 17 18 e 19

• 20 21 22

23 24 e 25 26 27

28 29 e 30

•31 32 33 e 34

35 36 37

38 39 40

41 1
1

Név:

Lakcím:

turistfelszerelés

Teréz-körut 19.

Eltalálták 27-en. A sorsolás eredménye:
10 pengőt: Steiner Lili (DessewfTy-u. 8),
5 pengőt: Róland Róbert (Csokonai-u. 10),
3 pengőt: dr. Singer László (Szigetvár).
2 pengőt: W ittm ann István (Győri-ut 24),

Selyemsálat: Dull Margit (Ferenc-körut 38),
Szelencét:- Lux Gyula (Alkotás-u. 4),
1— 1 csokoládét: Farkas Antal (Székely B.-u. 20),

Nádas fiva (Garam-u. 23),
2— 2 mozijegyet: Reltfi Erzsi (Alpár-u. 7),

Taubner Miklós (Ipoly-u. 19).
A dijak (kellő igazolós'al) csak szerdán d. e. 11—1 óráig 

vehetők át kiadóhivatalunkban.

t mosóáruk nagy

G A L A M B O S N Á L  F cren c iek -tc rc  4
Gyermekek öröme

L IE B N E R  B Á C SI J Á T É K B O L T J A
V. . Szt. Tstván-tér 4.__________________ _____
U tszeréw  éa foto-szaküzlet Alapítva: 1840.

L IB Á I ,  ÉS  M Á R Z
VI. . Teréz-körut 04. Nyugatival aremben. Tel.: 299—58

Mintás és sima divatselymek, len­
választékban

csokoládégvir. X.. Halom-utca <2

Első magyar k irtyagy ir
P IA T N lK  N Á N D O R  ÉS  F I A I

______________  -_______ Vn.. Roltenblller-utca 17-
Sporldiiak, ajándéktárgyak legolcsóbban

S P IR O  M IK S A
•aOstárug>árában. VII.. Holló-utca B. Tel.: MB—78.

Hungária Hirlapnyomda R.-T, Budapest, V ,  S.Umoit ?aá«ár-ut 84 «  Felelősi Schmldek Gáza

„ C A D E A U “
csokoládé és cukorkagyár. VII., lzabella-utca W.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
K O R N IS  N Á N D O R  üveges és képkeretezö
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109—60.

Strandolok, evezősök! Vízhatlan szelencével startolni!

S IR O C C O
Képviselet: Soproni Gy., Klauzál-u'.ca 15.

K IS P E S T I F L Ó R A  F IL M S Z ÍN H Á Z :
Chulila — A cirkusz hercege — Híradó.

T IV O L I  F IL M S Z ÍN H Á Z :
Don Quijote — Boldogság a láthatáron — Hiradó.

O R IE N T  F IL M S Z ÍN H Á Z
Izabella- és Aradi-u. sarok.

A tavasz rapszódiája — Peer Gynt — Hiradó.

O D E O N  F IL M S Z ÍN H Á Z
A tavasz rapszódiája — A maharadzsa gyöngye — HiraiA


